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— néant ou zéro,
-- nombres infimes.
P nombres provisoires,

r nombres rectifiés.



REVIEW OF AGRICULTURAL CONDITIONS
JULY - SEPTEMBER 1969

July wedther was cool and damp in the southern half of
the Prairie Provinces contributing to a delay of two weeks in
crop growth and development. However. dry and near normal
temperatures prevailed in northern districts, During the latter
half of August high temperatures over the region promoted
optimum development and advanced maturity of all crops.
Harvesting of grain crops was general throughout southern
and central districts of the three western provinces at the
end of August with well above average yields in prospect.
Ideal weather in early September pemnitted rapid progress and
completion of significant amounts of harvesting in Saskat-
chewan, southern Alberta and Manitoba. Yields and quality
of crops appeared to be good in areas where weather condi-
tions favoured harvest operations. Cold and showery weather
towards the end of September delayed harvesting and ad-
versely affected the gquality of grain in the northern and
central districts of Alberta and southwestern Saskatchewan.

In southern areas of Ontario and Quebec cooler and inter-
mitiently wet weather during July slowed crop growth but
generally drier conditions prevailed in northern parts of both
provinces. During August higher temperatures resulted in
very dry conditions, particularly in southern Ontario and in
adjacent areas of the two provinces in contrast to above
normal precipitation elsewhere 1n the region. The warmer
weather, however, advanced the growth and maturity of most
crops und improved vield prospects. By mid-Seplember the
bulk of the harvest of small grain crops was completed in
Ontario and well advanced in southern and central regions of
Quebec with near average yvields being reported. Very dry
weather throughout the region up to the end of September,
while favouring completion of harvesting of all but late
season crops, slowed growth of pastures and delaved fall
seeding operations.

In the Matitime Provinces the weather during July was
cool and precipitation was above normal. August, for the most
part, was cry and warmer with below normal rainfall particu-
larly in much of Nova Scotia. On the whole, weather condi-
tions throughout the season favoured crop growth and rapid
maturity with a tendency toward dryvness. Harvesting of crops
were well advanced by mid-September with near nomal to
good yields of most crops being reported.

In British Columbia temperatures in July were near
normal over much of the province although precipitation in
most areas during the month was lower than normal. During
August, temperatures were below normal wiih the southern
Interior experiencing dry conditions in contrast to grealer
than normal rainfall in the central and the northern Interior.
Despile the varied weather pattern, crop conditions remained
generally close to seasonal norms. At mid-September weather
conditions continued to be varied throughout much of the
province but general harvesting progressed favourahly except
in the Peace River Block and central Interior where rain
caused some delays. Lower yields of major cereals were in
prospect although outturns for other crops were near normal
levels.

The second estimate of the 1969 fruit crop placed apple
production at 492.3 thousand tons, about 9.4 per cent above
last year's outturn, Production was up in all apple-producing
provinces except Quebec where the 1969 crop was down by
about 4.5 thousand tons. The 1969 peach crop, at 43.7
thousand tons, was 10.4 per cent below the 1968 production
and pear production also decreased about 30.1 per cent to
29.4 thousand tons. An estimated 61.9 thousand tons of
grapes were harvested in 1969 comparted with the 1968 crop
of 60.9 thousand tons. Strawberry growers picked an estimated
17.6 thousand tons, an outturn that was 20.3 per cent less
than that of 1968. Blueberty production was up sharply from
the small crop of 1968. Larger crops of raspberries, cran-
berries, and sour cherries were harvested in 1969 as com-
pared with 1968. while outturns were lower for apricots,
loganberries, and plums and prunes. The 1969 sweet cherry
crop remained very close to the 1968 productlon level.

REVUE DE LA SITUATION AGRICOLE
JUILLET - SEPTEMBRE 1969

La température a été fraiche et humide en juillet dans le
sud des Prajries, ot a contribué a retarder la croissance et le
développement des cultures. Toutefois, le temps sec et des tem-
pératutes presque normales ont prédominé dans les régions du
notd. Pendant la seconde moitié du mois d'aolt, les tempéra-
tures élevées dans toute la région ont favorisé un développement
optimal et avancé la maturation de toutes les cultures, La ré-
colte des céréales était générale dans le sud et le centre des
trois provinces de 1'Ouest a la fin d'aoQt, et on prévoyait des
rendements bien supérieurs a la moyenne. Le temps idéal du
début de septembre a permis d’exécuter rapidement des récoltes
considérables en Saskatchewan, dans le sud de |'Alberta et au
Manitoba. Les rendements et la qualité semblajient bons dans
les régions ol le temps a favoriseé la récolte. Le temps froid et
pluvieux, vers la fin de septembre, a retardé ia moisson et a nui
a la qualité du grain dans le notd et le centre de 1'Alberta et
dans le sud de la Saskatchewan.

Dans le sud de [’Ontario et du Québec, le temps frais et la
pluie intermittente de juillet ont ralenti la crolssance, mais le
temps était généralement plus sec dans ie nord des deux provin-
ces. Les températures plus élevées du mois d'aofit ont donné du
temps plus sec, particulierement dans le sud de 1'Ontario et
dans les régions avoisinantes des deux provinces, contrairement
a la précipitation supérieure a la normale ailleurs dans la région.
Le temps plus chaud, toutefois., a stimulé la croissance et la
maturation de la plupart des cultures et améiioré les perspec-
tives de rendement. Des la mi-septembre, la masse des petites
cultures céréaiieres était récoltée en Ontario et la récolte était
treés avancée dans (e sud et le centre du Québec ol les rende-
ments étaient presque moyens. Le temps trés sec dans toute la
région jusqu'a la fin de septembre, tout en favorlsant la récolte
de toutes les cultures sauf des cultures tardives, a ralenti la
croissance des paturages et retardé les semailles d’automne.

Dans les provinces Maritimes, le temps a été frais en juillet
et la précipitation, supérieure i la normale. Le mois d'aoiit a été
en général sec et plus chaud et la précipitatlon lnférieure a la
normale, surtout dans une grande partie de la Nouvelle-Ecosse.
Dans l'ensemble, le temps durant la saison a favorisé la crois-
sance des cuitures et leur maturation rapide, avec tendance a la
sécheresse. La récolte était trés avancée vers la mi-septembre,
les rendements étant de presque normauX & bons pour la plupart
des cultures.

Les températures ont été a peu prés normales dans la plus
grande partie de la Colombje-Britannique, bien que la précipita-
tion dans la plupart des régions ait été inférieute & la normale.
Au mois d'aout, les températures étaient au-dessous de la nor-
male et le temps était sec dans le sud intéricur, contrairement
a la précipitation plus forte que la normale dans le centre et le
nord de l'intérieur. En dépit de la variation des conditions at-
mosphériques, 1'état des cultures demeurait en général a peu
pres normal pour la saison. A la mi-septembre, le temps variait
toujours dans une grande partie de la province, mais la moisson
en général progressait hien sauf dans le bloc de la riviéere de la
Paix et au centre de l'intérieur de la province, ou la pluie cau-
sait des retards. Des rendements inférieurs des principales céréa-
les étaient prévus le rendement des autres cultures étalt
presque normal.

La seconde estimation de la récolte de fruits de 1969 établit
la production de pommes a 492,300 tonnes, soit environ 9.4 p.
100 de plus qu’en 1968. 1l y avait augmentation dans toutes les
provinces productrices de pommes sauf le Québec oi la récolte
de 1969 a baissé d'environ 4,500 tonnes. La récolte de péches
(43,700 tonnes) était de 10.4 p. 100 inférieure a celle de 1968
el la production de poires (29,400 tonnes) 4 aussi diminué d'en-
viron 30.1 p. 100. La récolte de raisins est estimée a 61,500
tonnes, comparativement a 60,900 tonnes en 1968. Les produc-
teurs de fraises en ont cueilli une quantité estimée a 17,600
tonnes, rendement de 20.3 p. 100 inférieur & celui de 1968. La
production de bleuets a été beaucoup plus considérable que la
faible récolte de 1968. Les cueillettes de framboises, de canne-
berges etde cerises aigres ont été plus importantes en 1969 qu’en
1968, mais la production d’abricots, de mires de Logan, de prunes
et de pruneaux a été moindre. La récolte de cerises sucrées a
atieint & peu prés le méme niveau qu’en 1968.



In 1968 the total farm value of commercial vegetables
grown in Canada was 76.7 million dollars, 6.4 per cent helow
the revised 1967 figure of 81.1 million dollars. The acreage
of commercial vegetables increased to 238,749 acres in 1968
from 230,509 acres in 1967. The principal processing crops
(beans, corn, peas and tomatoes) accounted for 32.6 million
dollars out of the 76.7 million dollar total. The value of
vegetables grown in Ontario stood at 46.3 million dollars
with Quebec crops totalling 18.3 million in 1968.

Hog numbers on farms in Canada. excluding Newfound-
land, at September 1, 1969 totalled 6.090,000, up 6 per cent
from 5,769,000 at September 1, 1968. In the East numbers in-
creased by 1 per cent and in the West by 11 per cent. Numbers
increased in all provinces except Nova Scotia and Quebec.
Third-quarter hog gradings in inspected and approved plants
were reported hy the Canada Department of Agriculture to he
1.740,391, down 6.4 per cent from last year's third quarter.
Generally. 1969 prices averaged about $5.00 per cwt. above
last year's level (1969 prices, Index 100: Dressed, 1968
prices, Grade A Dressed). Exports of live hogs in the third
quarter totalled 3,665 down 4.6 per cent from 1968. Pork
meat exports in the same quarter totalled 14.2 million pounds.
up 5.8 per cent from 1968.

Cattle and calf numbers at June 1, 1969 were estimated
at 12.467.000. down 1 per cent from June 1, 1968. In the East
numbers were up fractionally but not enough to offset a 2 per
cent decline in the West. For the July- Septemher peried.
inspected cattle slaughter totalled 678.899, down 5.4 per cent
from the same period in 1968. Calf slaughter was 111,951, a
decrease of 23.5 per cent. The weighted average price for
Choice slaughter steers, Toronto. was generally above last
vear for the entire third quarter of 1969. At 6.529, beef cattle
exports were substantially below last year, mainly due to a
large decrease in feeder cattle exports. Beef meat exports in
the July - September quarter totalled 8.7 million pounds, a de-
crease of 34.1 per cent from 1968.

Sheep and lambs in Canada at June 1, 1969 were esti-
mated at 883,000, down 1 per cent from a year earlier. In the
West numbers were down 4 per cent but in the East they were
3 per cent above a year ago. Third-quarter inspected slaughter
(as counted by Canada Department of Aegriculture officials)
at 64,643 was down by more than 28.8 per cent from 1968
levels. Exports of sheep and lambs in llie July- September
period were 1,779, a decrease of 6.7 per cent. Imports. on
the other hand, were 7,782, approximately double 1968 third-
quarter imports.

Estimates of cash receipts from farming operations during
the first six months of 1969 were placed at $1,903.1 million
comparedwith $2,134.6 million realized during the correspond-
ing period of 1968. In addition, farmers received supplemen-
tary payments amounting to $8.2 million compared with $7.8
million for the first six months of 1968. When added together
farm cash receipts from farming operations and supplemen-
tary pavments totalled $1,911.3 million, more than $200
million below the estimate of $2, 142.3 million in 1968.
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En 1968, la valeur totale des cultures maraichéres au
Canada s'est établle a 76.7 millions de dollars, soit 6.4 p. 100
de moins que le chiffre rectifié en 1967 (81.1 millions). La su-
perficie de cultures maraicheres a atteint 238,749 acres en
1968, contre 230,509 acres en 1967. Les principales cultures de
conserves (haricots, malis, pois et tomates) f{iguraient pour 32.6
millions de dollars sur un total de 76.7 millions. La valeur des
légumes cultivés en Ontario en 1968 a été de 46.3 millions de
dollars et au Québec, de 18.3 millions.

Le nombre de porcs dans les fermes au Canada, sans Terre-
Neuve, au ler septembre 1969 était de 6,090,000. soit 6 p. 100
de plus que le ler septembre 1968 (5,769,000). Dans I’Est, le
nombre avalt gugmenté de 1 p. 100 et, dans 1'Ouest, de 11 p.
100. 11 avait augmenté dans toutes les provinces saufl la
Nouvelle-Ecosse et le Québec. Le nombre de carcasses de porc
classées dans les étahlissements inspectés et approuvés selon
les déclarations présentées au ministére de 1’Agriculture du
Canada a été de 1,740,391 au troisieme trimestre, soit 6.4 p.
100 de moins que pour le trimestre correspondant de 1968. En
général, les prix de 1969 étaient en moyenne d’environ $5 les
cent livres supérieur a celui de 1’an dernier(prix de 1969, indice
100: habillé; prix de 1968, Qualité A habillé). Le nombre de
porcs exportés vivants durant le troisiéme trimestre est 3,665,
soit 4.6 p. 100 de moins qu'en 1968. Les exportations de viande
de porc durant ce trimestre ont atteint 14.2 millions de livres,
ou 5.8 p. 100 de plus qu'en 1968.

Le nombre de gros bovins et de veaux était estimé au ler
juin 1969 & 12,467,000, ou 1 p. 100 de moins que le ler juin
1968. Le nombre avait augmenté d'une fraction dans 1I’Est mais
pas assez pour contrebalancer une réduction de 2 p. 100 dans
1'Ouest. Durant la pérlode de juillet- septembre, les abattages
de bovins inspectés donnaient un total de 678,899, soit 5.4 p.
100 de moins que pour la période correspondante de 1968. Le
nombre de veaux abattus (111,951) avait diminué de 23.5 p. 100.
La moyenne pondérée du prix des bouvillons de boucherie abat-
tus a Toronto était en géneéral supérieure a celle de 1'an dernier
pour tout le troisiéme trimestre de 1969. Les exportations de
bovins de bouchetie (6,529) étaient sensiblement inférieures &
celles de 1'an dernier. & cause surtout de la réduction sensible
des exportations de bovins d'engraissement. Les exportations
de bovins de boucherie durant le trimestre juillet - septembre ont
été de 8.7 millions de livres, soit 34.1 p. 100 de moins qu’en
1968,

Le nombre de moutons et d’agneaux au Canada le ler juln
1969 était de 883,000, ou 1 p. 100 de moins qu'un an plus tot.
Dans 1'Ouest, il avait diminué de 4 p. 100 mais dans 1'Est, il
avait monté de 3 p. 100 par rapport & 1’an dernier, Les abatta-
ges inspectés du troisieéme trimestre (chiffres officiels du minis-
tere de I’Agriculture), au nombre de 64,643, avaienl diminué de
plus de 28.8 p. 100 par rapport au niveau de 1968. Les exporta-
tions de moutons et d'agneaux duranl la période juillet-septem-
bre ont été de 1,779 diminution de 6.7 p. 100. Les imporlalions,
d’autre parl, ont atteint 7,782, presnque le double des importa-
tions du troisieme trimestre de 1968,

Les estimations des recettes en especes provenant de 1'ex-
ploitation agricole durant le premier semestre de 1969 ont été de
1.903.1 millions de dollars, contre 2,134.6 millions pour la
période correspondante de 1968. De plus, les cultivateurs ont
regu des paiements supplémentaires de 8.2 millions de dollars,
contre 7.8 millions de dollars pour les six premiers mois de
1968. Les recettes agricoles et les paiements supplémentaires
ensemble ont totalisé 1,911.3 millions de dollars, soit plus de
200 millions de do!lars de moins que 1’estimation (2,142.3 mil-
lions) de 1968,
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FARM FINANCE
Fam Wages

The data on wage rates in the following tables were com-
piled from reports of farm correspondents located In all the
provinces of Canada, excluding Newfoundland. The rates as
shown purport to reflect the average of wages paid to all male
farm help, regardless of age and skill.

In addition to the regular dally and monthly rates for
which information extends back to 1940, data are now avall-
able concerning hourly and yearly rates for the years 1952 to
date. In all cases rates are shown with and without board
provided by the employer. As in the case of daily and monthly
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not
sufficient to provide reliable provinclal estimates, with the
result that these rates are presented only for Eastem and
Westem Canada.

Because the wage rates reported to the Bureau may cover
a wide range of skills, types of wark and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data is as
an indicator of trends rather than a measure of absolute levels,
No attempt has been made to have the wage rates reflect such
perquisites as separate housing accommodation, fuel, eiec-
tricity and certain food supplies which under some conditions
of hiring are supplied by employers to their hired farm help.

FINANCES AGRICOLES
Salaires agricoles

Les salaires agricoles consignés aux tableaux qui suivent
sont tirés de rapports soumis par des cotrespondants agricoles
répartis dans toutes les provinces du Canada, sauf Terre-Neuve,
Les salaires indiqués visent & refléter la moyenne des salaires
de toute la main-d'oeuvre agricole masculine, sans tenir compte
de '8ge ou de I'habileté.

En plus des salaires quotidiens et mensueis réguliers, con-
nus depuis 1940, il existe maintenant des données sur les sa-
laires horaires et annuels pour ies années 1952 jusqu'a 1969.
Dans tous les cas, les salaires sont indiqués avec pension
fournie ou non par 1’ employeur. Comme dans le cas des salalres
journaliers et mensuels, les salaires horaires sont indiqués pour
les Maritimes et pour chacune des autres provinces. L’insuf-
fisance des données relatives aux salaires annuels ne permettant
pas d'établir des estimations provinciales dignes de foi, les
salaires ne sont indiqués que pour l'est et i'ouest du Canada.

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent viser un
grand nombre de spécialités, de genres d’occupations et 1'Age
des travailleurs embauchés, on est d’avis que les données sui-
vantes servent surtout & indiquer les tendances plutdt qu'aétablir
des niveaux absolus. On n'a pas tenté de démontrer que les
salaires ont contribué @ procurer des avantages tels que les
logements indlviduels, le chauffage, 1'€lectriclté et certains ali-
ments, car les employeurs, dans certains cas, foumissent ces
commodités & la main-d’oeuvre qu’ils embauchent.

TABLE 1. Average Wages of Male Farm Help in Canada as at August 15, 1960- 1969

TABLEAU 1. Salaire moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, le 15 aoGt 1960- 1969*

Per hour Per day Per month Per year
Hor;ire Quot?dien Men;ue] Annuel
Year l
Ant:ée. With Without With i Without With Without With Without
board board board board board board board board
Avec Sans Avec | sans Avec Sans Avec Sans
pension pension pension I pension pension pension pension pension
doflars
TOB0RI.... A ... T i i P e .87 1.01 6.20 | 7.80 129.00 169. 00 1,360 1.840
| RO ST L ———— .ol 1.05 6.50 8.00 132. 00 172.00 1,410 1,900
| T—— T IS =y .92 1.06 6.50 | 8.10 138. 00 178.00 | 1,410 | 1,915
| {
1963 .95 1.09 6.80 8.30 140, 00 183.00 ‘ 1.460 | 1,985
1964 .97 1.12 7.00 8.70 145. 00 190. 00 L, 540 2,130
1965 1. 04 1.20 7.60 9.60 159. 00 208. 00 1,670 2.350
T L e R TR S W . . R S W 1.10 | 1520 8.20 10.40 176. 00 230. 00 1,895 | 2.635
|
- PRI 1.18 1.38 8.60 10. 90 194. 00 251.00 2.100 2,850
PEIGEL - . B R L T T O 1. 23 .42 9.60 11.60 224.00 271. 00 2,350 2,975
1969 1.31 1. 55 10, 30 12,50 231.00 285, 00 2,525 3, 130
]

! Excluding Newfoundland. — Sans Terre-Neuve,
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TABLE 2. Average Wages per Hour of Male Farm Help in Canada, by Province, as at August 15, 1967 - 1969

TABLE AU 2, Salaire horaire moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, par province,
le 15 aoit 1967 - 69

Province I
{
[
|
I

Maritime Provinces — Provinces Maritimes
Qébec ........ KL L M. e e L e
Ontario
Manitoba ..
Saskatchewan ..
Alberta
British Columbia — Colombie-Britannique .

Canada’ ..b...... A8 Ko Beea TR ba 8

With board — Avec pension Without board — Sans pension
Ly | P L S e e
1967 1968 1969 1967 [ 1968 1969
S dollars
0.98 1.02 1.03 1. 11 1. 19 1.26
1.05 1.07 1. 10 D22 1.28 1. 34
1.21 i. 23 1.41 1. 42 1. 49 1.61
1.18 1. 20 1.28 1 an, 1. 40 1.49
1.25 1. 26 12130 1. 50 1. 51 1,59
128 1.30 1..3% 1.48 1. 58 1.63
1.39 1. 46 1. 50 1. 54 1.61 1.72
1. 18 .23 1. 31 1.38 1.42 1.53

! Excluding Newfoundland for which data are not available. — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles.

TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help in Canada, by Province, as at August 13, 1967 -69

TABLEAU 3. Salaire quotidien moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province,

le 13 aout 1967 -69

With boatd — Avec pension Without board — Sans pension
Province = g ™ Nl =l i ) uia |
1967 1968 1969 1967 1968 1969

S dollars g &
Maritime Provinces — Provinces Maritimes ... 7. 10 7.60 8. 40 8. 80 9.50 10. 15
Québec ............ 7. 80 8. 30 8.70 10. 30 10. 50 10. 90
Ontario ..... 9.10 10. 30 10. 60 11. 30 12. 50 12. 50
Manitoba...... 9.10 9.50 10. 50 11. 60 11.80 13. 10
Saskatchewan ... 10. 30 10. 50 11.00 12.30 12.50 13. 10
Alberta ............. 9.80 10. 40 10, 80 12. 10 12. 80 13. 00
British Columbia — Colombie-Britannique . 9.60 10. 10 10. 60 11.90 12. 20 13. 00

Canada’ | 8.60 9. 60 10. 30 10. 90 11. 60 12.50

! Exciuding Newfoundland for which data are not available. — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles.

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm Help in Canada, by Province, as at August 15, 1967 - 69

TABLEAU 4, Salaire mensuel moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, par province,

le 15 aout 1967 -69

T
‘ With board — Avec pension Without board — Sans pension
Province T = - & T
1967 1968 1869 1967 1968 1969

| dollars
Maritime Provinces — Provinces Maritimes ... 149 164 185 185 211 232
Québec ... 155 170 185 213 225 235
Ontario . 185 233 250 256 289 300
Manitoba ... . 204 211 235 244 263 287
Saskatchewan ... 222 238 250 274 285 292
Alberta .............. 209 234 244 263 291 292
British Columbia — Colombie-Britannique ..........cc.oooeinicenns 205 248 s 293 300 331

CAanaga® .x...... =0 o s e me o e ol TR oSt 194 224 23, 251 271 285

! Excluding Newfoundland for which data are not available. — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles.
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TABLE 5. Average Wages per Year of Male Farm Help in Canada, Eastern Canada and Western Canada, as at
August 13, 1967-1969

TABLEAU 5. Salaire annuel moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, dans 1'Est et dans
V'Ouest canadiens, Je 15 aodt 1967 - 1969

Region — Région

Eastern Canada' — Est du Canada’ ......
Western Canada — Ouest du Canada ...

T R e e = Ty R Ty U e e

With board — Avec pension Without board — Sans pension
1968 1969 1967 1968 1969
doliars
1,990 2,210 2,440 2,765 2,925 3,075
2. 205 2,460 2,640 2,935 3,025 3, 200
2, 100 2,350 2,525 2,830 2,97 3,130

! Excluding Newfoundland for which data are not available. — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles.

Farm Cash Receipts, January - June, 1969

The estimates contained herein are based on many
sources, These include the Census of Agriculture; periodic
Bureau surveys of production and disposition of crops, live-
stock and animal products: farm product marketing agencies:
processors of agricultural products; provincial departments of
agriculture;: Bureau surveys of prices received by farmers in
connection with agricultural activities; agricultural statistlcs
arising out of administrative responsibilities of various gov-
ernment departments, both Federal and Provincial.

In Table | below, is summarized the prelimlnary estimates
of cash receipts from the sale of farm products, by provinces,
for the first six months of 1969, and revised estimates for
1966, 1967 and 1968. Table 2 shows supplementary payments
by provinces while Table 3 presents farm cash receipts by
commodity sources for Canada as a whole in the four years
and Inciudes supplementary payments. Readers desiring de-
tailed provincial information on farm income will find it in the
mimeographed report, ‘‘Farm Cash Receipts, April to June,
1969'* published by the Agriculture Division of the Bureau of
Statistics. Also, for information on how net cash advance pay-
ments are handled in arriving at farm income estimates, please
refer to the January -March, 1961 issue of this bulletin. No
information is available for Newfoundland.

Estimates of farm cash receipts from farming operations
include the returns from all sales of agricuitural products
except those associated with direct interfarm transfers. The
prices used to value all products sold are prices to farmers
at the farm level; they include any subsidies, bonuses and
premiums which can be attributed to specific products, but
they exclude any storage, transportation, processing and
handling charges which are not actually received by farmers.

Preliminary estimates indicate that, during the first six
months of 1969, farmers’ total cash receipts from farming
operations reached $1,903.1 million, about 10 per cent below
the revised value of $2.134.6 million realized during the first
half of 1968, Included in these estimates are cash receipts
from the sale of farm products, Canadian Wheat Board partici-
pation payments on previous years' grain crops, net cash
advances on farm-stored gralns in Western Canada, deficiency
payments made by the Agricultural Stabilization Board and
supplementary payments to dairy producers., No deduction
was made for the cost incurred by farmers in the production
of the commodities sold. Estimates of the expenses incurred
in farming operations together with total farm income are
published annually in the DBS publication ‘’Farm Net Income”’
(Catalogue No. 21-202).

The decrease in total farm cash receipts between the
first half of 1968 and the corresponding period of 1869 is
largely attributable to lower Canadian Wheat Board partici-
pation pavments on ptevious years' grain crops and a subs-
tantial decline in cash recelpts from the sale of wheat. This
decrease in cash receipts was partially offset by a greater

Recettes monétaires des fermes, janvier - juin 1969

Les estimations du présent rapport se fondent sur de nom-
breuses soutces: recensement de l'agriculture; enguétes périodi-
ques du Bureau féderal de la statistique sur la production et
I'uiilisation des récoltes, du bétail et des prodults d'origine
animale: organismes de vente des produits agricoles: condition-
neurs de produits agricoles: minlstéres provinciaux de l'Agricul-
ture; enquétes du Bureau sur les prix obtenus par les cultivaieurs
comme rémunération du produit de leur activité: stalistiques
agricoles €tablies par divers services des gouvernements fédéral
et provinciaux dans l'exercice de leurs fonctions.

Le tableau 1 ci-dessous donne la récapitulation des estima-
tions provisoires des recettes monétaires provenant de la vente
de produits agricoles, par province, durant le premier semestre de
1969, des estimations rectifiées de 1966, 1967 et 1968, Le tahleau
2 indique les paiements supplémentaires par province tandis gue
le tableau 3 donne les recettes monétaires des fermes par produit,
pour I'ensemble du Canada, durant les qualre années obscrvées,
y compris les paiements supplémentaires. Le lecteur déslrant des
renseignements détaillés sur les provinces peut consulter le
rapport mimiographié Farm Cash Receipts, April to June, 1969.
publié par la Division de 1'agriculture du Bureau fédéral de la
statistique. En outre, on peul trouver les renseignements relatifs
au calcul des paiements nets versés par anticipation et en argent
comptant dans le numéro de janvier-mars 1961 du présent bulletin.
Aucun renseignement n'est dlsponible dans le cas de Terre-Neuve,

Les estimations des recettes monétaires provenant de l'ex-
ploitation agricole comprennent les recettes de l'ensemble des
ventes de denrées agricoles, a l'exclusion des transferts entre
fermes. Dans tous les cas, les prlx servant a calculer la valeur
des produits vendus correspondent aux prix a la ferme; ils com-
prennent les subventions, les bonis et les primes dont certains
produits donnés sont 1'objet: les frais d’entreposage, de transport,
de traitement et de manutention qui ne sont pas réellement payés
aux cultivateurs ne sont pas compris.

Suivant les estimations provisoires, les recettes en espéces
des cultivateurs au titre de 1"'exploitation agricole pour les
pre miers six mois de 1969 ont atteint 1,803.1 millions de dollars
soit 10 p. 100 de moins que le chiffre rectifié du premier semes-
tre de 1968 (2,134.6 millions). Sont compris dans ces estima-
tions les recettes en especes provenan! de la vente des produils
agricoles, les paiements de participation de la Commissicn cana-
dienne du blé a l'égard des récoltes de céréales des anndes
antérieures, les avances nettes sur les céréales emmaganisdes
dans les fermes de 1'Ouest, les paiements d'appoint de 1'Office
de stabilisation des prix agricoles ainsi que les paiements
supplémentaires aux producteurs laitiers, On n’a pas fait de
déduction pour tenir compte du cout de production des dentées
vendues. Les estimations des frais d’exploitation agricole et
du revenu global des fermes sont publiées annuellement dans
le bulletin du B.F.S. intitulé Farm Net Income (muméro de
catalogue 21-202),

La diminution des recettes en espéces des fermes au
premier semestre de 1969 par rapport 4 la période correspon-
dante de 1968 est due en grande partie a la baisse des paie-
ments de participation de la Commission canadienne du blé
a 1'égard des céréales de l'année précédente et a la diminution
sensible des recettes en espéces provenant de la vente du blé.



value of sales of oats, flaxseed, tobacco, hogs, dairy prod-
ucts, poultry products, and a slight increase in returns from
cattle and calves. Repayments of cash advances on farm-
stored grains were also much lower at $2.0 million for the
January - June period compared to $20.1 million for the same
period of 1968,

Reflecting the decline in the Canadian Wheat Board
participation payments and receipts from the sale of wheat,
farm cash receipts in the prairie provinces dropped appre-
ciatively. This was most noticeable in Saskatchewan where
receipts fell from $512.1 million in 1968 to $308.3 million in
1969, a decline of 39.8 per cent, For Alberta and Manitoba,
the decline was 20.8 and 13.6 per cent, respectively. Cash
receipts were higher in all other provinces, with the highest
percentage increase being exhibited by Nova Scotia with a
gain of 17.4 per cent,

In addition to the above income, farmers received sup-
piementary payments amounting to $8.2 million during the
first half of 1969 compared to $7.8 million for the January-
June period of 1968. These payments consist of those made
under the provisions of the Prairie Farm Assistance Actand
for 1969 those made to sugar heet growers in Ontario. When
added. farm cash receipts from farming operations and sup-
plementary payments totalied $1,911.3 million, more than
$200 million below the estimate of $2,142.3 million for 1968.
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Cette baisse des recettes en especes a été partiellement com-
pensée par l'augmentation de la valeur des ventes d’avoine, de
graine de lin, de tabac, de porcs, de produits laitiers, de pro-
duits avicoles et par une légére hausse des receties provenant
des bovins et des veaux. Les remboursements des avances
nettes sur les céréales emmagasinées dans les fermes ont aussi
baissé pour la période de janvier a juin, tombant a 2.0 millions
de dollars, contre 20.1 millicns en 1968.

Résultat de la diminution des paiements de participation
de la Commission canadienne du blé et des recettes provenant
de la vente du blé, les recettes monétaires des fermes des
Prairies ont sensiblement baissé. C’est en Saskatchewan gque
la baisse a été le plus marquée; les recettes ont diminué de
39,8 p. 100, passant d'une année a l'aufre de 512.1 millions
de dollars a 308.3 millions. L’Alberta et te Manitoba ont enre-
gistré des baisses de 20.8 et de 13.6 p. 100 respectivement.
Il v a eu augmentation des recettes en especes dans toutes
les autres provinces, la plus forte ayant eu lieu en Nouvelle-
Ecosse (17.4 p. 100).

Outre le revenu susmentionné, les cultivateurs ont regu
au premier semestre de 1969 des paiements d’une valeur de
8.2 millions de dollars, contre 7.8 millions entre janvier et
juin 1968. Ces paiements sont les paiements effectués aux
termes de la ioi sur l'assistance a l'agriculture des Prairies,
et, pour 1969, les montants versés aux cuitivateurs de bette-
raves sucriéres de 1'Ontario. La somme des recettes en espé-
ces des fermes au titre de l'exploitation agricole et des paie-
ments supplémentaires donne un total de 1,911.3 millions de
dollars, soit 200 millions de moins que le montant estimatif
pour 1968 (2,142.3 millions).

TABLE 1. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, by Provinces, January to June, 1966 - 1969®

TABLEAU 1. Recetles en espéces découlant des exploitations agricoles au Canada, par province, janvier & juin,

1966 - 1969’
Province 1966 1967 1968 1969
thousand dollars — milliers de dollars

Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard ..... 19, 547 15, 621 16, 691 18, 558
Nova Scotia — Nouvelle-ECOSSEe .............cmeeerriesnnes 24,274 ' 24,435 24, 183 28,391
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .... 27,981 21 8217 23,081 24, 970
Québee. Al Cul Ll e 259,392 282, t40 276, 209 302, 395
Ontario ..... 568,710 616, 439 596, 596 643, 746
Manitoba .... 169,013 169, 003 176, 398 152, 344
SASKALCHBWAN ... ik weisssseesshuasitliven iy pupgdumpeas L R 437,477 5235597 512, 141 308, 253
Alberta 369,937 411, 009 432,022 342, 252
70,039 13,5817 71, 260 82, 163

C Alp ... . S RN 1,946,370 2,137,538 2,134,581 1, 903, 072

! Excluding supplementary payments. — Sans les paiements supplémeniaires.

TABLE 2. Supplementary Payments® Received by Canadian Farmers, by Province, January to June, 1966 - 1969

TABLEAU 2. Paiements supplémentaires® recus par les cultivateurs canadiens, par province, janvier a juin,

1966 - 1969
Province 1966 1967 1968 1969
thousand dollars — milliers de dollars
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard . 138 - - -
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse - - = -
New Brunswick — Nouveau-Brunswlck ... 326 - - -
Québec .. 13,782 81 - -
Ontario 9,059 - - 968
Manitoba 502 233 156 302
Saskatchewan 1, 149 896 5,302 5,032
Albertal ... 0. N oo . ) 5, 555 1.417 2, 097 1,811
British Columbia — Colombie-BritanniQue ..........c.ocvcericiimnnieranesnninas 20 4 206 124
..... 30, 531 2,631 7, 161 8,237

! Payments made under the provisions of the Prairle Farm Assistance Act, other government assistance to farmers who suffered losses as a
result of adverse weather conditions and payments made to eligible sugar beet growers following closure of refinery in southwestern Ontario. —
Paiements effectués en vertu de 1a loi sur I'assistance a "agriculture des Pralries et d’autres programmes publics d’assistance aux cultivateurs
ayant subi des pertes par suite du mauvais temps, et montants versés aux cultivateurs de betteraves sucrieres qui y avalent droit, par suite de la

fermeture d'une raffinerie dans le sud-ouest de 1'Ontario (1969).
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TABLE 3. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, by Commodity, January to June, 1966 - 1969

TABLEALU 3. Recettes en espéces découlant des exploitations agricoles au Canada, par denrée, janvier a juin, 1966 - 1969

Commodity — Denrde 1966 1967 1968 1969
thousand dollars — milliers de dollars
Wheaty=eBIEL & .. 2. 0 bt ot o, 305, 357 336,754 303,770 241, 101
Wheat, Canadian Wheat Board payments' — Blé, paiements de la Commission
canadienne du blé* . ... 200, 141 270,191 315, 299 60, 197
Oats — Avoine ... 11,808 9,751 11,602 23,187
Oats, Canadian Wheat Board payments' — Avolne, paiements de la Commisslon
capadienngldu®lal® . ... mod . 8 WA S N . e RS 6, 850 12,331 8,420 4,815
Barley — Orge....... 25, 840 41,656 38, 357 35,250
Barley, Canadian Wheat Board payments' — Orge, paiements de la Commission
canagdienne du bl€L | ... ... B g s 22,218 29, 256 35, 860 3, 501
Canadian Wheat Board net cash advance payments — Avances nettes de la
Commission canadienne du blé ............ e - 18,048 ~ 14,660 - 20,052 - 2,029
BYCa s SRIO RS ... R o i e e S s T e, W R 5,014 3,303 3,655 2,089
Flaxseed — Gralne de lin ... 27,759 20,692 5,989 23,228
Rapeseed — Graine € COLZA ........ccccvievvreeiiieree e iereessrines eteebas seraesaseasesasens seeeaesaesaaane 20,903 22,040 17, 338 18,709
SRLEERBTS. SOVRSN .. i S e riieneser ovcesssiaseste Bigesasitheeicsso I ... B.627 7,662 7,186 6,773
Corn — Mais 14,163 15,605 13,167 15,424
Sugar beets — Bettraves sucrléres 1,779 1.666 1,859 2,895
Potatoes — Pommes de terre 38.097 21,586 25.918 26, 543
Fraltons FIUL S, i copersisaorcionsssssnsossllisssrnesorssosbiesns offie s« Toubesstlisnssgsbihs sibioss asavsssid 12,211 12,725 14,582 14,155
Vegetables™=aL,Egumes .................. 80 .. 0B cicoseiee s sBilloostinaons s sonsastinsstnsases s i 14,620 15, 829 17.047 11,122
TIODACHR S=STADACEN. ... 0000000 0800 snnasoasositanasesesesnasd s QIR ess oo 22 S Shagunto e UORNRE 10e, 000, 20 0URS 67, 666 110, 292 94,132 101, 515
Other crops. — Autres CUltBIesS .......cu ueie fieesioabore Bl it iros et iaitd W R Y 24,609 31, 284 29,887 28, 940
Crops — Total — Cultures . 789,614 947,963 924,017 623, 413
Cattle and calves — Betes & COMES €t VEBUK . ......cvvoremrcrrersinsessessiosiacnsssssaasosens i 443,087 4317, 357 472,785 474.917
B Bol= i . s e, . i iy b il o051 Tt et A I o 212,682 209, 607 197,574 217,646
Sheep and lambs — Moutons et agneaux 3, 206 2,953 3,074 2,649
Dairy products — Produits laitiers ..., 275,310 293, 540 302, 492 317,968
Poultry — Volallles ..............ccocoocriiinniiciiien 88, 203 92,637 87, 156 101, 350
Blagst= Oeufl).... o aeh ale S L G L s O e I 81,283 717,430 76, 430 93, 329
Other llvestock and products — Autres bestiaux et prodults.........veiiisinsne 23, 309 28,315 22,757 24,785
Livestock and products — Total — Bestiaux et produits ........ 1,127,080 1, 136,839 1,162, 268 1,232, 644
Forest and maple products — Foréts et produits de {"érable.........ccccerniiciccsenns 19, 866 16,174 16, 377 13,592
Dairy supplementary payments — Paiements supplémentaires de l'industrie
CIL TV T RN I R .o O, (TR i e R L 8,489 33,243 28.704 27.043
Deficiency payments? — Paiements d’appoint? ........ccieeomminniisimimrinns 1,321 3.339 3,215 6,378
Cash receipts from farming operations — Recettes en espéces au titre de I'ex-
ploftationsagriGole,.. ... & M GT.. . P . ioodtaMyses. 700 o IR 5. . ouTENCILNI X 1,946,370 2, 137,558 2,134, 581 1,903,072
Supplementary payments® — Paiements supplémentaires’ .........coonaniimnnn. 30,531 2,631 7,761 8,237
Cash receipts — Total — Recettes monétaires .. 1,976, 901 2, 140, 1689 2,142, 342 1,911, 309

! Participation payments made by the Canadian Wheat Board direct to producers on crops delivered in previous years. - Paiements de partici-
pation versés directement par ia Commission canadienne du blé aux producteurs des récoltes livrées au cours d'années antérieures.
3 Made under authority of the Agricultural Stabilization Act; 1966 includes deficiency payments on eggs, sugar beets and wool; 1967 on eggs,

sugarbeets, potatoes and wool: 1968 on sugar beets, potatoes and wool; 1969 on eggs, sugar beets, potatoes and wool, Deficiency payments on other
products are Included as part of the estimated income for them. — En vertu de la loi sur ia stabilisation des produits agricoles; comprend les paie-
ments d’appoint touchant les oeufs, les betteraves suctiéres et ia laine (1966); les oeufs, les betteraves sucrieres, les pommes de terre et la lalne
(1967); les betteraves sucieres, les pommes de terre et la laine (1968); les oeufs, les betteraves sucriéres, les pommes de terre et la laine (1969),
Les paiements d’appoint relatifs aux autres produits sont compris dans I'estimation du revenu afférent a ces produits.

3 Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance Act and other government assistance to farmers who suffered losses as
a result of adverse weather conditions; and payments made to eligible sugar beet growers following closure of reflnery in southwestern Ontarlo
(1969). — Paiements effectués en vertu de la loj sur l'assistance a i’agriculture des Prairies et d'autres programmes publics d'assistance aux cul-
tivateuts ayant subi des pertes par suite du mauvais temps; et montants versés aux cuitivateurs de betteraves sucridres qui y avaient droit par suite
de la fermeture d'une raffinerie dans te sud-ouest de 1'Ontario (1969).



Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products
Revised Using New Time
Base, 1961 = 100

This report presents the first large-scale revision of the
Index of Farm Prices of Agricultural Products since it was
first published in August 1946 on the time and weight base of
1935-39 = 100. The revisions which have just been completed
include: a change to a weight base of 1960-62 = 100 and a
time base of 1961 = 100; and, since 1957, an increase in the
number of commoditles included.

This index is designed to measure changes taking place,
between the base period and the current period, in the average
prices farmers receive at the farm level from the sale of farm
products, Subsidies, bonuses and premiums which can be
attributed to specific products are all included in the prices,
whereas storage, transportation, processing and handling
charges which are not actually received by farmers are ex-
cluded. Most of the price information used in compiling the
index is obtained from reports furnished monthly by volunteer
farm correspondents who are asked to report the average
prices prevailing in their neighbourhood, taking into account
the various grades of each commodity marketed. Thus, average
prices reported by these correspondents may differ from month
to month as a result of changes in price, changes in quality
marketed or a combination of both. Consequently, this index
is not a measure of pure price change but a measure of the
change in average teturns to farmers per unit of product
marketed.

For the period 1935 to 1956 inclusive, the index was
based upon those products which accounted for about 90
per cent of all total cash receipts received by farmers from
the sale of farm products during the five-year base period
1935-39. For the period 1957 to date, the index is based
upon those products which accounted for about 95 per cent
of total farm cash receipts during the new weight base period
of 1960-62. The relative importance of the commodities
included in the index has also changed between the old and
new base period. Grains which during the earlier period had
ranked first in Importance have now given way to livestock,
Poultry meat has also gained in importance as have vegetables
and tobacco.

As in the case of the earlier based series, the Laspeyre's
formula was used in the preparation of the revised index of
farm prices. The resultant index expresses the current farm
prices as a percentage of prices prevailing in the base period.
The formula is as follows:

L =3P, Qs
EPD QD

x 100

Where:
1, = index for month 1,

Q, - average annual sales of a given item during the
weight-base period:

P, = weighted average monthly price of a given item
during the weight-base period;

Py - price of given item during month 1;

T = summation over all items.

In rebasing the index, it was first reconstructed on the
weight base of 1960-62 = 100 for the years 1957 to date
and then converted to the official Bureau time base of 1961 =
100. The choice of the three-year period, 1960 -62, for the
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Indices des prix a la ferme des produits agricoles
Révisés sur la base d'une nouvelle
période de référence: 1961 = 100

Le présent rapport présente la premiére révision d'envergure
que 1'on ait apportée a 1'indice des prix a la ferme des produits
agricoles depuis sa premiére publication, en aout 1946; la
période de référence et de pondération était 1935-1939. Les
révisions qu'on vient d'achever sont 1'adoption d’une nouvelle
base de pondération (1960- 1962 = 100) et d'une nouvelle période
de référence (1961),, en outre, depuis 1957, on prend en consi-
dération un plus grand nombre de produits.

L'indice des prix a pour objet de mesurer les changements
survenus entre la période de référence et la période observée
dans les prix moyens touchés par les agriculteurs a la ferme pour
leurs produits agricoles. Les subventions, bonis et primes que
I'on peut rapporter & des produits déterminés sont compris
dans les prix, mais les frais d'entreposage, de transport,
de transformation et de manutention, qui ne sont pas réel-
lement versés aux agriculteurs, sont exclus. Les renseigne-
ments sur les prix servant a établir l'indice proviennent pour
la plupart des rapports mensuels d'un certain nombre de corres-
pondants agricoles bénévoles a qui 1'on demande de fournir ies
prix moyens qui ont cours dans leur région, en tenant compte de
la qualité respective des produits mis sur le marché, C'est
ainsi que les prix moyens que ces correspondants fournissent
peuvent varier d’'un mois & l'autre, soit en fonction des varia-
tions de prix ou des différences de qualité, ou en raison d'une
combinaiscn de ces facteurs. Cet indice ne représente donc pas
de pures variations de prix, mais plutot la variation des recettes
moyennes des agriculteurs par unité de produits mis sur le
marché.

Pour la période écoulée entre 1935 et a la fin de 1956, !'in-
dice était fondé sur les produits qui avaient fourni environ 90 p.
100 du total des recettes en espéces touchées par les agricul-
teurs pour la vente de leurs produits pendant la période quin-
quennale de référence, de 1935 & 1939. Depuis 1957, l'indice
est basé sur les produits qul ont fourni environ 95 p. 100 du
total des recettes en especes des agriculteurs au cours de la
nouvelle période de référence et de pondération, de 1960 &
1962. L'importance comparative des divers produits compris
dans l'indice a également évolué entre 1'ancienne peériode de
référence et la nouvelle. Les céréales autrefois en téte de liste
en raison de leur importance, ont cédé la place au bétail. La
volaille a également pris de l’'importance, de méme que les
légumes et le tabac.

De la méme fagon que pour l'ancienne série, on a utilisé
la formule de Laspeyte pour €tablir l'indice revisé des prix
agricoles. Il en résulte un indice qui exprime le prix courant
des produits agricoles en pourcentage du prix moyen de la
période de référence. La formule s'établit comme suit:

Il=2P|Qo

3P, Qo

x 100

Dans cette formule:
1, représente 1'indice pour le mois 1;

Q, représente la moyenne annuelle des ventes d'un produit
donné pendant la période de référence;

P, représente la moyenne mensuelle pondérée du prix d'un
produit donné pendant la période de référence;

P, représente le prix du produit donné pendant le mois 1;

% indique la somme de tous les produits.

Pour amener l'indice & la nouvelle base, on l'a tout d'abord
reconstruit sur la base de pondération de 1960-1962 = 100, pour
les années allant de 1957 a nos jours, puis converti a la période
officielle de référence du Bureau, soit 1961. Comme période de
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weight base was made to avoid any unusual sales and price
situations which might exist for any agricultural product as
a result of selecting a single year. The linking of the original
index with the new index was accomplished by applying to the
original index numbers for each of the years 1935 to 1936,
inciusive, a ratio of the average annual new serles index
numbers (1961 = 100) to the average annual old series index
numbers (1935- 39 = 100) based on the three-year period 1957 -
59. Comparisons between the old and new series, apart from
level as a consequence of rebasing, indicate that movements
of the two series closely parallel each other both in direction
and relative magnitude, Any differences would be due to
changes in coverage and the relative importance of the com-
modities contained in the index.

référence, on a adopté les trois ans qui vont de 1960 a 1962
afin d'éviter toute situation d’exception qui aurait pu affecter
le volume des ventes ou les prix d’un produit agricole queicaon-
que si le choix avait porté sur une seuie année, Pour relier
i'ancien et le nouvel Indice, on a di appliquer aux anciens
indices, qui se rapportaient aux années 1935- 1956 inclusive-
ment, le rapport des indices annuels movens de la nouvelle
série (1961 = 100) aux indices annuels movens de l'ancienne
série (1935-1939 = 100), sur la base de la période de 1957 a
1959. Des comparaisons entre les anciennes et les nouvelles
séries, abstraction faite des différences du niveau dues &
I'application d’une nouvelle base, il ressort que les deux séries
évoluent d'une maniére tout 4 fait paralléle, tant en direction
qu'en grandeur relatlve. Toute différence serait a attribuer
au fait que 1’on a modiflé la liste des produits compris dans
I'indice et I’importance relative de chacun des produits.

TABLE 1. Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province, Yearly Averages
1935 - 1936, and by months January 1937 to September 1969

(1961 = 100)
TABLEAU 1. Nombres-indices des prix & la ferme des produils agricoles, Canada, par province, moyennes
annuelles 1935- 1956, et moyennes mensuelles de janvier 1957 3 septembre 1969
(1961 = 100)
Prince New

Edward Nova- Bruns- British

Year and month Island Scotia wick Quebec Sasten Columbia
- Canada .- - - - Ontario |Manitoba Dewl Alberta -

Année et mois He-du- | Nouvelle- [ Nouveau- | Québec Colombie-

Prince- | Ecosse Bruns- Britan-

Edouard wick nique
BB (Wi B S e i o o ot 34.1 40. 4 42.8 36.9 33.8 35.3 33.2 a7 32.8 35.9
1938 ........ 37.5 58.6 47.8 50. 3 37.0 37.3 36. 4 36.8 36.5 38.9
1937 46. 4 SLA8 45.9 45. 7 39.0 41.1 50. 3 §3.7 51.1 4185
1938 40. 7 45.9 46.9 44.5 40.1 39.3 40.6 42.4 41.1 38.8
1939 35.6 52.0 49.7 50.8 37.6 37%6 33,2 31.4 33.0 38.2
1940 37.5 50. 4 46.0 50. 2 38.9 39.4 36.0 34.1 35. 2 40. 1
1941 42,7 52.2 54. 1 FO 47.8 45. 4 40. 2 36.9 40.0 44.3
1942 51.6 7.6 66.6 73.2 5k, 5 55.6 47.3 43.5 47.3 54.4
1943 61.1 94.5 78.2 82.8 64.7 62. 4 58. 6 9501 58. 3 68.0
1944 ... 66.8 85.8 80.1 78. 4 64. 4 63.9 B 1 67.5 68.8 69.5
1945 71.9 97.7 83.6 89.1 67.3 66.0 73.0 75.8 76.3 Tl
1946 ... 79.1 96.5 88. 4 94.8 13.8 1.0 81.1 85.5 85.5 e
1947 . = 83.6 89.4 85.5 81. 3 80. 1 76. 4 (< G 89.0 90. 2 80. 2
LV T ool W | S s, 0 S 99.1 11745 99.0 114.2 99.5 97.7 100. 6 97.3 102.2 93.0
1949 98.9 101. 4 97.3 100.6 97.9 97. 4 101.8 97.9 103.3 94.9
TOSQLEIY Xo o LRS-y 101.0 94,2 95. 5 98.9 97.8 100. 2 106. 3 99.0 107. 4 94.6
1951 115.0 117. 4 112. 4 114. 4 114.5 119.1 116. 8 105. 8 118. 8 LI <2
1852 106. 3 174.6 127, 2 157. 2 108. 8 108. 1 103. 4 96.8 103. 2 112.8
1953 97.0 95.1 108.6 93 102. 0 99. 7 95.0 90.0 96. 4 102. 9
1954 0. 08 a7 97. 4 106. 4 96. 6 99.1 85.6 88.1 82.2 90. 4 96. 7
] .. T 90. 1 109. 6 101.7 103. 1 98.1 94. 2 87.4 | 80.1 86.8 96. 2
1956 90. 9 119, 2 96.5 10753 97.0 94.7 87.9 82.1 87.1 99.5

1857

January — Janvler ... 91. 0 112, 3 99.1 3. 2 99. 4 96. 3 87.5 78. 3 86.7 105. 7
February — Février 91.6 101. 7 98.4 104. 4 101.6 97. 4 87.7 78.7 87.2 105. 3
March — Mars,., 90.6 102. 6 100.5 102.8 99.7 96, 0 87. 2 8.5 85.7 104.9
Aprii — Avrit . 80. 2 100. 7 g6eT 103. 5 97.7 96. 2 86.6 8.5 86.1 103.1
May — Mai 90. 3 101.0 100. 2 104. 1 98. 3 95.8 86.7 78.8 86,2 102. 3
June — Juln ., 91.0 96. 3 99. 5 95. 9 99. 1 96. 5 87.5 79. 4 88.1 102.0
July — Juiliet .... 93.0 92.9 100. 9 99.6 102. 4 100. 9 87.7 9.4 88.9 102. 3
August — Aoft ... 93.5 105.% 104. 6 100. 0 102, 7 99. 8 89.7 80.5 90. 0 103. 6
September — Septembre 92. 6 96. 4 101. 4 96. 5 101. 9 98.6 88.7 81.3 88.3 101. 3
October - Octobre ...... 90. 3 9. 5 99, 7 95.3 99, 2 95.9 86.4 80.6 85.2 97.6
November —~ Novembre , B9. 3 90. 2 101. 4 97.2 98. 2 95. 8 BS5. 4 9.7 82.8 95.6
December — Décembre ..., 91.1 90. 8 100.6 96. 3 100, 3 97. 5 B7.6 B1.2 85.0 97.0
Averages — 1957 — Moyennes.............. 91.2 98, 5 100. 2 100.7 100. 0 97.2 87.4 9.6 86.7 101. 7
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TABLE 1. Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, hy Province, Yearly Averages

100)

1935- 1956 and hy Months, January, 1957 to September, 1969 — Continued
(1961 -

TABLEALU 1, Nombres-indices des prix a 1a ferme des produits agricoles, Canada, par province, moyennes

(1961 = 100)

annuelles 1935 - 1956, et moyennes mensuelles de janvier 1957 a septembre 1969 — suite

New

Nova Bruns- British

Year and month Scotia wick Quebec Columbia
Canada - - = Alberta =

Nouvelle- | Nouveau- | Québec Colombie-

Ecosse Bruns- Britan-

wick nique
January — Janvier. ... Slad .0 100.3 0655 100. 3 2 86.4 99. 1
February — Février 93.6 .2 99.8 7.7 103.1 .9 88.6 102.7
March — Mars... 95. 4 =1 103.1 114.9 104.9 ) 90. 2 101.5
April — Avril 96. 4 4 103.3 113.8 105.4 L 3 92.2 103.4
May — Mai ... 97.7 .8 101.6 101.0 106. 8 .6 94.5 105. 1
June — Juin . 97.4 .0 102 9 9851 108. 4 g 1 93.0 a3
July — Juillet 96.9 .6 104.7 114. 4 106. 2 116 92.3 103. 4
August — Aoiit.. 95.9 " 3 104.7 103.7 104. 8 -9 92T 103.t
September — Septe 94.5 .4 102.8 101.2 100. 4 .4 9. 2 100. 8
October — Octobre ... 94. 6 2 104.5 56.8 9957 F 3 93.4 102. 5
November -- Novembre . 94,0 5 102.3 99.5 98. 5 LB 93.6 102. 8
December — Décembre ..., 94.8 '3 102.3 98. 6 99.8 BTl 93.9 104.8
Averages — 1958 — Moyennes 93.2 102, 7 102.6 103, 2 3 91.9 102, 7
January — Janvier 95.9 .0 100. 1 97.5 101.9 1 94.2 103.0
February - Février 95.6 .6 100. 3 96.8 103.1 L3 93.4 103.9
March — Mars.............. 94.7 3 102.8 97.1 101.9 ' 93.1 102. 3
Aprll — Avril 94.4 A 103.3 95.8 100.0 2 93:'5 102.0
May — Mai ... 94.8 = 99. 6 110.1 100.1 5G] 94.2 99.9
June — Juin.. 85 0 7 97.1 117.7 100. 9 Lo 94.0 100. 1
July — Juillet .. 96.3 .6 99.8 128.5 103.3 j*5 94.1 104. 1
August — Aoit..... 96.3 .6 98.8 134.5 102. 3 5 94.1 99.5
September — Septembre 96. 4 - 101.7 108.6 102 3 2 95 8 101.4
October — Octobre .., 95.1 .6 101. 5 107.4 101.5 .6 9.2 97.7
November — Novembr 94.6 A 101.6 110.6 100.0 25 91.0 99.9
December — Décembre . 93.1 .0 98. 4 109. 9 897 3 88.3 98.2
Averages — 1939 — Moyennes 95,2 100. 4 109.5 101. 4 0 93.1 101.0
January — Janvier, ... 92.6 -1 96.2 118.2 99.3 md 87.4 96. 2
February — Février 91.9 .0 97.2 119.4 99.9 .3 85.6 95.8
March — Mars... 92.3 il 98.7 123.8 98. 17 o) 85.9 99.0
April — Avril 94. 1 : 3 101. 2 141. 4 99.9 Wy 87.9 100. 5
May — Maf ... 94.1 .9 100. 2 143.7 100. 1 9.5 88.7 99. 4
June - Juin ., 95.5 -9 98. 4 143.7 101.5 % 90.4 99. 4
July — Juillet 96.8 ) 99.3 137. 1 102.1 L0 91.3 99.9
August — Aout.... 98.3 .0 98. 6 102.3 100.2 .8 96.5 99.1
September — Septembre .. 99. 1 . & 100. 3 99.8 100. 3 il 97.9 101.3
October — Octobre 99. 5 .0 103. 4 105. 9 102.6 LT 96. 2 102.0
November — Novembre 99. 2 ] 104.6 109. 2 101.5 -4 96.5 101.8
December — Décembre .... 99.8 .8 101. 9 105. 0 103. 4 .4 97.1 102.0
Averages — 1960 — Moyennes.. ... 96.1 "3 100.0 120.8 100. 8 . 8 91.8 99.7
January — Janvier 99.6 2/ 100.0 105.0 103. 4 " =3 97.8 100.9
February — Février 100. 3 .4 101.5 104. 6 104.1 .0 A9 98.9 100, 5
March — Mars... 99.5 .3 101.0 103.7 102.3 L1l ;S 98. 4 100.5
April — Avril o-1 .5 99.2 102.6 98.0 .9 at 97.3 99.3
May — Mai 97.2 al 97.9 100. 6 97.1 3] .4 96.6 97.8
June — Juin 98.0 R 99.2 106.3 99.3 & .3 96.8 98. 7
July — Juillet | 98.4 2 98. 1 102.8 99.8 .8 g 96.7 98.6
August — Aott.... 101. 6 .9 99. 3 104.6 98.2 .0 .8 102.2 98. 5
September — Sept . 102.3 s 9 O, 1 94.2 99.1 Ll L 5] 104.2 101.0
Octobesr — Octobre ... 101.8 £ 101.0 93.1 98.9 .4 1 103.7 101.9
November — Novembre 101.8 .0 101.8 91.7 100.3 L2 . 9 103.0 101. 4
December — Décembre ... 101.7 & 989 50.7 99.4 1 | 104.6 10t1.0
Averages — 1961 — Moyennes.. ... 100. 0 100. 0 100. 0 100.0 100.0 100. 0
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TABLE 1. Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province, Yearly Averages
1935- 1956 and by Months, January 1957 to September 1969 — Continued
(1961 = 100)

TABLEAU 1. Nombres-indices des prix a la ferme des produits agricoles, Canada, par province, moyennes
annuelles 1935 - 1956, et moyennes mensuelles de janvier 1957 a septembre 1969 — suite

(1961 - 100)
Prince New

Edward Nova- Bruns- British

Year and month Island Scotia wick Quebec SREkal- Columbia
- Canada | L — - - -~ Ontario [ Manitoba chew‘;n Alberta

Année et mois Ile-du- | Nouvelle- | Nouveau- | Québec Colombie-

Prince- Ecosse Bruns- Britan-

Edouard wick nique

1962

Januaty — Janvier 102.1 91.0 99,9 91.2 100, 2 99.3 103. 9 105.4 104.5 101.4
Februaty — Février . 101. 9 90.0 99. 4 92.2 100.3 99.0 104.3 105.7 103.7 101.0
March — Mars 102.2 o 99. 2 93,7 99.6 99.3 104.7 105.8 104. 8 100.9
April — Avril 102.3 87.6 99.6 90.9 98.0 99,1 105.0 106, 2 106, 2 102.3
May - Mai 102.7 97.1 97.6 92.6 98.0 98. 9 105.6 106. 8 107.8 101, 5
June — Juin........ 104.5 99.5 93.0 99,1 99.9 101.6 106.7 107. 4 108. 5 102, 5
JUIEE=Y 0 i Tle R B o S 106. 4 107.3 101.3 105. 4 101.7 104, 1 107.9 108.5 111.6 103.9
August — Aol ...... . 107. 8 129, 9 105. 1 118.1 102.5 106. 9 108. 3 108. 1 112.1 105.0
September — Septembre .. 106. 2 100. 6 104.8 97.9 101.2 106. 5 106.8 105. 6 111.1 105, 1
October — Octobre ...... 105.6 106.0 104.8 101.5 102.7 106.7 105.6 103.7 108.17 105.0
November — Novembre, 105. 4 99. 8 106.0 95.3 103. 6 106. 1 104.5 103. 8 109.3 104, 7
December — Décembre .. 104. 5 102.2 104.9 96,0 103.2 104. 3 103.5 103.2 108, 7 102.6
Averages — 1962 — Moyennes .. 104.3 100.2 101.8 97.8 100.9 102.6 103.6 103.8 108.2 13.0

1963
January — Janvier ... iiennenns 102.9 102, 4 100.8 101, 7 100. 8 103. 1 102. 0 102, 4 105.7 102.0
February — Février . 102.8 115.2 103.9 107.6 102. 1 102.7 102.9 101.6 104. 4 101.6
March — Mars 101.9 113.6 103.4 109.0 101. 4 101.0 102.0 101.3 103.0 102.5
April — Avril,. 100.7 105. 8 100.9 100. 4 98. 1 99,9 100.9 100, 8 102.8 103.3
May — Mai 101.2 109. 2 98.7 99.9 98.2 100. 4 101, 6 101. 5 104.1 102, 8
June — Juin 102.9 122.7 100. 4 104, 8 99.6 102.4 103.0 102.3 105.9 104.3
July — Juillet 104. 2 116.1 101.1 106.2 101. 4 104. 5 104.2 102.6 10§ 103.7
August — Aoflt 105. 2 108.9 103.1 104. 5 101.0 104.3 105.1 105.7 109. 2 105. 4
September — Septembre .. 105.6 104.0 104.2 99.5 102.2 105. 6 104.7 105.9 109.7 102.9
October — Octobre ... 103.6 91,5 101.7 94.6 100, 7 104.0 102.8 104.9 105.7 102.4
November — Novembre 102. 31 95.0 98. ¢ 96.0 98.8 102.0 101. 4 103.9 104.1 100.7
December — Décembre... 101.5 98.0 98.2 97.7 949.5 101. 5 100. 1 103. 4 102. 5 99.9
Averages — 1963 — Mayennes .............. 102.9| 106.9 101.2 101.8 100.3 102.6 102.6 103.0 105. 4 12.6
1964

Janvary — Janvier ... 101, 0 101.6 98.1 98.7 100.7 99.8 99.7 103.5 101.7 98. 3
February — Février.. 5 101.5 96. 5 97. 4 97.4 100, 4 100. 4 100, 8 104.1 102. 7 99.5
March — Mars 101, 5 93.2 97.4 97.2 99.6 99.7 iho %] 104. 4 103. 8 100. 3
April — Avril 101.3 105. 8 95.0 102.1 98,7 98. 9 100, 6 104.5 103.9 100.6
May — Mai 101.6 129.8 94.3 113.7 98.2 99.5 100.0 104.3 103.8 99.7
June — Juin.. 103.7 | 168.3 97.3 146. 4 102.0 101. 6 100.8 104.3 104. 8 98.8
July — Juillet 103.5 i6E, 2 97.7 132.5 101.5 102. 2 100.5 104. 4 104, 6 99.9
August — Aofit 101.8 134. 6 102.2 il11.6 102.0 101.3 100.5 100.8 102.6 99.5
September — Septembre .......ccivicrireerernirens 100. 5 97.6 99.9 100.1 100.7 100.7 100.1 99.6 101.6 99.3
October — Octobre ... 99.3 108. 1 99,9 104.5 103.5 98.9 98.3 97.4 98.9 98.0
November — Novemb 99.5 112.3 99.9 110.8 103.9 100. 8 97.7 96. 5 97.5 97.9
December — Décembre 100. 5 127.3 100.7 123.8 105.3 101.8 97. 4 96.9 98.1 97.8
Averages — 1964 — Moyennes ............. 101.3 118.9 98.3 111.6 101. 4 | 100.5 99.8 101.7 102.0 99.1

1965

January — Janvier 100.7 144. 5 100. 5 132.5 105.5 101.9 97.5 97,0 97.3 99. 4
February — Février . " 103.0 147. 4 103.9 137.5 107.9 105.0 98.6 97.6 100.0 103.3
March — Mars 103.3 142.3 104.0 134.6 107.6 104. 5 100. 1 98. 7 100, 8 104.2
APIlL — AVEL oo, 104.7 165.3 105.9 149,1 108.0 106.3 101.3 99,3 102.0 105.6
MAY ‘— Ml i st 105.6 171.4 104.8 161.0 109. 1 107.1 102.0 99.6 102.9 105. 9
June — Juin 108.9 192.1 106. 1 173.5 112.3 111.0 104.7 101.0 107.3 105.7
July — Juillet 110.3 219.0 109. 4 175.3 114.6 112.5 104.4 101.3 108. 2 109. 9
August — Aont 110.2 152. 3 109.3 126.6 113.3 111.9 107.9 110592 109. 8 108.2
September — Septembre .. 109. 7 112.4 109.0 105.9 111.9 112. 1 108. 1 105.6 109.3 112.6
October — Octobre ...... 110.7 135. 4 110.7 129.3 116. 2 112.6 106. 8 104.1 110.1 114.8
November — Novembre 111.8 133.1 B0 123.4 116.9 116, 4 106. 6 104. 1 109.9 114.3
December — Décembre.... 114.6 129.6 113.5 120.9 119.9 120.1 109, 2 105.3 114. 4 115.9
Averages — 1965 — Moyennes ............. 107.8 153.7 107. 4 139.1 111.9 110.1 103.9 101,6 166. 0 108. 4
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TABLE 1. Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province, Yearly Averages
1935 - 1956 and by months, January, 1957 to September, 1969 — Concluded

(1961

= 100)

TABLEAU 1. Nombres-indices des prix 4 la ferme des produits agricoles, Canada, par province, moyennes

annuelles 1935 - 1956, et moyennes mensuelles de janvier 1957 & septembre 1969 — fin

(1961 - 100)
Prince New
Edward Nova- Bruns- British
Year and month Island Scotia wick Quebec Saskat- Columbia
- Canada | = - - ~ — Ontario [Manitoba :’s o Alberta -
Année et mois Ile-du- | Nouvelle- | Nouveau- | Québec Chgan Colombie-
Prince- | Fcosse Bruns- Britan-
Fdouard wick nique
1966
Janudiy =URnSEern. .. | sy, St 115. 4 131.6 109. 6 1123wl 122. 3 120.2 109.1 106.5 115.8 114.0
February — Février 117.7 140.0 112.3 127. 5 125.0 122.0 113 107. 9 119. 4 115.6
March — Mars . 116. 3 158. 0 INZETT 130. 2 123. 4 119.2 110. 5 107.5 117.2 117.3
April — Avril | 116. 8 175. 5 116.7 143. 2 124. 4 121.0 109. 8 107.0 114. 7 118.8
May — Mai ... 117. 1 169.5 114.8 147. 2 124. 6 121. 7 109, 4 107. 2 115. 4 117.0
June - Juin 117.0 129, 2 113.7 124.5 126. 1 2. 9 110.8 107. 3 146. 3 117.9
July — Juillet, 115. 4 115. 1 112. 4 ] 124.0 120, 7 108.9 107.0 P RIS 116.5
August — Aoflt . 116. 4 12547 114.8 112.0 124. ¢4 121.6 111. 1 108.0 115.1 114.5
September — Septembre .. 1L o7 117.6 10 (EIT 106. 8 125. 8 122. 4 112. 8 109.5 116.7 A9
October ~ Octobre....... 118.0 118. 1 115. 4 114. 4 127.2 123. 8 113.0 109.9 115.8 111.8
November — Novembre 118. 1 113, 3 114.1 16,12 1%7..6 28 1 iy | ) 109.6 115. 4 112.0
December — Décembre ... 118.5 114. 1 115.8 113.5 128. 1 124. 8 11237 110.0 116. 3 114.1
Averages — 1966 — Moyennes 117.0 134.0 113.9 122.5 1252 122.0 110.9 108.1 115.9 115. 1
1967
Junuary - Janvier 117. 4 117. 4 114.6 116. 6 126.3 123.1 110. 7 109. 7 115.3 112. 8
February — Février . 117.6 112.7 113.0 112.7 127. 5 122.9 111.0 110.3 116. 1 110. 6
March — Mars ..., 117.2 110. ¢4 111. 4 111.0 126. 6 122.3 10 8 110. 2 115. 8 1117
April — Avril | 115.9 103. 5 110.9 102. 2 124. 5 120. 8 111. 4 109.9 114.3 109. 7
May — Mai 116. 3 109. 6 109. 3 104.0 123.1 122. 1 111.2 109.9 115.5 108.8
June - Juin 117.3 111. 6 105. 1 107. 5 125.3 122. 8 111.3 110. 7 117.0 109. 7
July — Juillet.. 117. 2 111.3 109. 1 109. 7 12549 122.9 111.7 110. 2 116. 3 109.9
August — Aofit 115. 2 135.1 111. 6 116.9 128. | 129. 3 107. 4 102. 2 111. 4 110.8
Septembre — Septembre . 115.3 117. 6 110.6 111.6 125.3 124.9 108. 4 102.7 112.2 113. 4
October — Octobre ... 114.9 120, 3 111.8 118.1 124. 7 123.9 107.5 102. 7 111.6 114.5
November — Novembre 113.8 114.8 112.5 114.8 125.2 138 5 10653 101.7 109. 9 113.4
December — Décembre | 113.9 114. 4 132. % 113, 4 1351 122.3 106. 2 | 102. 4 109.9 113.7
Averages — 1967 — Moyennes ... 116.0 115. 0 111.0 111.5 125. 3 123.0 109.5 106.9 113.8 111.6
1968’
January — Janvier ..., 112. 6 121. 4 110. 5 115. 2 124.0 121.0 105. 3 101. 4 107. 5 113. 1
February — Février 112. 4 111.2 109. 4 111.5 123.3 121.1 105.0 101. 7 107.0 113.6
March — Mars ., 2.2 . 2 110, 0 112.7 123.6 120.0 105. 2 101. 2 107. 2 114. 6
April - Avril | M2.2 112.5 109. 3 108.1 123.4 120. 1 105. 1 101. 4 107.8 115.1
May — Mai ... 113.1 131.8 110.6 115. 5 %, 2 120.7 106. 3 102. 1 109.0 114. 4
June — Juin ., 114.5 136. 5 110.9 119. 8 124. 1 132.5 107.3 102.6 110.9 115.8
July ~ Juillet, 116. 2 136.6 111. 6 132. 5 127.9 124. 4 108. 1 103. 2 111.9 117. 8
August — AoGt .. 114.9 143. 8 118.9 128.3 127.0 125. 4 105. 3 98.3 110.9 117.3
Septembre — Sep L 115.9 126.0 119. 4 118.6 129.9 128.9 105.6 96.9 110.8 119. 8
October — Octobre ... 113. 2 113.3 116. 3 115. 5 126.0 125.9 103.9 94.5 108. 7 119. 4
November -- Novembre 113. 4 114. 2 117.0 116. 1 131. 5 127.1 101. 7 92.0 107. 3 120. 7
December — Décembre ... 113.5 114. 8 118. ¢4 115.1 131.0 127.5 101. 8 91.3 108.0 122. 4
Averages — 1968 — Moyeones ............. 13.7 122. 8 113.5 17.4 126.2 123.7 103.0 98.9 108.9 1t7.0
1969*
January — Janvier 112.3 116. 8 116. 6 114.5 129.6 125.7 100. 2 91.3 106. 1 121.3
February — Février 112. 4 115.6 116. 4 114. 1 130, 2 125.2 100.0 91. 6 107. 1 122.0
March — Mars ... 112.3 114. 8 116.0 110. 7 128. 8 125. 4 100. 2 91. 4 )17y 121.7
Aprll ~ Avril 113.9 114. 4 116. 8 111.1 128. § 127.6 102.9 93.3 109. 2 122. 4
May — Mai. . BIN.-1 123. 4 118.6 116. 0 131.3 128. 8 104.5 96.5 116.8 123.6
June — Juin . 139. 1 120. 5 121. 1 114. 8 131. 4 134.1 107.3 96.9 117. 4 124.9
July — Juillet 119.5 121.8 2. 2 120. 2 132.17 135.5 106. 1 97.6 116.1 123.7
August — Aolit , 115.6 142. 0 124. 4 123. 6 131.0 133. 1 101.7 90. 2 109. 8 122.4
Septembre — Sep 115.6 185 125.1 115.3 133. 2 131. 4 102.0 92.1 109. 3 122.5

' Based on initial prices only for wheat, oats and barley in Manitoba, Saskatchewan and Alberta for the months August to December. — Unique-

ment sur la base des prix initiaux pour le ble, 1"
2 Based on initial prices oniy for wheat, oats an
ment sur la base des prix initlaux pour le bl

avoine et 'orge au Manitoba, en Saskatchewan et en Alberta, pour les mois d'aout a décembre.
d barley in Manitoba, Saskatchewan and Alberta for the months January to September. —Unique-
&, 1'avoine et i'orge au Manitoba, en Saskatchewan et en Alberta pour les mois de janvier & septembre,



FIELD CROPS

Crop and Weather Conditions,
July - September, 1969

Prince Fdward Island. —Haying operations were under
way at July 9 and yields were expected to be heavy. Grain
crops also looked promising. However, there were some
misses in the potato crop stand due to set rot in the ground.
Pastures were in good condition and strawberries were
being harvested with an excellent crop anticipated. Weather
conditions generally were good but rain was required in the
eastern part of the province.

Growing conditions continued to be excellent at August
27, Pastures were good all summer and haymaking was almost
completed although some poor quality hay was stored due
to the high humidity. Grain crops were ripening and a few
farmers had started harvesting, with average to good yields
being obtained. Most vegetable crops were yielding well
although blight was reported on some potatoes. Fertilized
pastures and meadows were providing good grazing for live-
stock. Apples were sizing well and the crop looked promising.

Poot weather in the early part of September delayed
grain harvesting which was about 40 per cent completed at
September 17, Above average yields of potatoes and root
crops were expected. The Cobbler variety of potatoes was
ylelding well and average yields of Kennebec and Sebagoe
were in prospect. Corn for silage was maturing slowly with
no frost damage up to September 17, Harvesting of processing
peas was almost completed with average yields of varying
quality being obtalned. Harvesting of broccoli and cauli-
flower for processing was just getting under way. Fertilized
pastures were holding up well and aftermath in meadows was
providing valuable supplementary feed.

Nova Scotia. —Favourable weather in all areas of the
province up to July 9 resulted in excellent crop growth.
However, rain was needed to maintain and further plant
growth, Two weeks of favourable weather permitted haying
operations to progress rapidly and most areas reported
average or better than average yields, Strawberries were
being sold on the local market. In the Annapolis Valley
chemical thinning had been done on apples with good results
and prospects were for a better than average crop.

Crop prospects appeared good throughout the province
at August 27. However, some pastures were poor due to dryv
weather. The dry weather was also causing a rather large
apple drop but a good crop was still expected. Although little
harvesting of grains had been done, the yield prospects were
good. Silage corn looked better than average and some farmers
were working at the second cut of hay,

Grain harvesting was one-quarter to one-half completed
at September 17 with good yields being obtained aithough
some losses occurred due to hurricane Gerda. Picking of
apples was in progress and a 10 to 15 per cent loss was
reporied due to the strong winds from the hurricane. Harvest-
ing of blueberries was almost finished. Com suffered from
the heavy winds but a heavier tonnage than last year was
predicted. Vegetable crops were being harvested and yields
and quality were good. Pastures also were in good condition.

New Brunswick. — Large quantities of hay were harvested
in the southern counties during the last week of June and the
first week of July. Al July 9 pastures were suffering from the
prolonged dry weather and supplementary feeding of dairy
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Etat des cultures et conditions atmosphériques
Juillet - septembre 1969

ile-du-Prince-Edouard. —La lenaison était en cours le 9
juillet et 1'on s’attendait & un rendement abondant. Les céréales
offraient également de bonnes perspectives, Toutefois, il y
avait des manques dans les champs de pommes de terre a cause
de la pourriture du semenceau dans le sol. Les paturages
étaient en bon état; la cueillette des fraises était en cours et
I'on prévoyait une excellente récolte. Le temps étail générale-
ment beau mais il fallait de ja pluie dans 1'est de la province,

Les conditions de croissance demeuraient excellentes le 27
aout. Les paturages ont été bons tout 1'été et la fenaison était
presque termin€e, mais une partie du foin que 1'on entreposait
était médiocre a cause de la grande humidité. Les céréales
murissaient et quelques cultivateurs avalent commencé & mois-
sonner; le rendement était de moyen & bon. La plupart des
légumes donnaient un bon rendement, mais on Signalait un peu
de brunissure sur les pommes de terre. Les paturages et prés
fécondés fournissaient du bon pacage pour les bestiaux. Les
pommes grossissaient bien et la récolte semblait prometteuse,

Le mauvais temps du début de septembre a retardé la récol-
te des céréales; celle-ci était terminée dans une proportion de
40 p. 100 le 17 septembre, On s'attendait & un rendement de
pommes de terre et de plantes-racines supérieur & la moyenne.
La variété de pommes de terre Cobbler donnait un bon rendement
et 1’on prévoyait un rendement moyen dans le cas de la Kenne-
bec et de la Sebagoe. Le mais d'ensilage miirissait lentement
et, jusqu'au 17 septembre, le gel ne l'avait pas endommagé.
La récolte de pois de conserve é€tait presque terminée; le
rendement était moyen et la qualité variable. La récolte de
brocoli et de choux-fleurs pour la mise en conserve commengait
3 peine. Les paturages fertilisés se maintenaient en bon €tat et
le regain dans les prés fournissait un aliment supplémentaire
précieux.

Nouvelle-Ecosse. —Le beau temps dans toutes les régions
de la province, jusqu’au 9 juillet, a contribué a faire croitre les
cultures de facon excellente. Toutefois, il fallait de ia pluie
pour maintenir et activer cette croissance, Deux semaines de
beau temps ont permis de faire la fenaison rapidement et la
plupart des régions ont déclaré un rendement moyen ou supérieur
4 la moyenne. On vendait les fraises sur le marché local. Dans
la vallée de I'Annapolis, I'éclaircissage chimique des pommes
était terminé et donnait de bons résultats, et l'on s’attendait a
une récolte supérieure a la moyenne,

Les perspectives de récolte semblaient bonnes dans toute
la province le 27 aoiit. Toutefois, certains paturages étaient
médiocres a cause du temps sec. Le temps sec causait égale-
ment la chute d’une grande quantité de pommes, mais on s’atten-
dait tout de méme a une bonne récolte. On avait récolté peu
de céréales. mais le rendement s'annoncait bon. Le mals
d’ensilage avait une apparence supérieure a la moyenne, et
certains cultivateurs faisaient la seconde coupe du foin.

La récolte de céréales était au gquart ou 4 la moitié terminée
le 17 septembre et le rendement était bon en dépit des quelques
pertes qu'avait causées l'ouragan Gerda. La cueiifette des
pommes était en cours et i'on signalait des pertes de 10 a 15 p.
100 causées par l'ouragan. La cueillette des bleuets était
presque terminée. Les grands venls avait endommagé le mais,
mais on prévoyait une quantité supérieure a celle de l’année
derniére, Dans les légumes, le rendement et la qualité étaient
bons. Les paturages €taient aussi en bon état.

Nouveau-Brunswick. — On avait récolté de grandes quantités
de foin dans ies comtés du sud au cours de la derniére semaine
de juin et de la premiére semaine de juillet. Le 9 juillet, les
paturages souffraient de la prolongation du temps sec et il



cattle was required to maintain the milk flow. Early-seeded
grains were heading but moisture was urgently required for
good development. Early vegetables including lettuce,
cabbage, beets, radishes, etc, were coming on local markets
in increasing volume.

At August 27 growing conditions were favourable for
most crops. Fodder cormn was growing well and maturing
favourably. Harvesting of grain crops was under way and
good yields were being obtained. Wet weather in the north-
eastern part of the province interfered with final haying
operations but in the southem counties farmers were harvest-
ing the second cut. Pastures were in good condition. Fruit
and vegetable crops were expected to yield well.

The heavy rains associated with hurricane Gerda caused
some delays in harvesting, However, by September 17 grain
crops were being taken off with yields near or slightly below
average in spite of severe lodging of graln and fodder corn.
Corn crops were well matured and only very slight frost
damage occurred in isolated areas. The main vegetable crops
were available in guantity. Strong winds during the week of
September 8 caused a 5 per cent apple loss in the southern
part of the province. The second cut of hay was completed
and in some instances a third cutting was under way.

Quebec. —Since June 11 rainy weather prevailed through-
out the province except for the Gaspe-Lower St. Lawrence
regions were conditions were dry. In the central part of the
province daytime temperatures were normal but nights were
cold while in the north and the east generally below normal
temperatures prevailed. At July 9 haying and silage making
were under way and, although the season was later than
usnal a good hay crop was reported, Pastures were also good
in spite of heavy weed infestations. Seeding was completed
except in the Abitibi district. The potato crop looked promis-
ing and grain cormm was alsc doing well. Tobacco and sugar
beets were developing well although some tobacco fields had
to be replanted after wind damage. Livestock were in good
condition and milk production was high.

During the early part of August high temperatures prevail-
ed throughout the province. Rains were frequent in certain
districts and there were some losses through hail in apple
orchards, tobacco, com, sugar beet and vegetable crop fields,
Night temperatures started to drop on August 24, Haying was
finished at Avgust 27 in nearly all dlstricts with good vields
reported. Pastures were also good and livestock were doing
well with a satisfactory milk flow being obtained.

Rains and windy weather halted fall work in all but the
southern and central parts of the province where the harvest
was well advanced at September 17. Yields varied from
average to excellent, In several counties a third crop of hay
was harvested with remarkable yields. Pastures and hay
aftermath was good to excellent. Harvesting of mid-season
vegetables was over and yields were more than satisfactory.
However, yields of fall vegetables were not eXpected to be
quite as good. Field crops were being harvested and satis-
factory yields were being obtained. Picking of a heavy crop
of silage corn was under way with kemnels reported to be
normally fipened. Growers had finished picking a good tobacco
crop and the sugar beet harvest was expected to be completed
by September 23. However, yields were expected to be below
those of a year ago.

Ontario. — Rainfall during June was considerably above
normal in almost all areas of the province. At July 9 winter
wheat was headed well in most areas and colouring started
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fallait avoir recours 2 1'alimentation supplémentaire pour main-
tenir la production de lait. Les céréales ensemencées de bonne
heure épiaient, mais il fallait de 1’humidité sous peu pour
qu'elles se développent bien. Les légumes hatifs, y compris
la laitue, les choux, les betteraves, les radis, etc., se vendaient
en quantités croissantes dans les marchés locaux.

Le 27 aoiit, les conditions de croissance étaient favorables
pour la plupart des cultures. Le mais fourrager poussaijt et
mirissait bien. La récolte de céréales était en cours et
donnait de bons rendements. Le temps pluvieux, dans le nord-
est de la province, entravait les derniers travaux de fenaison
mais, dans les comtés du sud, les cultivateurs récoltaient la
seconde coupe. Les paturages étaient en bon état. On s’at-
tendait & ce que les fruits et les l1égumes donnent un bon ren-
dement,

Les fortes pluies résultant de l’ouragan Gerda ont retardé
la moisson dans une certalne mesure. Toutefois, le 17 septem-
bre, on récoltait des céréales dont le rendement se rapprochait
de la moyenne ou lui €tait légeérement inférieur en dépit d'une
grave verse du mais & grain et du mais fourrager; le mais était
bien miri et le gel ne l'avait que trés légérement endommagé
dans les endroits isolés, 1l y avait abondance des principaux
légumes. Les grands vents de la semaine du 8 septembre ont
causé 5 p. 100 de perte dans les pommes au sud de la province,
La deuxiéme coupe de foin €tait terminée et, dans certains cas,
an le coupait pour la troisiéme fois.

Québec. —Depuis le 11 juin, le temps a été pluvieux dans
toute la province sauf dans les régions de Gaspé et du bas
St-Laurent, ol il €tait sec. Dans le centre de la province, la
température a €té normale le jour mais froide la nuit tandis que
dans le nord et dans l'est, elle a été géndralement inférieure a
la normale. Le 9 juillet, 1a fenaison et l'ensilage €taient en
cours et, méme si la saison était tardive, on signalait une bonne
récolte de foin. Les paturages €taient aussi en bon état en
dépit d’infestations par les mauvaises herbes. Les semailles
étaient termin€es partout sauf dans 1'Abitibi. Les pommes de
terre étaient prometteuses et le mais & grain poussait bien.
Le tabac et les betteraves sucriéres se développaient bien.
méme s’il a fallu replanter dans certains champs de tabac a la
suite de dommages causés par le vent. Le bétail était en bon
état et la production de lait était élevée.

Il a fait chaud dans toute la province au début d'aolt. Les
pluies ont été fréquentes dans certaines régions et la gréle a
été la cause de pertes dans les pommeraies et dans les champs
de tabac, de mais, de betteraves sucriéres et de [égumes. Les
nuits ont commencé & étre plus fraiches le 24 aout. La fenaison
était terminée le 27 aolt dans presque toutes les régions et
elle donnait un bon rendement, Les pdturages étaient aussi en
bon état, de méme que le hétail, et la production de lait étalt
satisfaisante,

La pluie et le vent ont fait cesser les travaux d'automne
partout sauf dans le sud et le centre de la province, ou la
moisson €tait bien avancée le 17 septembre. Le rendement
variait de moyen a excellent. Dans plusieurs comtés, on récol-
tait une troisiéme coupe de foin et le rendement était remarqua-
ble. Les paturages et le regain de foin étaient de bons & excel-
lents. La récolte des légumes de la mi-saison était terminée et
le rendement était plus que satisfaisant., Toutefois, on ne pré-
voyait pas obtenir un aussi bon rendement des légumes d'autom-
ne. On récoltait les grandes cultures et elles donnaient un
rendement satisfaisant. La cuelllette d'une abondante récolte
de mais d'ensilage était en cours et les grains étaient normale-
ment mirs, Les producteurs de tabac ont obtenu une bonne
récolte; la récolle de betteraves sucriéres devait étre terminée
le 23 septembre. On s’attendait, toutefois, & des rendements in-
férieurs & ceux de l'année demiére,

Ontario. —La précipitation en juin a été sensiblement au-
dessus de la normale dans presque toutes les régions de la
province. Le 9 juillet, le blé d'hiver était hien épié dans la



late in June in Essex and Kent counties while in other
counties the crop was approaching the early dough stage and
was susceptible to lodging. Many fields in counties bordering
Lake Erie were damaged by a severe storm on July 4. Early-
seeded spring grains were generally doing quite well but in
late-seeded fields growth was slow. Some counties reported
retarded development due to wet soils and, as a result,
harvesting was expected to be later than usual. Delayed
planting and cold weather resulted in slow growth of com
in most districts and weeds were becoming a problem in many
fields., Planting of sovbeans was still under way in many
areas but in early-seeded fields germination appeared to
he quite good. Potatoes also experienced unfavourable grow-
ing conditions and more than the normal amount of seed decay
was evident. About 10 per cent of the white bean crop remain-
ed to be planted. Pastures were in above-average condition.

Harvesting of spring grain and winter wheat was generally
progressing well in most parts of the province at August 27
although some counties in central, eastem and northemn
districts reported considerable hail and water damage. Reports
from all counties indicated that the corn crop was progressing
weii and in many cases better than was expected earlier.
Hay and pastures were reported to be in good condltion with
very few counties reporting insufficient moisture for satis-
factory growth. The tobacco harvest in Brant and Elgin
counties was also progressing well, Picking of peaches and
early appies and a good crop of sweet corn was under way in
southem Ontario and harvesting of processing cucumbers was
nearing compietion.

A month of dry weather over most of the province brought
some crops to maturity earlier than anticipated. By September
17T corn silage was being harvested in many counties and
operations were generaily completed in southern Ontario.
Harvesting of spring grains was finished in southern and
central Ontario while some counties in western, eastern and
northern areas reported about 25 per cent of the crop still
to be taken off. Planting of fall wheat was common in many
regions although ploughing was delayed in some districts
due to hard, dry soil. Harvesting of soybeans and white
beans was under way and average yields were reported.
However, hot, dry weather reduced the quality of much of
the white bean crop due to splitting. Picking of tobacco was
nearing completion while tomato picking was just reaching
its peak, Pastures were in short supply in most districts.

Prairie Provinces. — Crop development at July 9 was later
than usuai as a result of adverse weather. However, conditions
were good in mast parts of Manitoba and rains in Saskatchewan
greatly improved prospects there, Simiiatiy, in the southwest
and north-central parts of Alberta recent moisture greatly
helped crops. Frosts in June did not result in much damage
in Saskatchewan with the exceptlon of fall rye but in Alberta,
particuiarly in the drier areas, yields were expected to be
reduced and frozen black patches were evident in some fields.
Weed spraying was delayed or postponed after the frosts.
The hay crop was generally light but rains improve d pasture
conditions.

Rains and warm weather greatly favoured plant growth
and crops were doing well throughout almost all areas of the
prairie provinces at July 16. Exceptions were some sections
reporting flood damage in eastern and southern Manitoba and
some large areas in Alberta which were experiencing drought
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plupart des régions et il a commencé & jaunir tard en juin dans
les comtés d'Essex et de Kent, tandis que dans d'autres comtés,
les cultures approchaient de la phase pateuse et étaient sus-
ceptibles de verser. Le 4 juillet, un gros orage a endommagé de
nombreux champs le long du lac Erié. Les céréales printaniéres
semées tot poussaient en général passablement bien mais, dans
les champs ensemencés tard, la croissance était lente, Dans
certains comtés, 'humidité du sol retardait le développement
et 1'on s’attendait donc & faire la moisson plus tard gue d'habi-
tude, Les semences différées et le temps froid ont eu pour
résultat de ralentir la croissance du mais dans la plupart des
régions, et les mauvaises herbes commengaient a poser un pro-
bléme dans de nombreux champs. La plantatlon du sova était
encore en cours dans nombre de régions mais, dans les champs
ensemencés tot, ia germination semblait passablement bonne.
Les conditions de croissance défavorables touchaient aussi
les pommes de terre et le dépérissement du semenceau était
manifeste dans une proportion supérieure & la normale, Il restait
a planter {0 p. 100 environ des haricots blancs. Les paturages
étaient dans un état supérieur & la moyenne,

Le 27 aout, les récoltes de céréales du printemps et du blé
d'hiver avangaient généralement bien dans la plus grande partie
de la province, bien que certains comtés du centre, de ’est et
du nord signalaient que la gréle et 1'eau avaient fait des domma-
ges considérables. Dans tous les comtés, le mais poussait bien
et mieux, dans beaucoup de cas, que ce que l’'on avalt prévu,
Le foin et les paturages étaient en bon état et trés peu de
comtés signalaient une insuffisance d’humidité qui empéchait
ies cultures de croitre de facon satisfaisante, La récolte de
tabac dans les comtés de Brant et d’Elgin avancait également
bien. La cueillette des péches et des pommes hitives et une
bonne récolte de mdis sucré était en cours dans le sud de
I'Ontario; la récolte de concombres de conserve était presque
terminée,

Le mois de temps sec dans presque toute la province a fait
murir certaines cultures plus tot qu'on ne l'avait prévu. Le 17
septembre, V'ensilage du mais était en cours dans beaucoup de
comtés, et dans le sud de 1'Ontario ces travaux étaient généra-
lement terminés. On avait fini de récolter les céréales printanié-
res dans le sud et le centre de !'Ontario, tandis que dans
certaing comtés de 1'ouest, de ’est et du nord, on signalait avoir
encore environ 25 p. 100 de la récolte & ramasser. La semence
du blé d'automne était répandue dans de nombreuses régions,
mais il a fallu retarder les [abours dans certains districts a
cause de la dureté et de la sécheresse du sol. La récolte du
soya et des haricots blancs était en cours et donnait un rende-
ment moyen. Toutefois, la chaleur et la sécheresse avaient fait
fendiller une grande partle des haticots biancs. La récolte du
tabac était presque terminée, tandis que la cueillette des toma-
tes arrivait & son maximum. Dans la plupart des régions, il y
avait un manque de paturages.

Provinces des Prairies. — Le 9 juillet, les cultures progres-
saient plus lentement que d‘'habitude par suite du mauvais
temps. Toutefois, les conditions étaient bonnes dans presque
tout le Manitoba et les pluies, en Saskatchewan, ont sensible-
ment amélioré ies perspectives. De méme, dans le sud-ouest et
le centre-nord de i’Alberta, ’humidité récente a grandement
aidé ies cultures. Les gelées de juin ont causé peu de dommages
en Saskatchewan, sauf au seigle d’automne, mais en Alberta,
surtout dans les régions plus séches, on s'attendait & un rende-
ment réduit et, dans certains champs, il y avait des taches noires
gelées, La pulvérisation des mauvaises herbes a été retardée
ou remise a plus tard, aprés les gelées. La récolte de foin a
été généralement faible, mais les pluies ont amélioré i’état
des piaturages.

Les pluies et la chaleur ont grandement favorisé la crois-
sance et les cultures étaient belles dans presque toutes les
régions des Prairies le 16 jujilet. Certains secteurs faisaient
exception: on a signalé des inondations dans l'est et le sud du
Manitoba et de la sécheresse dans certaines grandes régions de



conditions. However, crop development was later than normal
as a result of adverse conditions earlier in the season.
Early-sown cereals were in head and haying was general.

Throughout the Prairie Provinces all crops were reported
good to excellent at August 13. Cereal crops were generally
later than normal in many districts due to earlier wet condi-
tions but warmer weather hastened maturity. Swathing of
barley and early wheat had commenced and rye swathing
was completed in some areas. Moisture conditions were
generally good to excellent.

With high temperatures advancing maturity, harvesting
operations were under way in most parts of the prairie prov-
inces at August 27. Significant proportions of all crops had
been swathed in Saskatchewan and swathing was general in
Manitoba while some farmers in southern Alberta had already
completed harvesting, Most reports indicated good yields
were being obtained or in prospect,

Harvesting was nearing completion in the Prairie Prov-
inces at September 17 under good weather conditions except
for the central and northern districts of Alberta where cool,
wet weather was hampering activities. Yields and quality were
variable, being very good in Saskatchewan but slightly below
the levels previously anticipated in Manitoba. In Alberta
average or above-average vields were anticipated. Pastures
were dry in Saskatchewan and southern Alberta but good
elsewhere.

Manitoba. —Crops were in good condition at July 9 in
most districts with excess moisture in the central area. Large
acreages were flooded around Carman and moisture conditions
were favourable in other districts. Sunflowers and corn were
very slow. Weed spraying, sugar beet thinning and haying
were delayed and weed growth on unsprayed fields was heavy,
Legumes were just starting to bloom. Rye stands were generally
good with frost causing uneven heading.

At July 16 crops were good in most areas despite severe
to moderate flood damage at Carman and other low-lying
central and southern districts. The early cereals had headed
and early flax, rapeseed, mustard and peas were blooming.
Warm weather was promoting rapid growth. Weed growth was
heavy as weed spraying was interrupted by wet weather.
Haying was under way and was expected to be general within
a few days but yields were below normal, Pasture conditions
were ideal.

Warmer weather advanced all crops which were mostly
good to excellent at August 13, Swathing of barley and early
wheat had commenced in the southern and western districts
and rye swathing was almost completed. Sunflower crops and
buckwheat were in full bloom, Rapeseed, mustard and field
peas were in the pod stage. Com was starting to tassel.
Sugar beet crops were progressing well and flax was in the
full bloom to ball stage. Potato harvesting had commenced.
Moisture supplies appeared adequate to mature all crops.

Crops were maturing rapidly in most districts at August
27 with some fields combined and swathing being general.
The hot weather caused some premature ripening. Yields
were expected to be above average in most districts although
there were instances of light bushel weights, Comn and sun-
flowers were progressing well but peas were poor to good.
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I'Alberta. Toutefois, les progrés des cultures étaient plus
tardifs que la normale par suite de conditions adverses plus
tot dans la saison. Les céréales semées tot avaient €pié et la
fenaison était en cours partout.

Partout dans les Prairies, on signalait des récoltes de
bonnes a excellentes le 13 aoilt. Les céréales étaient généra-
iement en retard sur la normale dans beaucoup de régions par
suite de I’humidité antérieure, mais le temps plus chaud a haté
la maturité. Le fauchage de 1’orge et du blé hatlf était commen-
cé et celui du seigle était terminé dans certains secteurs. Les
conditions hygrométriques étaient généralement de bonnes a
excellentes.

La chaleur hatant la maturité, la fenalson était commencée
dans la plupart des secteurs des Prairies le 27 aoit. D'impor-
tantes proportions de toutes les cultures avaient €té mises en
andains en Saskatchewan et le fauchage était en cours partout
au Manitoba, tandis que certains cultivateurs avaient déia
terminé leurs récoltes dans le sud de l'Alberta, Presque tous
les rapports indiguaient qu'on obtenait ou qu'on attendait de
bons rendements.

La moisson était presque terminée dans les provinces des
Prairies le 17 septembre, grice au beau temps, sauf dans le
centre et le nord de 1’Alberta ou le temps frais et pluvieux
retardait les travaux. Le rendement et la qualité étaient varia-
bles, étant trés bons en Saskatchewan mais légérement au-
dessous des niveaux d'abord prévus au Manitoba. En Alberta,
on prévoyait des rendements moyens ou au-dessus de la moyen-
ne. Les piturages étaient secs en Saskatchewan et au sud de
I’Alberta, mais bons ailleurs,

Manitoba. — Les cultures étaient en bon €tat le 9 juillet dans
la plupart des districts, mais dans le centre il y avait un excés
d’humidité. De grandes superficies étajent inondées aux envi-
rons de Carman, mais les conditions hygrométriques étaient
bonnes dans d'autres districts. Le tournesol et le mais pous-
saient trés lentement. La pulvérisation des mauvaises herbes,
le démariage des betteraves sucriéres et la fenaison ont été
retardés et la croissance des mauvaises herbes était abondante
dans les champs non pulvérisés. LLes légumineuses commencaient
& peine a fleurir. Le seigle était beau partout, mais le gel le
falsait épier d'une fagon inégale.

Le 16 juillet, les cultures étaient belles dans presque toutes
les régions, en dépit de dommages variant de graves & modérés
causés par l'inondation & Carman et dans d'autres régions bas-
ses dans le centre et le sud. Les céréales hatives avaient éplé
et le lin hatif, le colza, la moutarde et les pois €taient en
fleurs. La chaleur favorisait une croissance rapide. Les mauvai-
ses herbes poussaient abondamment vu que la pulvérisation avait
été interrompue par le temps pluvieux, La fenaison €tait en
cours etl’on s’attendait & ce qu'elle se généralise dans quelques
jours, mais le rendement était inférieur a4 la normale. Les pé-
turages étaient dans un état idéal.

La chaleur a aidé les cultures, la plupart étant de bonnes
a excellentes le 13 aont. L'andainage de 1'orge et du blé hatif
était commencé dans les districts du sud et de 1'ouest, et 1'on
avait presque terminé l'andainage du seigle. Le tournesol et le
sarrasin étaient en pleine floraison, La graine de colza, la
moutarde et les pois des champs étaient a la phase de la gousse.
Le mais commengait a fleurir, Les betteraves sucriéres pous-
saient bien et le lin variait entre la pleine floraison et le stade
de la capsule. La récolte des pommes de tetre était commencée.
Les réserves d'humidité paraissaient suffisantes pour faire
mirir toutes les cultures.

Les cultures mirissaient rapidement dans la plupart des
districts le 27 aoit; dans certains champs, le moisonnage-
battage était terminé et l'andainage était en cours partout,
Le temps chaud causait un peu de mirissement prématuré,
On prévoyait que le rendement serait au-dessus de la moyenne
dans la plupart des districts, bien que dans certains cas le



Flax was almost ready to harvest. The second alfalfa crop
was above average and the rye yield was expected to be 10
to 20 bushels per acre.

Combining of cereals was general throughout the province
at September 17 and in some districts was nearing completion.
Quality and yields were variable and generally below those
anticipated earlier, with wheat ranging from 20 to 40 bushels
per acre, barley 35 to 70, and oats 40 to 70 bushels per acre.
Swathing of flax and buckwheat was general and seeding of
fall rye was finished. Sunflowers and sugar beets were
progressing well, Haying was completed and pastures were
in good condition.

Saskatchewan. —Rains over wide areas of the province
greatly improved the crop picture at July 9. However, the
stage of development was behind normal. Warmer temperatures
were urgently required to advance grain growth. Wheat aver-
aged 10 inches in height and approximately 45 per cent of the
crop was in the shot blade, Coarse grains avetaged 9 inches.
Although most crops were late, prospects were favourable.
Qilseed crops were also good. Acreage losses due to June
frosts were minor with the exception of losses to fall rye
which were considerable.

Higher temperatures and rains advanced crop development
although the season was late, At July 16 wheat averaged 14
Inches in height and coarse grains 12 inches. Twenty per
cent of the wheat was in head and the balance in the shot
blade stage. Moisture conditions were generally good and
warmer weather was needed to speed development throughout
the province. Haying was under way.

Although the appearance of grain crops was very favour-
able in all distrlcts, crops were somewhat late at August
13 and higher temperatures were required to force maturity,
Considerabie variation was reported in crop development with
early fields of barley and rapeseed swathed and some swathing
of early wheat in southern and central districts just com-
mencing. With favourable weather conditions wheat vields
could reach record proportions.

Extremely high temperatures throughout much of the
province during August resulted in rapid maturing and ripening
of grain and at August 27 good yields were in prospect.
Harvesting was under way in all districts and, on & provincial
basis, wheat was 20 per cent swathed, oats 30, barley 45
and rapeseed 35 per cent. Combining was most advanced in
the southwestern and south—central districts and, on a provin-
ce-wide basis, the percentage threshed was: barley t5,
oats and rapeseed 10, and wheat 5 per cent.

Warm, dry weather enabled farmers to make rapld progress
with harvesting operations and at September 17 about 75
per cent of the spring wheat had been combined and in some
of the earlier areas it was expected that harvesting would be
finished by the end of the week. In almost all districts very
good Yields were reported with outturns being better than had
been expected earlier, Grain was coming off dry and the
quality was good. Pastures in many districts were in only
fair condition as the result of dry weather.

Alberta. — At July 9 crops in most areas were later than
last year mainly due to unfavourable weather. Early-seeded
crops were heading but later seeded ones remained dormant
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boisseau était léger. Le mais et le toumesol poussaient bien,
mais les pois étaient de médiocres a bons. Le lin était presque
prét a récolter. La seconde récolte de luzeme était supérieure
4 la moyenne et l'on prévoyait un rendement de lin de 10 a 20
boisseaux l'acre,

Le moissonnage-battage des céréales se faisait partout
dans la province le 17 septembre, ¢t dans certmins districts
il étalt presque terminé. La qualité et le rendement variagient
et ils étaient en général inférieurs a ce que !'on avait prévu,
le blé donnant de 20 & 40 boisseaux l'acre, l'orge, de 35 a 70,
et l’avoine, de 40 a 70. L’'andainage du lin et du sarrasin se
faisait partout et les semailies du seigle d’automne étajent
terminées. Le toumesol et les betteraves sucriéres poussaient
bien. La fenaison était terminée et les pdturages étajent en
bon état.

Saskatchewan. — Les pluies tombées sur de vastes secteurs
de la province améliorajent sensiblement ie tableau des récoltes
le 9 juillet. Toutefois, les cultures étaient en retard sur la
normale. Il fallait absolument de la chaleur pour faire croftre
les céréales. Le blé avait en moyenne 10 pouces de hauteur
et était dans une proportion de 45 p, 100 4 la phase de 1'épiage.
Les céréales secondaires mesuraient en moyenne 9 pouces de
hauteur. Méme si la plupart des cultures étalent en retard, les
perspectives étaient bonnes. Les oléagineux étaient également
en bon é€tat. Les pertes de superficie causées par les gelées
de juin ont été peu élevées, sauf les pertes de selgle d'automne
qui ont été considérables.

La chaleur et ja pluie ont aidé les cultures, bien gque la
saison fut en retard. Le 16 juillet, le blé mesurait en moyenne
14 pouces de hauteur, et les céréales secondaires, 12 pouces.
Le blé €tait en épis dans une proportion de 20 p. 100 et le reste
épiait. Les conditions hygrométriques étaient géneralement
bonnes et il fallait de la chaleur pour héter le progrés des
cultures dans toute la province. La fenaison était en cours.

Méme si les cultures céréaliéres avaient trés belle apparen-
ce dans tous les districts, elles étaient guelque peu en retard
le 13 aoiit, et il fallait de la chaleur pour les faire mirir. Les
progrés des cultures variaient considérablement et 1'on avalt
andainé les champs d’orge et de colza semés tot; 1'andainage du
blé hatif dans les districts du sud et du centre commencait a
peine. Le beau temps aidant, il était possible que le rendement
du blé atteigne des propottions sans précédent.

La chaleur extréme dans une grande partie de la province
en aolt a fait mirir les céréales rapidement et, le 27 aoit, on
prévoyait de bons rendements. La fenaison était en cours dans
toutes les régions et, sur une base provinciale, on avait fauché
le blé dans une proportion de 20 p. 100, l'avoine, dans une
proportion de 30 p. 100, l'orge, dans une proportion de 435 p.
100 et le colza, dans une proportion de 35 p. 100, Le moisson-
nage-battage étajt trés avancé dans fe sud-ouest et le centre-
sud et, sur une base provinciale, la proportion battue était
la suivante: orge, 15 p. 100, avoine et colza, i0 p. 100 et D€,
15 p. 100.

Le temps chaud et sec a permis aux cultivateurs de faire
rapidement leurs travaux de fenaison et, le 17 septembre, on
avait fait le moissonnage-battage d’'environ 75 p. t00 du blé
de printemps; dans certaines régions hdtives, on s'attendait
d’avoir terminé la récolte en fin de semaine. Dans presque
toutes les régions, on signalait de trés bons rendements et la
production était meilleure que ce que 1'on avait d'abord escomp-
té. Les céréales que l'on ramassait étaient séches et de bonne
qualité, Dans beaucoup de régions, 1'état des pdturages n'stait
que passable a cause du temps sec.

Alberta. —Le 9 juillet. les cultures dans ia plupart des
régions étaient en retard par rapport 4 l'année derniére, surtout
4 cause du mauvais temps. Les cultures semées tdt étaient en



for several weeks, In the north-central region many fields
had ungerminated or frozen black patches and also there was
a distinct yellow appearance to many fields, possibly due
to a nitrogen deficiency. Light rains were general and thus
the persistent drought in this region was relieved, but it
remained to be seen whether late-seeded and frost-damaged
crops would recover enough to make a good stand. Moisture
conditions were good in parts of the southwest where heavy
rains were received. Very uncertain conditions surrounded
crop spraying in many areas. Hay ctops were good to fair.
In some areas hay was deteriorating due to heavy rains,
The overall supply of forage was about average, In the dry
areas pastures were poor but good to excellent in those areas
that received heavy rain,

At July 16 crop prospects were generally reported as
good with improvement in crop conditions most marked in the
eastern and northern parts of the province. The eastern half
of the Peace River District and isolated areas from northeast
of Edmonton to Medicine Hat reported deficient soil moisture
with resulting fair and poor crop conditions. Moisture was
excessive in the Foothills region and some hail damage was
reported between Calgary and Cardston. The lack of moisture
in May and June resulted in some earlier cereal crops heading
out with short straw while some later crops were showing
uneven growth due to delayed germination and frost damage.
The effect of the mid-June frost and drought not only delayed
growth but led to lack of tillering and a generally weedy and
unthrifty appearance, Much of the fall rye which headed out
at mldJune was cut for hay. In the southwest a good hay
crop existed but there was difficulty in putting it up due to
rain. In the southeast and northern areas haying made good
progress but yields were poor. Most special crops in southemn
areas were in good condition although potatoes were set
back by frost. Apart from aphids which were being sprayed
in the wet south, insect pest problems were not unusually
high.

Crop conditions were very good in almost all areas at
August 13, Heavy rains during July and the first part of
August improved crop moisture conditions greatly and pros-
pects were for an above-average harvest. Spring wheat and
barley swathing had commenced in the southwestern and south-
central areas and was expected to become general within ten
days. Crops were generally good although development was
later than normal. Haying was nearing completion in most
areas although yields of first-cut hay in the northeast were
disappointing and the quality of the second cut was poor due
to excessive moisture,

Growing conditions were very good throughout most of
the province and crops were ripening quickly. At August 27
hartvesting was completed on some farms in the southern part
of the province and was progressing rapidly on the remainder.
Yields appeared quite promising in all areas except the
Peace River District which suffered from lack of moisture.

Conditions were variable over the province and at Sep-
tember 17 harvesting of cereal and oilseed crops was nearly
completed in southern regions with above-average yields and
grades reported. In northern and central regions, however,
cool, wet weather halted harvesting operations for the second
time in two weeks. Cool evenings also heightened the risk of
frost damage to many late crops. In central districts much
of the crop was still in the field and warm, dry weather was
requited during a three-week period to ensure a satisfactory
harvest. However, yields were generally expected to be above
average. In the Peace River District rains seriously delayed
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train d'épier, mais celles qui avaient été semées plus tard
sont restées inactives pendant plusieurs semaines. Dans le
centte-nord, beaucoup de champs n'avaient pas germé ou il y
avait dans ces derniers des taches foncées de gel, et beaucoup
de champs avaient aussi une apparence jaunatre distlncte,
peut-éire a cause du manque d'azote. Les pluies légéres tom-
bées partout ont enrayé la sécheresse persistante dans cette
région, mais il restait a voir si les cultures semées tard ou en-
dommagées par le gel se ranimeraient suffisamment pour bien
taller. Les conditions hygrométriques étaient bonnes dans
certaines parties du sud-ouest ol les pluies avaient été abon-
dantes. Dans beaucoup de régions, on puivérisait les cultures
dans des conditions trés incertaines. Le foin était de bon &
passable, Dans certaines régions, les pluies abondantes dété-
rioraient le foin., Dans l'ensemble, les réserves de fourrage
étaient & peu prés moyennes. Dans les régions séches, les
paturages étaient médiocres mais dans les régions ou la pluie
a été abondante, ils étaient de bons a excellents.

Le 16 juillet, on signalait partout de bonnes perspectives
de récolte, les cultures s'étant le plus améliorées dans l'est
et le nord de la province. Dans la moitié est de la région de la
Riviére de la Paix et certaines régions isolées a partir du
notd-est d’Edmonton jusqu'a Medicine Hat on signalait un
manque d'humidité dans le sol et, par conséquent, des condi-
tions de croissance de passables a médiocres, L’humidité
était excessive dans la région des contreforts, et 'on a signalé
des dégats causés par la gréle entre Calgary et Cardston. Le
manque d'humidité en mai et en juin a fait épier certaines
céréales hatives sur ume tige courte, et certaines cultures plus
tardives croissaient de fagon inégale & cause de la germination
tardive et des dommages causés par le gel. Le gel el la séche-
resse de la mi-juin ont non seulement retardé la croissance,
mais ont également causé un manque de tallage. et les champs
avaient en général une mauvaise apparence. Une bonne partie
du seigle d’automne qui avajt épi€ 4 la mi-juin a été coupé pour
le foin. Dans le sud-ouest, la récolte de foin €tait bonne, mais
on le ramassait difficilement a cause de la pluie. Dans le sud-
est et le nord, la fenaison avancait bien mais le rendement
était mediocre. La plupart des cultures spéciales dans le sud
étaient en bon €tat mais le gel avait retardé la croissance des
pommes de terre, A part le puceron que 1'on pulvérisait dans le
sud pluvieux, le probléme des insectes n’'était pas exception-
nellement grave.

Les cultures étaient en trés bon état dans presque toutes
les régions le I3 aolt. Les pluies abondantes de juillet et du
début d’'aolt avaient grandement amélioré 1'état des cultures
et l’on prévoyait une récolte au-dessus de la moyenne. On
avait commencé ’andainage du blé de printemps et de 1'orge
dans le sud-ouest et le centre-sud et 1'on prévoyait que cette
opération se ferait partout dans les dix jours. Les cultures
étajent généralement belles, bien que lentes. La fenaison était
presque terminée dans Ia plupart des régions, mais le rendement
de la premiére coupe de foin dans le nord-est a été désappoin-
tant, et la qualité de la seconde coupe a été médiocre & cause
de I'humidité excessive.

Les conditions de croissance étaient trés bonnes dans
la plus grande partie de Ia province et les cultures miirissafent
rapidement. Le 27 aoit, la moisson était terminée dans cerlaines
fermes du sud de la province et elle avancait rapidement dans
le reste de la province. On prévovait de trés bons rendements
dans toutes les régions, sauf dans le district de la Riviére de
la Paix qui souffrait d'un manque d’humidité.

Les conditions étaient variables dans toute la province; le
17 septembre, la moisson des céréales et des oléagineux était
presque terminée dans le sud et le rendement et la qualité
étajent au-dessus de la moyenne. Dans le nord et le centre,
toutefois, le temps frais et pluvieux avait interrompu la récolte
pour la deuxiéme fois en deux semaines. Beaucoup de cultures
tardives couraient également un plus grand risque d'étre endom-
magées par le gel a cause des soirées fraiches, Dans le centre,
une grande partie des cultures était encore dans les champs et
il aurait fallu trois semaines de temps chaud et sec pour obtenir
une reécolte satisfaisante, Toutefois, on prévoyait partout que



harvesting operations and much more hot weather was needed
to complete the harvest as fields were very wet. Some frost
damage was reported but the extent of the damage had not
been determined.

British Columbia. —Cool, unsettled weather was general
throughout the province during June with above average
rainfall at several interior points following the near drought
conditions of early July. The overall results were beneficial
as Soil moisture conditions were restored to normal but
strawberry and raspberry harvesting was hampered through
losses from mould, At July 9 eariy potato harvesting had
resumed with yields expected to be about average. Losses
from rain damage were substantial in lettuce and leaf crops
generaliy. A light cherry crop was at its peak with generally
good quality reported. Prunes were progressing favourably
and apples were sizing well after a heavier than usual June
drop. The cucumber and onion harvests were under way with
table comn picking expected to commence within a few days.
Heavy rains in the Peace River Block improved grain crop
prospects while pastures generally were in good condition.

While weather conditions during August varied from
cold and unsettled in Coastal areas to sunny and warm in the
Interior of the province, crop conditions remained generally
close to seasonal norms. By August 27, the blueberry harvest
was nearing completion at the Coast with below avemge
vields reported. Early potato varieties were being harvested
and late crops were growing well, In the Okanagan harvesting
of early apple varieties was almost over and Bartlett pears
were past their peak., Late apple varieties were reported to
be slzing well and of good colour. Harvesting of canning
tomatoes was in full swing with good yields and quality
reported. Late potato varieties were expected to be harvested
in about one week. Fair to good crop prospects continued in
all sections of the Peace River Block.

Weather conditions were variable but at September 17
harvesting generally was progressing favourably, except in
the Peace River Block and the central Interior. Excessive
early moisture and later drought conditions affected hay
crops with yields reported from poor to good. Mid-season
potato crops were over in the Okanagan and almost finished
at the Coast. Later varieties were expected to be {ighter than
last year due to drought earlier in the season. Corn silage
crops were expected to be good. In the Okanagan the pear
harvest was finished and the apple crop looked promising
with size generally good.
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le rendement serait supérieur 4 la moyenne. Dans le district
de ia Riviére de la Paix, les pluies retardaient gravement la
récolte, et il fallait beaucoup plus de chaleur pour terminer
la moisson, vu que les champs étaient trés humides. On a si-
gnalé dans les rapports que le gel avait causé des dommages,
mais on n’en avail pas encore déterminé la gravité,

Colombie-Britannique. — Partout dans la province, le temps
a été frais et variable en juin et, 4 plusieurs endroits a l'inté-
rieur, ia précipitation a été supérieure & la moyenne a la suite
de conditions se rapprochant de la sécheresse au début de
juillet. Dans l'ensemble, les résultats ont été bienfaisants vu
que les conditions hygrométriques sont redevenues normales,
mais les récoltes de fraises et de frambolses ont éi€ diminuées
par la moisissure. Le 9 juillet, on avait repris la récolte de
pommes de lerre hatives et l'on s’attendait & un rendement a
peu prés moyen, La pluie a causé des pertes élevées partout
dans les champs de laitue et de légumes feuilles en général.
La faible récolte de cerises battait son plein et 1'on signalalt
en général une bonne qualité, Les pruneaux faisalent des progrés
satisfaisants et les pommes grossissaient blen a4 la suite de
chutes plus considérables que d'habitude en juln. La récolte
des concombres et des oignons €tait en cours et 1’on prévoyait
commencer a cueillir le mais de table dans quelques jours.
De lourdes pluies dans le bloc de la Riviére de la Paix ont
amélioré les perspectives des céréales. et les paturages étaient
en bon état partout.

Bien que le temps ait varié de froid et incertain en aoht
dans les régions cotiéres, a ensoleillé et chaud a 1'intérieur
de la province, l'état des cultures restait partout prés des
normes saisonniéres. Le 27 aout, la récolte de bleuets était
presque terminée sur la cote et I’on signalait un rendement
inférieur a4 la moyenne. On récoltait les variétés de pommes de
terre hatives et les variétés semées tard croissalent bien,
Dans 1'Okanagan, la récolte des pommes hatlves €talt presque
terminée et celle des poires Bartlett avait dépassé son point
culminant. Les variétés de pommes tardives grossissaient et
se coloraient hien. La récolte de tomates de conserve était en
cours partout et 1’on signalait gqu'elles donnaient un bon rende-
ment et qu’elles étaient de bonne qualité. On prévoyait récolter
les variétés de pommes de terre tardives dans une semaine envi-
ron. Les perspectives étaient de passables & bonnes dans tous
les secteurs du bloc de ia Riviére de la Paix,

Les conditions atmosphériques etajent variables mais, le
17 septembre, les récoltes fajsaient des progrés satisfaisants
partout sauf dans le bloc de ta Riviere de la Paix et dans le
centre de 1'intérieur. L’humidité excessive au début et la séche-
resse ensuite ont atieint le foin, dont le rendement était de
médiocre a bon. La récolte des pommes de terre de la mi-saison
était terminée dans I’Okanagan et presque terminée sur la cote,
On prévoyait que la récolte des variétés tardives serait plus
faible que celle de l'an dernier & cause de la sécheresse plus
tot durant la saison. On s’attendait a4 de bonnes récoltes de
mais d’ensilage. Dans 1'Okanagan, la récolte des poires était
terminée et les pommes semblaient prometteuses; partout elles
étajent d’une bonne grosseur.
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Precipitation in the Prairie Provinces

Records of precipitation for representative stations in
the various crop districts of the Prairie Provinces have been
compiled from data furnished by the Meteorological Service of
Canada and figures for the periods from the beginning of
April to the end of July, August and September respectively,
are given in the following table,

Précipitation dans les provinces des Prairies

Des relevés sur la précipitation pour les stations repré-
sentatives dans les divers districts agricoles des provinces des
Prairies, ont été compilés d’aprés des données fournies par le
Service méteorologique du Canada, et des chiffres pour les
périodes du commencement d'avril & la fin de juillet, aoit et
septembre respectivement sont donnés dans le tableau qui suit.

TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,
April - August, and April - September, 1969

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant
avril - juillet, avril - ao0t et avril - septembre 1969

April 1 to April 1 to April 1 to
Juiy 28 September 1 September 29
Pravine Rl s s Seatien ler avril au ler avril au ler avril au
b B - 28 juillet ler septembre 29 septembre
Province, district agricole et station .
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Nor;ale
Manitoba

1 —Boissevain ,..... 9.2 8.93 10.74 12. 24 11.01 | 13. 57
Pierson 9.75 B.43 10. 95 11. 02 11.44 | 12.07
Waskada 7.49 -~ 8.23 - 8.41* -

2~ Baldur ........ B.11 9.02 9.72 12. 00 | 10. 08 13.65
PHlot MoMRd! ..., oo et s s «ssessvsse oapisihsgs veerossiiiagss 9.62 B. 84 11. 25 11.84 11.98 13. 40
3-Altona ........... 7.07 8.22 8.59 11.13 10. 18 12.89
Deerwood ., 10,12 B.72 12. 24 11.60 12.93 13. 40
Graysville ., 10. 13 8.12 13502 10. 49 i3.99 12=32
Morden . 7.96 8.86 (200 1) 11.87 10. 21 13. 56
Morris | 8.88 8.22 1. 69 1. 02 i5. 10 i2. B6
Portage . il. 01 10. 13 18,98 13.43 | 16.92 11578

o0 e RIS = S S = 9.04 8.51 10. 45 11. 40 | 11.87 13.30

4 —Stonewall .., 9.98 9. 08 13.36 12. 20 | 14.63 | 14. 09
5 JHMnerson| ... ot ST LR T e 7.43 8.55 9.33 1.761) h 12.02 i3.64
Steinbach ... 8.58 8.62 14,105 11.60 | 13. 49 i3.68
Winnipeg 11.73 8.69 14. 39 11.80 16. 62 13.83
Starbuck ..o 10.69 8.62 14.88 11.60 16.79 ‘ 13. 58

6 —Seven Sisters Falls ...... 6.88 B.64 11. 81 11. 33 12. 85 13. 22
Greatueliiss .. W, 1L 00 4.91 6.73 ikl 9.09 9. 00 10. 93
SPIARERR., Bt vl A L 10. 47 9.02 15. 16 12.88 17.28 | 15.07

]

T—Rivers 10.60 9. 14 14.09 11.75 15. 51 | 13. 20
Virden 9. 87 8.55 12. 58 11. 42 14. 30 | 12.717

8 — Brandon ........ 9.76 9.18 13.27 12.13 1 14. 61 13. 64
Cypress Riv 11. 24 8. 84 15. 52 11.65 16.71 13. 26

9 — Gladstone PRSI T, — L W Y 9.27 8.95 13,22 12. 00 15. 0B 13.94
10— Birtle........cccccvmirasvencinn 8072 9.01 11.54 12. 00 133 13. 53
Rossburn . 8.35 8.30 11.90 1%.:10 13:67 12.63
Russell - 21 1.31 JU LS 9.87 12.75 11.33
11— Dauphin,.......ccveue. 8.05 B.95 10. 08 11.71 12. 42 13. 42
12— Arborg .. <AL L. St 6.23 8. 56 8. 64 11. 50 10.93 13. 50
Gimli ... B 52 B. 86 11.43 12.09 13.41 1422
Steep Rock ... .46% - . 461 - . 46! -
13— Swan River .., 7.13 8.41 9. 94 11.45 11.97 13.12
THEERS b AL g 4. 27 7.28 7.10 9.97 9.04 12.01
Averages —Manitoba —Moyennes ..., 8.45 8. 10 11. 16 10. 83 12.04 12, 51

Saskatchewan

1 A—CAarlyl® ........... 0 s 10. 57 7.87 12,47 10. 57 14. 04 i1.57
Estevan ........ 9. 48 8.09 11. 59 10. 20 12. 69 11. 60
Oxbow B. 08 7. 24 9.83 9.81 10.73 10. 90
Willmar 11. 26 8.54 12. 56 11. 11 13.85 12.29

1 B— BrogAVIEBW .......ccoomiicrrssssvvisiasnsssasasssssssassans srsrassasasn oo " 8.23 8.64 10. 10 11,50 11.38 13.01
Moosomin ... " ES——— T A — 11.74 8.88 13. 08 11.68 14.89 13.08

2 A —Midale 8.11 7.48 8.79 10. 00 9.78 11.07
Weyburn ....., 8. 36 7.60 9. 26 10. 00 10. 12 11.16
Yellow Grass ,, 6.66 T7.81 7. 59 9. 92 8.52 11. 15

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) a la fin du tableau,




TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,
April - August, and April -September, 1969 — Continued

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant
avril - juillet, avril - aoat et avril - septembre, 1969 — suite

April 1 to April 1 to April 1 to

July 28 September ) September 29

Province, crop district and station ler avril au ler avril au ler avril au

- 28 juillet ler septembre 29 septembre

Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Norn—lale Ré;lle Normale Ré;lle Nor;mle
Saskatchewan — Concluded
2B —Francis........ 8.41 17.19 9. 956 9.47 11.00 10. 64
Indian Head ... ..o ccnnimevenererreeicsieceneessmecesiconarons 5.96 .37 7.06 9.76 8.65 11.07
Moose Jaw ........ % 8.51 7.33 9. 52 9,44 10. 42 10.57
Regina ............ 6.31 7.62 8.49 9.80 9. 56 11.05
3 AS — Cardross 7.96 7.86 8. 42 9. 90 9,17 11,04
Ceylon I T ) 9.19 7.90 9,51 10. 16 10,00 11.48
Ormiston .. 4.74 7.90 4.86 10.00 5.49 11.14
Chaplin. 6.19 8.71 6. 61! 8.65 6.61° 9.74
3 AN— Gravelbourg.... 7.91 6. 50 8.48 8.43 9.30! 9.40
3 BS— Aneroid 9.44 G52 9.68 8.30 11.01 9.20
Instow 8.179 6. 94 8.83 8.76 9.28 9.75
Pambrun 10.50 7.34 10.62 9. 20 11.41 10. 25
Shaunaven &5 ... S0 L WE, AR, omE 10.32 6. 84 10. 39 8.54 10.58 5.49
3 BN — Hughton 4.74 6,22 4.88 .73 6.35 8.77
Swift Current.. .98 {1155 8.05 5.60 8.86 10.83
Pennant 6.07 6. 88 6.12¢ 8.50 6,12¢ 9.68
4A - Consul 4. 30 5. 44 4.35 .42 4.73 8.09
Maple Creek . 33 6.35 7.55 7.96 8.52 9.17
4B — Abbey 4.91 6. 46 5. 03 8.10 5.03? 9. 14
Leader 6.19 6. 01 6.57 7.56 Ti52 8.61
5A — Bangor o 9.17 8.22 10, 59 10. 80 12.06 12.43
Lo, 7 ..ot 0 B D ol e 0, R 9.07 11,12 12.17

Melville 5.74 7.92 8.41 10. 50 10,36 12.03
Yorkton 6.39 7.75 9.23 10,31 10. 96 11,85
Balcarres.... TS o enrs s s R oo 7.19 7.76 6.68 10.40 8. 05 11.85
Cupar T I el . . T e 4,35 2 4.60° 9. 80 4.60! 11. 14
SIBWS Foam LakKe.l......... R LAy el 0w D 5.14 7.42 1. 51 9. 94 8.85 11.40
KamsSack B vvvercrrrres o liaatlonss il vanee o vaiflec i il 6.05 7.23 8.56 9.68 9. 97 11.22
Kuroki .. 4.01 7.76 ST 10.20 9.21 11,73
U o] S ot S R S o o A 6.09 7.38 8.20 9.83 10.37 11.46
6A — Davidson .....ccomnrienes 7.46 .26 8.61 8.99 9.93 10. 19
Strashourg 3.85 7.82 6,13 10. 06 7.18 11.48
WALIOUS L 1ciiceiesissnss issmicsmnssnsisniss s s sssssnssss somes 5.27 6.80 7. 44 8.80 9.60 10.13
6 B - Dundum ..., 3.25 6.23 3.90 8.03 5.01 9.37
Elbow .....ccc.ou 7.30 7.25 7.96 9.30 9.44 10, 53
HaISws Bt ... 40 S S L S 3.59 6.15 3.89 /o el 6. 11 8.78
Oulldok . =3.........ccoded ta...ioeccem. 5.05 8.13 5.79 7.67 8.10 8.76
SASKALOOM vt cuernrve srrtesas smasesesceceseseacesiarsossaseoes sosssasaas 5.55 6.08 6.35 8.21 8.39 9.45
Tugaske ... 7.00 7. 51 .72 9.43 9,17 10. 65
Rosthern ., 4.91 6.42 6.42 8.44 8.33 9.79
7A - Alsask 4. 44 5.67 5. 53 7.07 .12 7.82
Kindersley .. 5.20 5.48 6.37 7.58 7.89 8.7
Rosetown .. 5.61 6.61 6,30 8.53 8.68 9.74
7B - Biggar 5.62 6.39 6. 86 8.47 9.00 9,72
Denzil .. 5.40 6.35 6.11 8.40 8.58 9. 54
Mackllin ........0 ..o MRENE AT 5.10 6.29 6.00 8.57 8.11 9.70
Scott 5.87 6.55 6.37 8.63 8.90 9.75
8 A — Hudson Ray.... 4.70 7.92 7.60 10. 54 10.45 12,16
Prairie River. 3.75 8,22 5.12 10.70 .17 12,31
9B —Humbodlt .....c.ccrriiciiis e 4,60 6. 60 5.45 8. 46 7.16 9.62
MEIIRE .t e s ooy oo s i 4,99 7.24 6.22 9. 40 8.07 10. 94
9A — North Battleford ........comuemecemecniocreniiniiisseiciniines 5.24 6.33 5.92 B.30 7.36 9.38
Brincel ATDen . ... ..o cotirusases o555 o cenassmizsrsrorses voe  oliatl 5. 64 6.98 7.04 9. 54 B.49 10. 89
Victolre ...... 5.63 6. 86 8.36 9.20 10. 10 10.62
9B - Waseca........ 5.13 7.11 6. 76 9.75 8.92 t1.00
Averages — Saskatchewall — Moyemnes...............oes 6.39 7.00 7.43 9.1} 8. 57 10.33

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) & la fin du tableau.
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,
April - August, and April - September, 1969 — Concluded

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant
avril - juillet, avril - aoit et avril - septembre 1969 — fin

April 1 to April 1 to April 1 to
July 28 September 1 September 29
ler avril au ler avril au ler avril au
Province, crop district and station 28 juillet ler septembre ler septembre
Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale
Alberta
1 —Empress ... 7. 50 6. 09 8.03 7.80 8. 51 8.93
Foremost .. 4. 26 6. 50 4. 34 8.00 4. 65 9.08
Manyberries . 3.80 6. 04 4.18 7.16 9.60 8.06
Medicine Hat 4. 20 6.13 4.36 7.84 SR 9.24
2 — Brooks ...... 4. 49 6.01 4,79 8.26 5+85 9.48
Gleichen 6,00 7. 40 6. 41 9. 40 8. 99 10. 42
Hays ....... 5.41 5. 80 5. 59 7. 40 5.94* 8.54
Lethbridge . 8. 66 7.70 8.76 9.49 9.17 10.79
Queenstown 7.76 7.70 7.99 9.82 9.65 10, 99
Raymond .. Bl 6. 94 1. 61 8.69 7.99 9. 90
Rainier .... 4.81 6. 24 4,91 8. 40 5. 69 9. 65
Trochu Equity . 65" /50 408" 10, 86 65" 11.68
Vauxhall .. 6. 28 5. 90 6. 47 3 6.98 8. 70
3 —Calgary i 11.27 8.85 L1. 88 11.47 13.86 12.76
COMASIONEE .. . . mevonasi o rresss gl b b eessssese hosmvroisa 10, 27 8. 80 10, 27 10. 48 10.60 12 12
Fort MacLeod ., 10, 11 8.73 10. 11 10. 51 10. 54 12. 10
Hight IRivar. . . off. .o .. 0 B . R 0. St 12. 38 9.43 12 58 11. 79 13. 47 13.33
Magrath ....eccocsionsrniecnnene 9.29 8.78 9,29 10, 60 9.64 12,02
Pincher Creek e 13kcn s saa SO oSO 1 o . oo Sxdaie 12,33 9. 38 12, 40 11.36 13.06 1307
olds.... ... = =t 10, 45 9.23 12.85 12331 T%. Bl 13. 62
4 — Alliance .. 5.97 6. 74 7..18 9. 40 10.09 10. 64
Ranfurly .. 5. 16 17.61 6.13 10. 83 8.4 1 12. 46
Coronation; ..=....-= 3 G kT 6. 53 5% 901 9.20 8.31 10. 49
Hughenden o & 6.29 6. 78 1459 9.38 9.93 10. 61
Lloydminster . 7.91 6. 72 9.87 958 11,70 10,78
8.96 7.72 10,62 10. 48 13. 59 11,75
.......... = 5. 66 T I26 8. 16 L 10. 83 1. 30
Vermion ... T0E. & T i, 6.68 6. 76 8. 55 10.116 10. 43 11. 61
5— Edmonton 6.12 9.00 9.82 11.97 13.45 13, 25
Lacombe .. CLY 9. 36 8. 04 BT Bl.ial 13. 60
Red DEET ... i ool ..o oeeeens 8.31 8.70 10. 61 11.54 1997 12.81
Rocky Mountain House 11. 34 10. 38 13%{% 13. 69 16423 15. 58
Wetaskiwin ...t 6.48 8. 90 8.95 10716 | o) ) {0
6 - Campsie .. 5.57 9. t5 11.49 12.33 15.48 13..67
Edson .- 8.37 9.91 12. 41 138,52 15. 39 15100
Elk Point | 6. 24 7..59 8.02 10. 32 10. 39 11. 85
Lac la Biche . 9.39 7. 49 12. 76 10. 59 16819 12,30
Whitecourt 5. 80 9. 30 12.64 13. 12 16.05 14. 35
7= Beaverlodge .........ccmiiie = E—— 4. 68 6. 84 6. 00 9.21 10. 99 10. 70
Fairview ... o = 5.31 6.92 6. 2 9.18 MAlT 10. 44
Fort Vermilion ...... i 5 4.55 5.64 5.63 | 7. 62 6.51 8.92
Grande Prairie ~ 4.91 6. 84 ) g.12 20T 10. 29
High Prairie ... 3. 84 T7.72 4.49 10. 42 10. 23 11 &3
Peace River 3.69 5265 4,51 7.50 9.23 B. 60
Rycroft ..... 4, 42 7.06 6. 09 9.40 10.92 10, 81
Wagner ....... 5.41 6. 81 ) T 9.58 12. 86 10, 99
Averages — Alberta — MOYennes ...........ococvweeecciiinane 6.73 .57 8. 12 10. 02 10.39 11, 35

t Data incomplete: notincludedin calculationof provincial average. —Chiffres incomplets: non compris dans le calcul de la moyenne provinciale.
Source: Meteorological Service of Canada. — Service météorologique du Canada.



August and September Forecasts of Production

The fitst official forecast of the 1969 production of prin-
cipal grain crops,tame hayand potatoes,and certain oilseeds,
was issued by the Bureau of Statistics on September 5. This
forecast was made on the basis of yields indicated at August
15. A second estimate for these crops, together with the first
forecast for late-sown grain crops, fodder corn, field roots,
certain oilseed crops and sugar beets, on the basis of yields
as indicated on or about September 15, was released on
October 1. Latest estimates for 1968 are included for pur-
poses of comparison. The yield data were obtained from
reports of crop correspondents throughout Canada and from
information supplied by processing companies and officials
responsible for agricultural statistics in the different prov-
inces. The acreages seeded to the various crops, with certain
exceptions, were obtained from the Bureau's annual June
survey.

it is emphasizcd that aii yields, except where specified,
are reported on a field-run basis, no allowance being made for
dockage which varies from year to year and for different crops.

Table 1 contains the August forecast of production of
Canadian field crops, by provinces, and Table 2 gives the
production of the principal grain crops of the Prairie Prov-
inces according to this forecast, Tables 3 and 4 contain the
September forecast of production, together with 1968 figures
for purposes of comparison. Table 5 gives supplementary data
on acreage and production of durum wheat in the Prairie Prov-
inces. Table 6 gives a breakdown by crop districts of the
acreages of wheat, oats, barley and summerfallow in the
Prairie Provinces.

On the basis of yields indicated at September 15, produc-
tion of the major grains and oilseed crops this year, with the
1968 totals and the ten-year 1958 -67 averages, respectively,
in brackets, in millions of bushels, is as foliows: all wheat,
684.8 (649.8, 560.4); oats, 381.2 (362.5, 373.7); barley
380.5 (325.4, 208.3); ali rye, 16.8 (13.0, 11.8); flaxseed, 31.3
(19.7, 19.5); and rapeseed, 36.7 (19.4, 13.4).

Between mid-August and mid-September harvesting condi-
tions were generally favourable in Canada with the exception
of the Maritime Provinces and parts of Alberta where harvest-
ing of grain crops was delayed by wet weather. By mid-
September. harvesting operations were near completion over
most of Saskatchewan and in the southern parts of Alberta
and Manitoba. Harvesting had barely begun in northern and
west-central districts of Aiberta when frequent rains halted
field operations with the result that much of the crop remained
to be harvested at September 15. Yields and quality appeared
to be good in the areas where harvest conditions were favour-
able but grades were expected to be lower than anticipated
earlier in northern and central Alberta as weil as some areas
of northern Manitoba due to weathering and frost damage.

In Eastern Canada, harvesting of small grain crops pro-
gressed well in Ontario and southern and central regions of
Quebec under dry weather conditions up until September 10.
The remaining areas of Quebec reported that harvesting had
barely started. The harvest of spring grains was finished in
southern and central Ontario around mid-Septemberwhile other
areas in Ontario reported about 25 per cent remaining at that
time. Yield and quality were reported as good in most of
Ontario. the only exceptions being in areas where hot, dry
weather caused some drying of the crops.

In British Columbia harvesting progressed favourably
except in the central Interior and the Peace River Block
which experienced rains during early September, Yields and
quality of grains in the Peace River Block were below aver-
age due to drought conditions followed by frost damage.

Prévisions de la production d’aoft et de septembre

Les premieres prévisions officielles du Bureau fédéral de la
statistique au sujet de la production des principales céréales,
du foin cultivé, des pommes de terre et de certaines graines
oléagineuses en 1969 ont paru le 5 septembre, Elles se fondaient
sur le rendement indiqué le 15 aout. Une seconde estimation de
ces récoites ainsi que la premiére estimation a 1'égard des céréa-
les tard semées, du mais fourrager, des plantes-racines, des
récoltes de graines oléagineuses, et des betleraves a sucre,
d'aprés le rendement indiqué vers le 15 septembre, ont paru le
ler octobre, accompagnées des derniéres estimations de 1968
pour fins de comparaison. Les chiffres du rendement se fondent
sur les rapports des correspondants agricoles recrutés dans tout
le pays ainsi que sur les renseignements fournis par les établis-
sements de trajtement et les statisticiens agricoles des dlffé-
rentes provinces. Les superficies consacrées aux diverses cul-
tures, sauf certaines exceptions, ont été tirées du relevé annuel
(juin) du Bureau.

Tous les rendements, sauf indication contraire, sont fondés
sur le tout-venant; il n'est pas tenu compte du déchet qui varie
d'année en année et selon la culture.

Le Tableau 1 renferme les prévisions d'aoiit de la produc-
tion des grandes cultures du Canada, par province, et le Tableau
2 donne la production des principaies céréales des provinces des
Praities d'aprés ces prévisions. Les Tableaux 3 et 4 donnent
les prévisions de septembre, de méme que les chiffres de 1967
pour fins de comparaison. Au Tableau 5 paraissent des rensei-
gnements suppiémentaires sur la superficie et la productlon de
blé durum dans les provinces des Prairies. Le Tableau 6 donne
le détail. par district de culture, des superficies du blé, de !'a-
voine, de |'orge et des jachéres dans les provinces des Prairies.

D aprés les prévisions du 15 septembre quant aux rende-
ments, la production des principales céréales et graines oléagi-
neuses cette année sera la suivante (en millions de boisseaux, les
chiffres de 1968 et la moyenne décennale de t958 - 1967 étant tndi-
qués entre parenthéses): ensemble du blé, 684.8 (649.8, 560.4);
avoine, 381.2 (362.5, 373.7); orge, 380.5 (325.4, 208.3); ensemble
du seigle, 16.8 (13.0, 11.8); gralne de lin, 31.3 (19.7, 19.5); et
graine de colza, 36.7 (19.4 et 13.4).

Entre la mi-aolit et la ml-septembre les conditions atmos-
phériques au Canada étaijent généralement favorables a ia mois-
son sauf dans les provinces Maritimes et dans certaines parties
de 1’Alberta oii le mauvais temps a retardé la moisson des céréa-
les. A la mi-septembre les travaux de {a moisson s'achevalent
dans la plus grande partie de la Saskatchewan et dans les par-
ties méridionales de 1'Aflberta et du Manitoba. La moisson avait
a4 peine commencé dans le nord de i'Alberta et dans 1'ouest de
sa partie centrale que le temps pluvieux a provoqué l'arrét des
travaux extérieurs. Au 15 septembre une grande partie de la
moisson restait donc encore a faire. Le rendement et la qualité
semblent étre bonnes partout ol les conditions atmosphériques
favorisaient la récolte. Pour ce qui est du nord et du centre de
|'Alberta on craint cependant que les qualités seront inférieures
aux prévisions & cause de l'action des agents atmosphérigues et
du gel.

Dans l'est du Canada, la moisson des céréales avangait
rapidement jusqu'au 10 septembre dans l'Ontario et le sud et le
centre du Québec sous l'influence du temps sec, Dans le reste
du Québec la moisson venait & peine de commencer. A la mi-
septembre ta récoite des céréales de printemps était terminée
dans le sud et le centre de 1'Ontario tandis qu'il restait encore
un quart de la récolte a faire selon les rapports provenant des
autres parties de 1'Ontario. Le rendement et la qualité seraient
bons dans la plus grande partie de 1'Ontario, les seules excep-
tions ayant été causées par la dessication due au temps chaud
et sec.

En Colombie-Britannique la moisson a avancé a une bonne
allure sauf dans les parties centrales de l'intérieur et le bassin
de la riviére de la Paix ol il pleuvait au début du mois de sep-
tembre. Dans le bassin de la riviére de la Paix le rendement et
la qualité des céréales sont restés inférieurs & la moyenne & la
suite d'une période séche suivie de gel.
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srain Crops, Potatoes and Tame Hay in Canada,

TABLEAU 1. Prévisions d'ao@t de la production des principales céréales, des pommes de terre et du foin
cultivé au Canada, par province, 1969

Province and crop

Province et culture

Canada:

Winter wheat —
Spring wheat? —
All wheat —

Oats for grain — Avoine i gratn

Barley — Orge

Blé& d’hiver ..

BI€ de printemps’
Tout blé .

Fall rye — Sexgle d'automne ..........

Spring rye — Seigle de printemps ........

All tye — Tout seigle .,

Flaxseed — Graine de lin

Mixed grains — Céréales mélangées..

Rapeseed — Graine de colza ., .....
Potatoes — Pommes de terre

Tame hay — Foin cultivé ..........

Prince Edward Island — Tle-du-Prince-Edouard:

Spring wheat — Blé de printemps ......... .
Oats for grain — AvOIne & raIN .. oot ccoeene s sonens
Barley — Orge ......cccceevnnnes

Mixed grains — Céréales mélangées

Potatoes — Pommes de terre .,..........

Tame hay — Foin cultive .......coocoviiiiiiinecnicrinsoanan

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Spring wheat — Blé de printemps.,

Oats for grain — Avoine & grain

Bariey — OIge .......ccoeonseee
Mixed grains — Céréales mélangées...

Potatoes — Pommes de terre ........

Tame hay — Foin cultlvé ..................

New Brunswick — Nouveau-Brunswick:

Spring wheat — Bl€é de printemps ..

Oats for grain — Avoine & grain

Barley — Orge ...............

Mixed grains — Céréales mélangées..

Potatoes — Pommes de terre ......

Tame hay — Foin cultivé

Québec:
Spring wheat —

BlSsdagprinteians §5..0. L5000 BRERE.. . e 0

Oats for grain — Avolne & grain
Barley — Orge ... =
Fall rye — Seigle tomne
Flaxseed — Graine de lin ......

Mixed grains — Céréales mélangées ....

Potatoes — Pommes de terre ...............

Tame hay — Foin cultivé .........

Ontario:

Winter wheat —
Spring wheat —
~ Tout blé

All wheat

BI1é d'hiver ...

Bl€ de printemps

Oats for grain — Avoine & grain
Barley — Orge .............
Fall rye — Seigie d’automne ................
Flaxseed — Graine de iin
Mixed grains — Céréales mélangées

Potatoes — Pommes de terre .......ccccceiens

Tame hay — Foin cultivé

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) a la fin du tableau.

Area Yield per acre! Total production®
Superficie Rendement par acre! Production totale?!
acres bu, — boiss. bu. — boiss.
360, 000 40.7 14,652, 000
24,607, 700 27.0 663, 447, 000
24,967,700 27.2 678, 099, 000
7,855, 000 49.2 386, 382, 000
9,535, 100 40,8 389, 230, 000
821, 300 18.1 14, 855, 000
106, 000 19.5 2,062,000
927, 300 184 i6,917, 000
2, 440,700 13.4 32,796, 000
1,740, 300 L] 88,913, 000
2,012, 000 18.7 37,600, 000
cwt. cwt,
306, 300 154.9 47, 456, 000
tons - tonnes tons — tonnes
12,606, 000 1 24, 289, 000
bu- — boiss, bu. — boiss,
2, 500 36.9 92, 000
71, 000 55.0 3. 905, 000
20, 000 50.0 1,000, 000
60.000 55.0 3, 300, 000
cwt, cwt,
53, 000 1’ 188.0 9, 964, 000
tons — tonnes tons — tonnes
175, 000 1.97 345, 000
bu. — bolss. bu. — boiss.
3.200 46.0 147, 000
24,000 54.5 1,308, 000
6,500 50.0 325, 000
12, 500 54.8 685. 000
cwt, cwt,
4, 400 144.3 635, 000
tons — tonnes tons — tonnes
207, 000 1.84 81, 000
bu. — boiss. bu. — boiss.
3,700 38.4 142,000
69,000 50.4 3,478, 000
10, 000 45.1 451, 000
8, 500 48.5 412, 000
cwt. cwt,
62, 000 184.1 11, 414,000
tons — tonnes tons — tonnes
229, 000 i 387, 000
bu. = boiss. bu, - boiss.
29,000 27.8 806, 000
975, 000 43.7 42,608, 000
23,600 40. 1 946, 000
4, 500 24.2 109, 000
16,800 14.3 240, 000
93, 800 43.8 4,108, 000
cwt, cwt,
68. 000 121.5 8, 262, 000
tons — tonnes tons — tonnes
3., 300, 000 2017 7.161, 000
bu. — boiss. bu. ~ boiss.
360, 000 40.7 14,652, 000
g, 300 28.0 260, 000
369, 300 40.4 14,912, 000
810, 000 54.3 43, 983, 000
315, 000 50.5 15, 908, 000
60,000 27.0 1,620,000
3.000 15.0 45, 000
855, 000 58. 5 50,018, 000
cwt. cwt.
45, 500 157. 5 7. 166, 000
tons — tonnes tons — tonnes
3,150, 000 7,970, 000G
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TABLFE 1. August Forecast of Production of Principal Grain Crops, Potatoes and Tame Hay in Canada,
by Province, 1969 — Concluded

TABLEAU 1. Prévisions d'aont de la production des principales céréales, des pommes de terre et du foin
cultivé au Canada, par province, 1969 — fin

Province and crop — Province et culture

Manitoba:

Spring wheat? — Blé de printemps? ..
Oats for grain® — Avoine a gtain®
Barley — Orge
Fall tve — Seigle d'automne .,.....
Spring tye — Seigle de printemps ...

All tye — Tout seigle ...
Flaxseed — Graine de lin...
Mixed grains — Céréales mélangée
Rapeseed — Graine de colza ...

Potatoes — Pommes de terre ..........

Tame hay — Foin cultivé ... ... %

Saskatchewan:

Spring wheat? — Blé de printemps?
Oals for grain® — Avoine a grain?®
Barley — Otge ...
Fall rye — Selgle d'automne ...
Spring rye — Seigle de printemps
All rye — Tout seigle ..

Flaxseed — Graine de lin..
Mixed grains — Céréales mélangées
Rapeseed — Graine de colza .. | 8

Potatoes — POMMES de LBITE .......ccoiviiniiivimiimnesimorasn st e s s secnosnin
Tame hay — Foin cultivé

Alberta:

Spring wheat? —
Oats for grain® —
Barley — Orge
Fall rye — Seigle ‘d*automne ...
Spring rve — Seigle de printemps
All rye — Tout seigle .....
Flaxseed — Graine de Hlin..
Mixed grains — Céréales mélangées, 5
Rapeseed — Graine de COIZA ..........cococivemiiinisionnnectiommsssernnnmtrormsassreesmssssssessarssscs

Blé de printemps? ...
Avoine & graln® ..

Potatoes — Pommes de tetre ... ...
Tame hay — FOIN CULIVE .. ... i e

British Columbia — Colombie-Britannique:

Spring wheat — Blé de printemps .
Oats for graln — Avolne & graln
Barley — Orge .......
Fall rye — Seigle d'autormne

Flaxseed — Gralne de lin..

T

Mixed grains — Céréales mélangées ..

Potatoes — Pommes de terre ..............

Tame hay — Foln cultlvé .,

Area Yield per acret Total production®
Supetficie Rendement par acre! | Production totale!
acres bu. — boiss. bu. — boiss.
2,500, 000 R 2 68. 000, 000
1, 600, 000 48.1 77,000, 000
1, 200, 000 38.3 46,000, 000
180, 000 i8.3 3,300, 000
3, 000 20.7 62,000
183, 000 18.4 3,362, 000
1,100,000 11.3 12,400, 000
190, 000 42.1 8, 000, 000
196, 000 18.4 3, 600, 000
cwt, cwt,
29,000 120.7 3,500, 000
tons - tonnes tons — tonnes
1, 000, 000 .80 , 800, 000
bu, — boiss. bu. — boiss,

16, 600, 000 26.9 447,000, 000
2,100, 000 50.0 105, 000, 000
2,700, 000 40.0 108, 000. 000

440, 000 16.1 7.100, 000
56, 000 17.9 1,000, 000
496, 000 16.3 8,100, 000
770. 000 15.1 11,600, 000
135, 000 42.2 5,700, 000
1. 000, 000 20.0 20, 000, 000
cwt,
7.200 85.4 615, 000
tons — tonnes tons — tonnes
1,200,000 g 1,575, 000
bu. — hoiss. bu. — boiss.
5, 300, 000 27.0 143, 000, 000
2,130,000 49.3 105, 000, 000
5,100, 000 41.4 211, 000, 000
133, 000 19.5 2,600, 000
47,000 21.3 1, 000, 000
180, 000 20.0 3,600, 000
550, 000 15.5 8, 500, 000
380, 000 43.2 16, 400, 000
816,000 17.2 14, 000, 000
cwt, cwt.
27,000 140.7 3, 800, 000
tons — tonnes tons — tonnes
2,940. 000 e 3,600, 000
bu, — boiss. by, — boiss,
160, 000 2l 4,000, OO
76, 000 53.9 4,100, 000
160, 000 35.0 5,600, 000
3,800 38..2 126, 000
900 12.7 11, 000
5,500 52.7 290, 000
cwt, Ls
10, 200 205.9 2,100, 000
tons — tonnes tons — tonnes
445,000 2. 40 1, 070, 000

1 As indicated on basis or condmons on or about August 15. — D'aprés 1'état le ou vers le 15 aofit.

7 Includes durum wheat, — Comprend le blé durum.

% Estimated area for harvest as oats. — Superficie estimative devant étre moisonnée comme avoine.

TABLE 2. August Forecast of Production of Principal Grain Crops in the Prairie Provinces, 1969

TABLEAU 2. Prévisions d’'aoft de la production des principales céréales dans les provinces des Prairies, 1969

Crop — Culture

Wheat — Blé ..
Oats for grain‘
Barley — Orge
Rye — Seigle
Flaxseed — Gr
Rapeseed — Graine de co

~"Avoine & grain? ...

Area

Superﬁcie

Yield per acre?®

Rendement par acre®

Total production?

Productlon totale!

24, 400, 000
5, 830, 000
9, 000, 000

859, 000
2,420,000
2,012,000

— bolss.

27.0
49.2
40.6
17.5
13. 4
18.7

bu, — bolss,

658, 000, 000
287,000, 000
365, 000, 000
15,062, 000
32,500, 000
37,600, 000

! As indicated on basis of conditions on or about August 15. — D’aprés I’état le ou vers le 15 aoiit,
3 Estimated area for harvest as oats, — Superficle estimative devant éire moisonnée comme avoine.
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1969
as Compared with the Latest Estimate for 1968

FABLEAU 3. Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1969
comparativement a la derniére estimation de 1968

Province and crop

Province et culture

Canada:

Winter wheat — Blé d’hiver
Spring wheat’ — Blé de printemps
All wheat — Tout blé ..........
Oats for grain ~ Avoine a grai
Barley — Orge ..
Fall rye — Selgle ) automne
Spring rve — Seigle de printemps .
All rye — Tout seigle ...
Flaxseed — Graine de lin ...
Mixed grains — Céréales mélangées
Corn for grain — Mais a grain ...
Buckwheat - Sarrasin ...
Peas, dry — Pois secs ...
Beans, dry — Haricots secs
Soybeans — Sov¥a ...........c..
Rapeseed — Graine de colza ..

Potatoes — Pommes de terre ...

Tame hay — Foin cultivé .
Fodder corn — Mals fourrager ..
Field roots — Plantes-racines ..
Sugar beets — Betteraves 4 sucre ..

Prince Edward island — fle-du-Prince-Edouard: ‘

Spring wheat — Blé de printemps ...
Oats for grain — Avoine d grain .
Barley — Orge .

Mixed grains — ‘Céréales mélangées

Potatoes — Pommes de terre ..........cocvvccrcnciinranne

Tame hay — Foin cultivé ...
Field roots — Plantes-racin

Nova Scotia — Nouvelle-lécusse:

Spring wheat — Blé de printemps
Oats for gram — Avoine a grain
Bagleyl — Qrge¥.... ......8 . W o,
Mixed gralns — Céréales mélangées

Potatoes — Pommes de terre .........c.coccivinies

Tame Hay — Foin cultivé
Field roots — Plantes-racines ... ..

New Brunswick — Nouveau-Brunswick: |

Spring wheat — Blé de priatemps ...
Oats for grain — Avoine 4 grain
Barley — Orge .

Mixed gmlns ~ Céréales mélangées
Buckwheat — sarrasii ...

Putatoes — Pommes de tefre ... ....ccnieiesiren

Tame hay — Foin cultivé
Field roots — Plantes-racines .....

Québec;

Spring wheat — Blé de printemps ....
Qats for grain — Avoine & grain ...

Batley = Orge i i e 3o
Fall rve — Seigle d'automne ..
Flaxseed — Graine de lin ......
Mixed grains — Céréales mélangées ..
Corn for grain — Mals a grain...
Buckwheat — Sarrasin ...
Peas, dry — Pois secs ...
Beans, dry — Haricots secs ..

Potatoes — Pommes de terre ........c...cocomvneeninnene

Tame hay — Foin cultivé ...
Fodder corn — Mails fourrage
Field roots — Plantes-racines .

Sugar beets — Betteraves a sucre

Areas Yield per acre Total production
Superficie Rendement par acre Production totale

1968 1969 1968 19694 1968 1969

acres bu. — boiss. bu. — boiss.

355, 000 360, 000 42.0 40.8 14,910,000 14, 688, 000
29,067, 500 24,607, 700 21.8 27.2 | 634,934,000 | 670, 131,000
29, 422, 500 24, 967, 700 201 27.4 | 649,844,000 | 684,819,000

7, 555, 900 7,855, 000 48.0 48.5 | 362,516,000 | 381, 195, 000
8, 836, 500 9, 535, 100 36.8 39.9 | 325,373,000 | 380,533, 000
590, 600 821, 300 19.6 18.1 11,589, 000 14, 826, 000
88, 000 106, 000 16,6 18.5 1, 460, 000 1,959, 000
678, 600 927,300 19.2 18.1 13, 049, 000 16, 785, 000
1,524,400 2, 440, 700 12.9 188 18, 666, 000 31, 264, 000
1, 667,000 1,740,300 51.4 49.9 85, 602, 000 86, 771, 000
457, 500 978, 5007 84.8 183 81, 168, 000" 70, 772, 000
81, 400 79,700° 11356) 20.1 1,376, 000 1,601,000
53,300 73, 000 19. 2 20.0 1.022. 000 1,461,000
90,900 90, 000 17.8 2202 1,621,000 1,994, 000
295, 000 322,000 30.6 23.6 9,027, 000 7,599, 000
1, 052, 000 2,012, 000 18. 4 18.2 19, 400, 000 36, 700, 000

cwt, cwt,

303, 300 306, 300 174.4 | 162. 4 52,883,000 | 49,752, 000

tons —tonnes tons — tonnes
12, 438, 000 12, 606, 000 185 2.01 23, 034, 000 25, 295, 000
630, 300 682, 100 12,53 12.38 7,900, 000" 8, 445, 000
13,000 10,900 13.00 11.56 169, 000 126,000
79,666 79, 622" 13,79 12. 66 1,098, 2217 1,008, 000

bu. —boiss, bu. —bolss.

2,000 2, 500 37,0 36.8 74, 000 92, 000
78, 000 71,000 55.0 50.0 4,290, 000 3, 550, 000
16, 000 20,000 55.4 46,0 886, 000 920, 000
53, 000 60, 000 57.8 50.0 3,063, 000 3,000, 000

cwt. cwt,
53, 000 53,000 208,81 185,8 11,066,000 | 9, 847, 000
tons —tonnes tons — tonnes

184, 000 175, 000 2,05 1.97 377.000 344, 000

1, 400 1, 500 14.30 12.00 20, 000 18, 000

bu. — boiss. u. — boiss.

2,000 3,200 41.0 43.1 82, 000 138, 000
25,000 24, 000 47.8 53.1 1, 195, 000 1, 274, 000

5, 000 6,500 45.4 47.4 227,000 308, 000
12,700 12, 500 49.8 54.0 633, 000 675, 000

cwt.

5,100 4,400 120.0 | 145.7 612,000 | 641 000

tons — tonnes tons — tonne

214, 000 207, 000 .90 I 1.84 407, 000 381 000

1, 100 9S00 11. 00 125,23 12,000 11,000

| bu, — boiss. bu. — boiss,

4, 500 3,700 33.1 33.0 149, 000 122, 000
67, 000 69, 000 44.3 47.1 2, 968, 000 3,250, 000

7. 500 10, 000 46.0 43.3 5, 000 433,000

7,800 8, 500 44, 5 49,3 347, 000 419, 000

2, 400 3,000 38,0 37.3 91, 000 112,000

cwt, cwt.
61,000 62,000 226,0 1 185.0 13,785,000 | 11,470,000
tons — tonnes tons — tonnes

236, 000 229,000 . 1.80 465, 000 412,000

1,000 800 10. 40 8.75 10, 000 7,000

bu. — boiss, bu. — boiss.
30,000 29,000 20 25.4 831, 000 737,000

984, 000 9175, 000 42.6 42.1 41,918, 000 41, 048, 000

18,000 23,600 38.6 37.6 695, 000 887,000
4,200 4,500 24.7 24.8 104, 000 112, 000
15, 600 16, 800 16. 4 12.4 256, 000 208, 000
87, 800 93, 800 43.4 41.5 3,811,000 3, 893, 000
30, 000 45, 000 84.5 84.9 2,535,000 3,820, 000
14,000 13, 200 258 ) 26,6 353, 000 351,000
1, 700 1,400 20.3 2. 6 35, 000 30,000
900 1, 000 18.0 18.0 16,000 18, 000
cwt. cwt.
70, 000 68, 000 138.8 | 12005 9,716,000 | 8, 670, 000
tons — tonnes tons — tonnes
3, 345, 000 3. 300, 000 1.97 2.19 6, 590, 000 7,227,000
85, 600 93, 100 12525 12, 84 1, 050, 000 1,195, 000
4, 000 & 500 11.19 10.87 45, 000 38,000
11,381 9,471" 17.89" 14. 25 203, 606" 135, 000

See footnote(s) at end of table, — Voir renvoi(s) & la fln du tableau.
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1969
as Compared with the Latest Estimate for 1968 - Continued

TABLEAU 3. Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1969

comparativement a la derniére estimation de 1968 — suite

Aroas Yield per acre Total production
Provmciand E1op Superficte Rendement par acre Productton totale
Province et culture
1968 1969 1568 1969 1968 1969
acres bu, — boiss, bu. — boiss.
ontario:
Winter wheat — BI1é d’hiver .. 355, 000 360, 000 42.0 40.8 14,910, 000 14, 688, 000
Spring wheat — Blé de pl‘lmemps 11, 000 9,300 2.1 26.0 298, 000 242, 000
All wheat — Tout bié .. 366,000 369, 300 41.6 40. 4 15, 208, 000 14,930, 000
Oats for grain — Avoine i grain 984, 000 810, 000 59,7 53.3 58,745, 000 43, 173,000
Barley — Orge ..o 300, 000 315,000 54. 4 49.8 16, 320, 000 15,687, 000
Fall rye — Seigle d’automne 52,000 60, 000 27.6 26.4 1. 435, 000 1, 584, 000
Flaxsecd — Graine de lin ... 6,000 3,000 16.8 i5.3 101, 000 6, 000
Mixed grains — Céréales mélangées 825,000 855, 000 61.6 57.9 50, 820, 000 49, 504, 000
Corn for graln — Mais & grain ... 925, 000 930, 000 84.9 1.9 78, 533, 000" 66, 867, 000
Buckwheat — Sarrasin ....... 5, 000 13, 500 26.8 25.0 402, 000 338, 000
Peas, dry — Pois secs ... 3,000 2, 500 19.7 150 59, 000 38, 000
Beans, dty — Haricots secs 90, 000 89, 000 17.8 22.2 1,605,000 1,976, 000
Soybeans —~ SOY& ..........cccce. 295, 000 322,000 30.6 24, @ 9,027, 000 7. 599, 000
cwt. cwt.
Potatoes —~ Pommes de terre .........cooiciinnns 45,000 | 45, 500 191.2 | 191.2 8,604,000 | 8,700,000
] | tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... [ 3, 250, 000 3, 150, 000 2.46 2.74 7,995, 000 8,631, 000
Fodder corn — Mals fourrager .. | 500, 000 550, 000 13. 00 12. 50 6,500, 0007 6, 875, 000
Field roots — Plantes-racines 5,500 4,200 14,95 12,50 82, 000 52, 000
Manitoba: bu. ~ boiss. bu, = hoiss.
Spring wheat* — Blé de printemps? 3, 400, 000 2, 500,000 26.8 26.0 91, 000, 000 65, 000, 000
Qats for grain — Avoine 3 grain ... 1, 580, 000 1, 600, 000 5153 45.6 81, 000, 000 73, 000, 000
Batrley — OIZe ...oocoovivieinnininnnns 1, 170, 000 1, 200, 000 36.8 36.17 43, 000, 000 44, 000, 000
Fall rye - Seigle d'automne ... 119,000 180, 000 20.8 18.3 2, 480, 000 3, 300, 000
Spring rye — Seigle de printemps .. 1,000 3,000 20.0 19.7 20, 000 59, 000
All rye — Tout seigle .......... 120,000 | 183, 600 20.8 18.4 2, 500, 000 3.359, 000
Flaxseed — Graine de lin ... 820, 000 1,100,000 12 10.5 10, 400, 000 11, 600, 000
Mixed grains — Céréales mélangées 178, 000 190, 000 43.3 39.5 7, 700, 000 7. 500, 000
Com for grain — Mais a grain .. 2,500 3,500 40.0 24.3 100, 000 85, 000
Buckwheat — Sarrasin ... . 50, 000 50, 000 10.6 16.0 530, 000 800, 000
Peas, dry — Pois secs - 33,000 52,000 16.0 ) () 528,000 915, 000
Rapeseed — Graine de colza .... 91,000 196, 000 20,9 17.9 1,900, 000 3, 500, 000
cwt. cwt.
Potatoes — POMMES € LEITR .....eoveereumsenserssmssenson 26, 500 29, 000 1na.2 | 127.6 3,000,000 | 3,700,000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... 940, 000 1, 000, 000 1.70 1.80 1, 600, 000 1, 800, 000
Fodder corn — Mals fourrager . - 29, 500 3, 000 5.69 5.87 168, 000 135, 000
Sugar beets — Belteraves & sucre ... - 29,079 31, 206" 10. 26" 10. 00 298, 419* 312, 000
Saskatchewan; ! bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring wheat* — Blé de prinlemps? oo | 018, 000,000 [ 16,600, 000 13.6 27.7 | 372,000, 000 460, 000, 000
Oats for grain — Avoine & grain .... l 1, 800, 000 2, 100, 000 41.1 51.0 74,000, 000 107, 000, 000
Barley — OIg€ w..cocoonnisicnicnnns 1 2, 510, 000 2,700, 000 31.9 40. 4 80, 000, 000 109, 000, 000
Fall rye — Seigle d’automne ... L) 328,000 440, 000 LTl 16,1 5,600, 000 7,100, 000
Spring rye — Seigle de printemps .. L 57,000 56, 000 15.8 16. 1 900, 000 900, 000
All rye — Tout seigle ... ‘ 385, 000 436, 000 16.9 16.1 6, 500, 000 8,000, 000
Flaxsced — Graine de lin ... = 397, 000 770, 000 11.6 14.5 4,600, 000 11, 200, 000
Mixed grains — Céréales mélangées A 138, 000 135, 000 34.1 40.7 4,700, 000 5, 500, 000
Peas, dry — Pals secs ............ 1,000 | 1,700 30.0 22,4 30, 000 38, 000
Rapeseed — Graine de colza 511, 600 1, 000, 000 2052 1959 10, 300, 000 19,200, 000
cwt. cwt,
Potatoes — Pommes de Lerre .........ooowcomereereemennn. 7, 500 7,200 93.3 | 90. 3 700, 000 | 650, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... 1,100, 000 1,200, 000 1.18 1.33 1, 300, 000 1, 600, 000
Fodder corn — Mais fourrager. 5,800 , 000 2.88 4,00 17,000 20, 000
Alberta: bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring wheat? — Blé de printemps? 6, 460, 000 5, 300, 000 25,17 26.4 166, 000, 000 140, 000, 000
Oats for grain — Avoine & grain 1,960, 000 2,130,000 48.0 49.3 94,000,000 | 105, 000, 000
Barley — Orge ... 4,650, 000 5, 100, 000 38. 3 40.0 178, 000, 000 204, 000, V0O
Fall rye — Seigle h 84, 000 133,000 P 19.5 1,860,000 2,600, 000
Spring rye — Seigle de printem, 30,000 47, 000 18.0 21.3 540, 000 t, 000, 000
All tye — Tout seigle ... .. 114,000 180, 000 2] 20.0 2,400, 000 3, 600, 000
Flaxseed — Graine delin ... 285, 000 550, 000 a1 t4.9 4, 300, 000 8, 200, 000
Mixed grains — Céréales mélangées 360, 000 380, 000 39.17 42. 1 14, 300, 000 16, 000, 000
Peas, dry — Pois S€Cs ............. 13, 000 13,000 25.0 28.5 325, 000 370, 000
Rapeseed — Graine de colza ... 450, 000 816, 000 16.0 %2 7,200, 000 14, 000, 000

See footnote(s) at end of table. — Volr renvoi(s) a ta fin du tableau.
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1969
as Compared with the Latest Estimate for 1968 — Concluded

TABLEAU 3. Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1969
comparativement a la derniére estimation de 1968 — fin

Province and crop

Province et culture

Alberta —~ Concluded — fin:
Potatoes — Pommes de terre

Tame hay — Foin cultivé ..............
Sugar beets — Betteraves a sucre ..

British Columbia — Colombie -Britannigue:

Spring wheat — Blé de printemps ...
Qats for grain — Avoine a grain ......
Barley — Orge
Fall rye — Seigle d'automne
Flaxseed — Craine de lin ......
Mixed grains — Céréales mélangées
Peas, dry — Pois secs’ ...

Potatoes — Pommes de terre

Tame hay — Foin cultlvé
Fodder corn — Mais fourrager ...

Areas Yield per acre Total production
Superficie Rendement par acre Production totale
1968 1969 1968 1969 1968 ] 1969*
acres cwt, ewt.
24,400 27, 000 135.2 l 147, 2 3,300,000 l 3,974,000
tons — tonnes tons — tonnes
2,740, 000 2.90(],00(]r 117, 1581 3, 200, 000 3,800, 000
39, 206 38, 945 S 14. 40 596, 196" 561,000
bu. ~ boiss. bu. — boiss.
158, 000 160, 000 28.5 23.8 4,500, 000 3, 800, 000
77,900 76, 000 56.5 51.3 4, 400, 000 3,500, 000’
160, 000 160, 000 36.9 33.1 5, 900, 000 5, 300, 000
3,400 , 800 32.5 34,2 110, 000 130, 000
800 900 1] ol 11.1 9, 000 10, 000
4,700 5,500 48,6 50.9 228,000 280, 000
1,600 2,400 28.3 2952 45, 000 70, 000
cwt, cwt,
10, 800 10, 200 194.4 | 205.9 2,100,000 | 2, 100, 000
tons — tonnes tons — tonnes
429, 000 445, 000 2.56 2.47 1, 100, 000 1, 100, 000
, 400 11,000 17.585 20.00 65, 000 20, 000

! As indicated on basis of conditions on or about September 15. — D'aprés 1’état le ou vers le 15 septembre. 3 "
7 Includes durum wheat for which separate estimates are shown in Table 5, — Comprend le blé durum dont les estimations séparées paraissent

Tableau 5.

! Excludes 20,000 acres in Saskatchewan and Alberta for which production data are not available. — Sans les 20,000 acres de 1a Saskatchewan
et de 1’ Alberta dont la production n’est pas disponible.

TABLE 4. September Forecast of Production of Principal Grain Crops in the Prairie Provinces, 1969
as Compared with the Latest Estimate for 1968

TABLEAU 4, Prévisions de septembre de la production des principales céréales dans les Provinces
des Prairies, 1969, comparativement a la derniére estimation de 1968

Crop - Culture

Spring wheat? — Blé de printemps? ...
Oats for grain — Avoine & grain
Barley — Orge ...
Rye — Seigle
Flaxseed — Graine de jin ..

hapeseed — Graine de colza ..

Areas Yield per acre Total production
Superficie Rendement par acre Productlon totale
i — — e —— - — e ——
1968 1969 1968 1969* 1968 | 1969*
] NN | L
acres bu, — boiss, bu, — boiss,

28, 860, 000 24, 400, 000 21.8 27.3 | 629,000,000 | 665,000,000
5, 340,000 5, 830, 000 46.6 48.9 | 249,000,000 | 285,000, 000
8,330, 000 9,000, 000 36.1 39.7 { 301,000,000 | 357,000, 000

619, 000 859, 000 18. 4 17.4 11, 400, 000 14,959, 000
1,502, 000 2.420, 000 12.8 12.8 19, 300, 000 31, 000, 000
1,052, 000 2,012,000 18.4 1B.2 19, 400, 000 36,700, 000

! As indicated an basis of conditions on or ahout September 15. — D'aprés 1’état le ou vers le 15 septembre.
? Includes durum wheat for which separate estimates are shown in Table 5, — Comprend ie blé durum dont les estimations séparées paraissent

Tableau 5.

TABLE 5. September Forecast of Production of Durum Wheat in the Prairie Provinces, 1969, as Compared with 1968

TABLEALU 5. Prévisions de septembre de la production du blé durum dans les provinces des Prairies, 1969
comparativement a 1968

Note: Data in this table are included in Tables 3 and 4 in the item *'Spring wheat''.
Nota: Les données du présent tableau figurent aux Tableaux 3 et 4 & l'article **Blé de printemps’’.

Totai production

Productlon totale

Areas Yield per acre
Pravince . _Su;pgr{icie kendement par acre
1968 1969 1968 1969*
acres - bu, — boiss.
Manitoba.............. 130, 000 170, 000 22.3 23.5
Saskatchewan . 2, 000, 000 2, 600, 000 175 26.5
Alberta ...... 240,000 384, 000 31.2 28.6
Total ... 2,370,000 3, 154, 000 19.2 26.6

1968 1969!
I “bu, — boiss, =
2,900, 000 4,000, 000
35, 000, 000 69, 600, 000
7.500, 000 11, 000, 000
45, 400, 000 84, 000, 000

' As indicated on basis of conditions on or about September 15. — D'aprés 1'état le ou vers le 15 septembre.
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TABLE 6. Estimated Seeded Acreages of Principal Grain Crops and Summerfallow in the Prairie Provinces,
by Crop Districts, 1968 and 1969

TABLEAU 6. Estimations des superficies semées des principales céréales et des jachéres dans les Provinces
des Prairies, par district agricole, 1968 et 1969

Province and crop district

Province et district agricole

Manitoba:

Wheat Qats Barley Summerfallow
Blé Avoine Orge Jachéres
1968 1969 1968 1969 1968 1969 1968 1969
Tle=—07 thousand acres — milliers d’acres
360 260 98 101 66 67 265 314
373 277 149 131 113 130 264 311
595 395 355 299 211 217 243 324
) 48 82 ki 72 65 65 95
296 241 259 248 124 97 184 250
32 23 31 27 5 3 29 41
260 195 121 128 80 82 233 277
239 169 147 149 69 5 200 226
216 161 125 120 65 63 194 225
382 279 114 119 126 149 418 468
259 198 106 127 82 104 285 298
72 72 62 62 41 39 95 102
138 99 37 43 79 67 147 169
105 83 64 69 o 42 88 100
3, 400 2, 500 1,730 1,700 1,170 1,200 2,710 3,200
900 815 130 136 90 104 814 843
634 539 173 202 68 18 604 663
855 784 61 68 62 63 693 742
1,231 1,098 98 104 105 114 976 1,048
1,279 1,243 71 68 43 42 1, 003 1,056
667 627 39 42 38 41 627 652
886 862 42 s 58 65 812 839
1,258 1, 145 51 73 90 126 1,095 1,136
423 429 38 39 61 55 423 420
669 652 22 21 23 28 639 652
1,236 1,084 216 248 125 151 1,014 1 6
1, 201 999 208 250 275 293 1,072 1,178
1, 695 1,428 113 152 1139 163 1,398 1,529
1259 1, 060 153 171 109 128 1,037 1,136
1,103 913 46 15 140 186 1,072 1, 145
893 Ao 126 142 123 154 831 908
557 407 91 91 218 179 575 633
860 672 109 117 214 190 696 809
862 721 214 227 353 335 916 1, 006
536 395 218 235! 181 199 653 689
19, 000 16, 600 2,200 2,500 2,510 2,700 16,950 18,200
1, 089 1,035 160 163 125 185 1, 150 1, 158
17 28 1,368 186 225 654 861 1,936 1,983
560 418 320 320 733 803 674 766
828 698 315 321 206 272 B33 869
903 772 592 557 423 480 875 947
284 226 548 508 1,101 1,163 464 497
414 329 336 gl 583 644 522 519
654 454 183 175 825 692 544 664
6,460 5,300 2, 650 2, 600 4,650 5, 100 7. 000 7,400




Grading of the 1968 Wheat Crop of the
Prairie Provinces

The number of cars of wheat inspected by the Board of
Gruin Commissioners during the crop year 1968 -69 totailed
211,604 as compared with 203,833 in 1967 -68. Of the total.
58 per cent graded No. 4 Northern or better as against 89 per
cent in the previous crop year.

The following table shows the number of cars and the
percentage grading of wheat inspections in the Prairie Prov-
inces for the crop years 1967-68 and 1968-69. Average per-
centage gradings for the period 1962-63 to 1966-67 are also
shown for comparative purposes. In each case the inspections
include a relatively small proportion of old-crop wheat.
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Classement de la récolte de blé de 1968
dans les provinces des Prairies

Le nombre de wagons de hlé inspectés par la Commission
des grains au cours de la campagne de 1968 -69 se chiffre par
211,604 contre 203,833 en 1967 -68. Sur ie total, 58 p. 100 a été
classé n® 4 du Nord ou mieux contre 89 p. 100 de la campagne
précédente.

Le tableau ci-dessous indique le nombre de wagons et le
résultat en pourcentages des inspections de blé dans les provin-
ces des Prairies durant les campagnes de 1967 -68 et 1968 -69.
Le pourcentage moyen des classements pour la période de 1962-
63 a 1966-67 est aussi indiqué aux fins de comparaison. Dans
chaque cas, les Inspections comprennent une proportion relative-
ment faible du blé des récoltes des années précédentes.

TABLE 1. Grading of Wheat Inspected in the Prairie Provinces, Crop Years 1967 -68, 1968 -69
and Averages 1962 - 63 to 1966 - 67

TABLEAU 1. Résultats des inspections de blé dans les Provinces des Prairies, campagnes 1967 - 68, 1968 - 69
et moyenne de 1962-63 & 1966 -67

Number of cars Parcentage of total
Nombre des wagons Proportio; du total
Grade — Classe
Average
1967 - 68 1968 - 69 Moyenne 1967-68 1968 - 69
1962-63 —
1966 -67

1 Northern — I du Nord 56, 790 25,524 5.1 27.9 12.1
2 Northern — 2 du Nord ... 88, 499 67, 486 35.8 43. 4 3L
3 Northern — 3 du Nord 30. 149 21,870 22.17 14.8 10.
4 Northern — 4 du Nord ........ccoveniveimrcervvcevercrmnene 6,060 8,772 10. 5 3.0 4.
i (o145 NIRRT TR S T T TR P T 870 6.138 4.5 0.4 2.
N SRR e L e D L BT 276 405 0.6 0.1 0.
Feed — Fourrager ...........oocceveeneenee 40 51 g f l
Other Red Spring — Autte rouge du PHRLemPs ....occocoivnennireneiciies 8, 233 67,930 13.3 4.0 32.
C.W. Garnet — C.O. GRITBL ......cocovuconrrs coverecrasimrcranemsees s ersseme e sesesnnene o 571 127 0.2 0.3 0.
C.W. White Spring — C.O. blancs de printemps 231 346 0.1 0.1 0.
C.W. Mixed Wheat — C.O. blé méJange............oeeevrerecermrmrerseeomnnncsseeineecns 131 98 0.1 0.1 i
Alberta Winter — Alberta d'hiver ...........ccocoviririercnsrssnmninras 2,019 874 0.7 1.0 0.
Nos. 1-6 C.W. Amber Dutum — Nos. 1-6 C.O. Amber Durum ... 9,556 6,137 5.8 4.7 123
Other C.W. Amber Durum — Autre C.O. Amber Durum ... ...ooiee 408 5,846 0.4 0.2 &

Motalva,.... 00T B |, 0., %00 TR L e DR s 203, 833 211, 604 100, 0 100.0 100.

! Less than .05 per cent. — Moins de .05 p, 100.



Stock of Grain

Tubles 1 and 2, which follow, show the quantities of
wheat and coarse grains in all positions in Canada, excluding
Newfoundland, and the United States as at July 31. The data
for the estimates were obtained from the Bureau's survey of
farm stocks, from mill returns, and from figures supplled by
the Board of Grain Commlssioners relative to stocks tn com-
mercial positions other than mills. The figures in these tables
differ from the visible supply figures in that they include farm
stocks and certain mill stocks not included in the latter.
Stocks of grain held on farms are shown by provinces in
Table 3, Tabie 4 contains weekly totals of visible supplies of
Canadian grain for the period July to September.

Data for farm stocks estimates were obtained from the
annual July 3! Dominion Buteau of Statistics' stocks survey
as modlfied by available information on disposition. In addi-
tion, in the Prairie Provinces, a special stocks survey was
conducted in conjunction with the annual June acreage survey,
and the results from this survey were taken into account in
establishing farm stocks at July 31. It shouid be emphasized
that estimates of stocks of farm-held grain include not only
marketable grain but also reserves for feed, seed and other
purposes., Commercial stocks were obtained from mill returns
and from information supplied by the Statistics Branch of the
Board of Grain Commissioners for Canada relative to grain in
visible positions at July 31. Estimates of July 31 stocks are
subject to revision pending the avallability of more complete
dlsposition data.

Total carryover stocks of the four major Canadian grains
and flaxseed in North American positions at July 31, 1969,
were estimated at 1,192 4 million bushels, 33 per centabove last
year's 895.5 million bushels, and 54 per cent above the ten-
year (1959 -68) average of 773.8 million bushels. This year's
July 31 stocks, in all positions, in millions of bushels, with
last year's totals and the 1959 -68 averages in brackets, were
estimated as follows: wheat, 848.3 (665.5, 531.1); oats, 128.1
(77.0, 119.9); barley, 198.0 (130.9, 108.6): rye, 8.5 (7.5,7.2);
flaxseed, 4.6 (4.7, 7.0).

Total stocks of Canadian wheat in all North American
positions at July 31, 1969, were estimated at 848.3 miilion
bushels, compated with last year's revised estimate of 665.5
million bushels. An estimated 372.2 million bushels of this
yeat's total were held on farms, up from last year's 236.0
million, while 285.7 million of the off-farm stocks were in
country eievators. The next largest amounts, 72.3 million and
52.6 million bushels, were in store in Eastern clevators and
in Fort William-Port Arthur eievators, respectively. Rye
stocks in all positions, estimated at 8.5 million bushels,
were up 13 per cent over last year's 7.5 million,

July 31 stocks of oats in all positions, estimated at
128.1 million bushels, were 66 per cent larger than last year's
77.0 miiiion and T per cent higher than the ten-year average
of 119.9 million, Barley stocks at t98.0 million busheis, were
up 51 per cent from the 130.9 million held in 1968 and 82
per cent above the ten-year average of 108.6 million bushels.
Stocks of flaxseed at 4.6 million busheis were well below last
year's 4.7 million and below the ten-year average of 7.0
million.

Apptroximately 97 per cent of this year’s farm-held stocks
was located in the Praitie Provinces. Distribution of farm
stocks in millions of bushels for Manitoba, Saskatchewan and
Alberta, respectively, was estimated as follows: wheat, 40.0,
245.0, 85.0; oats, 25.0, 26.0, 29.0; barley, 20.0, 48.0, 66.0;
rye, 1.0, 3.0, 1.0; flaxseed, 0.2, 0.4, 0.2, and rapeseed, 0.1,
0.4, 0.2.
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Stocks de céréales

Les tableaux 1 et 2 ci-aprés donnent les quantités de blé et
de céréales secondaires en toutes positlons au Cannda, (sauf
celles de Terre-Neuve) et aux Ktats-Unis au 31 juillet. Les
renseignements proviennent du relevé du Bureau sur les céréales
gardées dans les fermes, ainsi que des rapports des meuniers
et des chiffres fournis par la Commission canadienne des grains
relativement aux stocks dans des positions commerciales autres
que les moulins. Les chiffres de ces tableaux différent de ceux
des stocks visibles en ce qu'ils comprennent les stocks des
fermes et les stocks de certains moulins non compris dans les
fermes sont indiquées, stocks visibles. Les quantités de céréales
gardées dans les fermes sont indiquées, par province, au tableau
3. Letableau 4 renferme les totaux hebdomadaires des approvision-
nements visibles de céréales canadiennes pour la période de
juillet a septembre.

Les données sur les stocks estimatifs dans les [ermes pro-
viennent du relevé annuel (31 juillet) du Bureau fédéral de la
statistique et ont été rectifiées d’aprés les renseignements
disponibles sur 'utilisation. De plus, dans les provinces des
Prairies, un relevé spécial des stocks a été fait conjointement
avec le relevé annuel de la superficie en juln, et les résultats
de cette enquéte ont été utilisés pour établir les stocks des
fermes le 31 juillet. Il importe de souligner que les estimations
des stocks de céréales dans les fermes comprennent non seule-
ment les stocks commerciaux mais également les approvisionne-
ments de fourrages, semences et autres utilisatlons. Les stocks
commerciaux sont tirés des renseignements fournis par la Division
de la statistique de la Commission canadienne des grains concer-
nant les céréales en situations commerciales le 31 juillet. Les
estimations du 31 juillet sont sujettes a rectlfication a 1'arrivée
de statistiques plus complétes sur 1'écoulement.

Le report total des stocks des quatre principales céréales et
de la graine de lin en toutes situations en Amérique du Nord au
31 juillet 1969 est estimé a 1,192 400,000 boisseaux, soit 33 p. 100
de plus que 1'année demiere (895,500,000 boisseaux) et 54 p. 100
de plus que la moyenne décennale 1959-1968, qui s'établit a
773,800,000 boisseaux. Les stocks au 31 juillet 1969, en toutes
situations se répartissent comme suit, en millions de boisseaux
(les chiffres de 1968 et de la moyenne décennaje 1959 - 1968 sont
donnés entre parenthéses): blé, 848.3 (665.5 et 531.1); avoine,
128.1 (77.0 et 119.9); orge, 198.0 (130.9 et 108.6), selgle, 8.6
(7.5 et 7.2); graine de lin, 4.6 (4.7 et 7.0).

Les stocks globaux de blé canadien en toutes situations en
Ameérique du Nord au 31 juillet 1969 ont été évalués a 848,300,000
boisseaux contre 665,500,000 boisseaux (chiffre rectifié) l'année
derniere. On estime que, cette année, les stocks des fermes
atteignent 372,200,000 boisseaux ce qui représente une augmen-
tation par rapport aux 236,000,000 boisseaux en stock dans les
fermes 1'année derniére, tandis que parmi les stocks hors des
fermes 285,700,000 boisseaux se trouvent dans les élévateurs
régionaux. Immédiatement aprés, on trouve des stocks de
72,300,000 boisseaux dans les élévateurs de l'est et de
52,600,000 boisseaux dans ies élévateurs de Fort William-Port
Arthur. Les stocks de seigle en toutes situations qui sont esti-
més 4 8,500,000 boisseaux ont augmenté de I3 p, 100 par rapport
a ’année derniére (7,500,000 boisseaux).

Le 31 juillet, les stocks d'avoine en toutes situations
étaient évalués a 128,100,000 boisseaux, soit une hausse de 66
p. 100 par rapport a 1'année derniere (77,000,000 bhoisseaux) et
Tp. 100 de plus gue la moyenne décennale 1959- 1968 (119,900,000
boisseaux). Les stocks d'orge ont été évalués & 198,000,000
boisseaux, soit une hausse de 51 p. 100 par rapport a l'année
derniére (130,900,000 boisseaux), et 82 p. 100 au-dessus de la
moyenne décennale (108,600,000 boisseaux) et ies stocks de
graine de lin a 4,600,000 boisseaux, soit une diminution par
rapport a4 l'année derniére (4,700,000 boisseaux) et trés au-
dessous de la moyenne décennale (7,000,000 boisseaux).

Environ 97 p. 100 des stocks détenus dans les fermes en
1969 se trouvent dans ies provinces des Prairies, Ces stocks se
répartissent ainsi, respectivement, en millions de boisseaux,
entre le Manitoba, ia Saskatchewan et |'Alberta: blé, 40, 245 et
85; avoine, 25, 26 et 29; orge, 20, 48 et 66, seigle, 1, 3, et 1,
graine de lin, 0.2, 0.4 et 0.2, et la graine de colza, 0.1, 0.4
et 0.2,
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TABLE 1. Stocks of Canadian Grains in all Positions in Canada and the United States as at July 31,

with Ten-year Averages, 1939 - 1968

1959-1969

TABLEAU 1. Stocks de céréales canadiennes dans toutes les positions au Canada et aux Etats-Unis, 31 juillet 1959 -1969
et moyennes décennales, 1959-1968

Flaxseed”

Graine de lin”

Year Wheat" I Oats” Barley” ! Rye’
Am:ée Bl&* J Avoine* 1 Or;e’ L Bel;le'
thousand bushels — milliers de boisseaux
059 oo SR .. e D AL i 588, 001 129,979 131, 153 I 8, 420 5
1060 8] TR s 599, 588 100, 827 128,470 | 6,753 |
| B: 5 [ o czattee 607, 841 115, 154 112,557 | i :
62 ........ccooonienitiolloniens it Mgl . ) e . LI 391, 058 79, 066 | 57,824 3, 789
dBES ............ 0 R N I etk e 487, 247 150,278 89, 245 ‘ 4,159
112 . . | RO T AT, T 459, 440 179, 408 118,270 ‘ 7,052
513,024 130, 121 88, 776 | 8,302
420, 122 127, 163 97, 152 ! 10, 567
576,751 109, 791 188, 7sl 8,295
665, 510 76,951 130,917 7.458 |
531,112 119,879 108, 640 7,250
1968 ... .olll.... 0. il 848, 284 128, 061 197,973 8, 505

6,523
4,824
7,580
5,269
3,988
6,551
7, 141
11, 141

11,831
4,678

TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Position, as at July 31, 1966 - 1969!
TABLEAU 2. Stocks de céréales canadiennes, par position, au Canada et Etats-Unis, au 31 juillet, 1966 - 1969!

{
| Wheat — BIé Oats - Avoine
Position i_ — P
i 1966 1967° 19687 1969° 19687 19697
. i thousand bushels — miliiers de boisseaux
In Canada — Au Canada:
Oii farms — Dansiles fermes; " Samt LAENE o . el il 100, 000 205, 000 236, 000 372,200 81, 000 94, 500
Country elevators? — El&vateurs régIONBUX? ......oomoresiemssenecssoemscsesresenne 179, 519 197, 682 255, 325 285,708 18, 647 18,163
Interior private and mijll eievators — Elévateurs intérieurs privés et |
de minoterie ... | 6,935 7.217 5,288 B U2 474 337
- ]
Interior terminai elevators — Elévateurs terminus intérieurs ............. | 2,227 13,466 i3,725 11,820 10 10
4 |
Pacific Coast terminals — Elévateurs terminus de ia cdte du Pacifique ’ 11, 250 10, 476 10,223 11,936 41 147
Churchiil elevator — Eiévateurs de Churchiil . | 4,132 4, 4718 4,163 4,503 4 45
Fort Wiliiam~Port Arthur elevators — Elévateurs de Fort-William - |
Port-Arthur ... — = 35,888 44, 523 63,026 52,580 3,743 11,179
In transit, lake — En transit sur 18¢8 ..ot 9,692 6,851 1,964 3,263 822 293
In transit, rail? — En transit sur rail? e SR RN ‘ 29,052 22, 400 26, 737 26,039 1,895 744
Eastern elevators — ELEVAtEUrs de I'ESt ..oooovoeuoeoeeeeeeeeeieeeee s ‘ 38, 539 62,070 46,703 ", 299 3,080 2,241
Eastern miiis (mlll bins onLy)—Minotenes de 1I'Est (dans les grenlers
seuiementl. frui el .. TR e Bar s Sienoes e B . s | 2,618 2,310 2,190 2,678 67 391
Western mills (mlii bins only) — Minoterles de i’Ouest (dans les gre- |
niely SONENMENRL........o.. SN ...t . ... e i j 272 276 166 196 o] 11
i
Canadian Grain in Canada’ — Total — Céréales canadiennes au Canada’ 420,122 576, 751 665, 510 848, 284 76, 951 128,061
Capadian Graininthe l'nlted States — Total — (‘éréales canadiennes aux
Etats-Unis .. y A - = 5 =5 - -
Canadian Grain in Canada and the United Sutes’ Tot.a.l Céréales {
canadiennes au Canada et aux Etats- Unis? .. g L 420,122 576,751 665, 510 R48, 284 76,951 128, 061

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) & la fin du tableau.
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TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Position,

as at July 31, 1966 - 1969 — Concluded

TABLEAU 2. Stocks de céréales canadiennes, par position, au Canada et aux Etats-Unis, au 31 juillet 1966 - 1969 — fin

Flaxseed
Barley — Orge Rye — Seigle -
Position Graine de lin
1968° 1969° 1968"° 1969° 19687 1969°
thousand bushels — miiliers de boisseaux
In Canada — Au Canada:

On farms — DaNS 188 TEIMES .......ccoiviiiiiecnnniissseersesniseeiessesaressmnreassness 71,300 138, 500 1. 900 5,000 600 ]

Country elevators? — E16vateurs rEgionaUX? ...oo.oooceeeeeeeerees e eseeeenen 42, 015 41,215 2,279 1,686 1,188 1,212
Interior private and mill elevators — Elévateurs intérieurs, privés et

de minoterie ......... . 104 13 21 32 13 29

Interior terminal eievators — Elévateurs terminus Intérieurs ............ 2, 864 2,347 1 1 = 1

Pacific Coast terminals — Elévateurs terminus de la cote du Pacifique 1, 548 1,967 590 268 727 730

Churchill efevator — Elévateur de ChUrchlli .......cveverereiecoresiensenieeinns i = = e L p=
Fort Wliliam - Port Arthur elevators — Elévateurs de Fort-William - Port-

Arthur ... vaon v ke I s, % B, O, 8,223 6, 207 1,782 847 1,193 1,192

In translt, lake — En transit sur lacs e 1,175 s [} — 158

In transit, rail? — En transit sur TAL17 | ........cocomerieneesormmesenasssresansmsmnnce 2,504 4, 162 383 380 223 435

Eastern efevators — Elévateurs de I'Est 2,357 2,322 293 263 734 33
Eastern mills (mill bins only) — Minoteries de I'Est (dans les greniers

SIS N ) 1, e W LR T SR - - - - A =
western mills (mill bins only) — Minoteries de 1I’Ouest (dans les gre-

niensyseulementie. b W . .. Seir Wi Bor o oomne i o o s s e 0.« D 2 5 I1 22 = F

Canadian Grain in Canada’ — Total — Céréales canadiennes au Canada’ 130,917 197,973 7.260 8,505 4,678 4, 590
canadian Grain inthe United States — Total —Céréales canadiennes auw»

T G| Sl SUNORUOOUI . SO (NN RN B 2 = [y RN RN - - 198 = = =
Canadian Grain in Canada and the United States’ — Total —Céréales

canadiennes Au Canada et aux ELats-Unis® ... 130,917 197,973 7,458 B, 305 1,678 4,590

! See patagraph 2 page i85, for information on sources of estimatesand special statement on farm wheat stocks. — Voiral'alinéa 2, page 185, I'ex-
plication de la provenance des estimations et un communiqué spécial sur les stocks de blé les fermes,
? Preliminary, revised-subject to further revision. — Rectifié provisolrement et sujet & rectification ultérieure.

TABLE 3. Stocks of Grains on Farms in Canada, by Province, as al July 31, 1968 and 1969

TABLEAU 3. Stocks de céréales dans les fermes au

Canada, par province, 3t juillet, 1968 et 1969

Wheat Oats Barley Rye Flaxseed T3
Province and year — Province et année - - i e =
Blé Avoine Orge Selgie Graine de lin
thousand bushels — milliers de boisseaux
1968
Prince Edward Island — [le-du-Prince-Edouard ... 10 200 100 - -
Nova Scotia — Nouvelie-Ecosse ..... 10 200 100 = -
New Brunswick — Nouveau-Brunswick 10 300 100 by e
Québec 170 3,900 300 - -
Ontario 2,400 7,700 2,200 = -
Manitoba ............ 21,000 9, 000 9, 000 200 60
Saskatchewan ... 160, 000 16, 000 30, 000 9S00 440
52,000 17,000 29, 000 800 100
400 700 500 - -
CABAARG - .. .55 8 coimteear ac ot emeeemnneoassmmasdeseseeebsessenses e BB 236, 000 55, 000 71,300 1,900 600
1969
Prince Edward Island — Tle-du-Prince-Edouard 15 350 50 - -
Nova Scotie — Nouvelle-Ecosse ......... 10 100 50 - -
New Brunswlck — Nouveau-Brunswick ., 10 150 25 > L -
Québec ..., 100 5,000 475 - =
Ontario ... 1,500 8, 000 3,000 e =
Manitoba ............ 40, 000 25, 000 20, 000 1,000 200
Saskatchewan . 245, 000 26,000 48, 000 3,000 400
Alberta 85, 000 29, 000 66, 000 1,000 200
British Columbla — Colombie-Britannique .............cococoeeervnnernnns 565 900 800 - -
@AORAR ... e o L o i 372,200 - 94,500 138,300 3,000 800
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TABLE 4. Canadian Grain in Store and in Transit in Canada and the United States, by Week, July - September, 1969

TABLEAU 4. Grain canadien en magasin et en transit au Canada et aux états-l.’nis. par semaine, juillet -septembre 1969

Week ended Wheat Oats Barley Rye Plaxseed RGTS““‘
Semaine terminée le Blé Avoine Orge Seigle Graine de lin Grz(i)r;:ade
N * g - “thousand bushels — milliers de boisseaux ] .
Juiy — Juillet 2 425,078 32, 458 54, 659 3,245 4, 399 5, 196
v o 9 426, 255 32,219 54, 218 3, 099 3, 885 4,688
= ot 16 430, 244 32 216 55,362 kil 3,641 4,018
U LOMR 71 442,233 32; 298 56. 870 3,198 3,748 4,208
LD s 31 460,722 32, 390 57, 633 3, 294 3,820 4,195
August — Aoiit 6 474,718 32,846 59, 827 3,405 3,855 4. 355
o o 135 476, 785 32,827 60, 107 38503 2. 964 3,878
o 20 474,638 32,455 39, 553 3,614 2,792 3.874
0 oo 224 473, 297 32, 264 59,075 3,740 2, 407 3,782
September — Septembre 3 ... 474,457 32, 441 61, 259 3,910 2,282 3,519
i i y 11 472, 231 .23 60, 784 3,984 2,246 3,683
s e W 478,061 32.011 62, 494 4,123 2,916 4, 489
3 T 24 . 471, 333 32, 141 62, 591 4, 095 4, 130 4,897
Flow Milling Meunerie
The following tables provide summary data of mill grind- Les tableaux suivants contiennent des renseignements

ings and output during the third quarter of 1969, More complete
data are given in the report ‘‘Grain Milling Statistics’’, issued
each month by the Agriculture Division of the Bureau of
Statistics.

sommaires sur la mouture des moulins et sur la production durant
le troisiéme trimestre de 1969. Des renseignements plus com-
plets paraissent dans le rapport Grain Milling Stctistics publié
chaque mois par la Division de 1'Agriculture du Bureau de la
statistique.

TABLE 1. Guantities of Grains Ground by Canadian Flour Mills, by Month, July -September, 1969*

TABLEAU 1. Quantités de grain moulu par les minoteries canadiennes, par mois, juillet - septembre 1969:

Kind of grain July August September
Variété de grain Julllet Aoiit Septembre
bushels — boisseaux 1
Wheat, for flour — Blé.poult farines lo. ol ol L. JAT 0 DS ... il 7. 085, 000 7. 384, 000 7,737,000
Qatsi.gvolne. ul..... . S8 Rl & o i, L. D e oML Tl L | N 312. 000 314, 000 411,000
Barley — Orge ... 5, 000 14, 000 15,000
Rye — Seigle ... 43, 000 28, 000 39,000

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand. — Pour la consommation humaine seulement. Ramenés au millier de boisseaux le

plus pres.

TABLE 2. Quantities of Milled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, July - September, 1969
TABLEAU 2. Quantités de produits moulus fabriqués par les minoteries canadiennes, par mois, juillet - septembre 1969'

July August f September
Product — Produit L e -

Juillet Aoiit Septembre
Wheat flour — Farine de blé ... cwt, 3,127,000 3, 232,000 3,412,000
Oatmeal — Farine d'avoine ... b, — liv, 1,903, 000 640, 000 1, 384, 000
Rolled oats — Fiocons d‘avoine ag 3,928,000 5,422, 000 6. 467,000
Pot and pearl barley — Orge mondé et perlé .. %2 94,000 180,000 179,000
Rye flour and meal — Farine de seigle - 1,787,000 1,174,000 1,604, 000

Millfeeds — Issues de meunerie:

Bran — 80N ........ceeeo.. 18,000 19,000 20,000
shorts — Gru rouge ... 33,000 35,000 37,000
Middlings — Gru blanc 3,000 3,000 3,000

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand. — Pour 1a consommation humaine seulement. Ramenés au miilier le plus prés.



June 1 Survey of Livestock and Poultry

Numbers of livestock and poultry on farms. — The Dominion
Bureau of Statistics in co-operation with departments of the
provincial governments conhducts a survey each year of the
numbers of livestock and poultry on farms at June 1. Question-
naires are mailed direct to individual farmers. The processing
of returns is done by the Agriculture Division of the Dominion
Bureau of Statistics except for Ontario and Quebec. In Ontario
the Provincial Statistical Office undertakes the complete pro-
cessing of returns, while in Quebec the Provincial Bureau of
Statistics completes the preliminary pairing and sorting opera-
tions. The deterntination of final estimates from sample indi-
cations and available check data is a joint operation of the
Dominion Buteau of Statistics and the provincial offices,

Tatal cattie and calves on farms in Canada, excluding
Newfoundland, at June 1, 1969 were estimated at 12,467.000,
down 1 per cent from the estimate of 12,566,000 at June 1,
1968, Milk cow numbers were estimated at 2,584,000, down 1
per cent from 2,616,400 at June 1, 1968. Dairy heifers, on the
other hand, were up by 1 per cent over last vear,

Beef animals (beef cows, beef heifers, and steers) as a
group declined only fractionally from 5,659,700 at June 1,
1968 to 5,627,000 at June 1, 1969. Beef cows were estimated
at 2,909.100, down slightly from a year earlier. In the East,
however, beef cows were 4 pet cent higher with only Nova
Scotia having fewer numbers. In the West beef cows were
down 1 per cent with decreases common to ail provinces in
that region. Beef heifers were up 5 per cent and down ! per
cent in the East and West, respectively. Steet numbers were
down 2 per cent,

Calves were estimated at 3,399,900 down 1 per cent from
3,435,800 at June 1, 1968. This decrease was common to
both Eastern and Western regions.

Sheep and lambs at June 1, 1969 were estimated at
883,000 down 1 per cent from 891,200 at June 1, 1968. In the
West numbers were down by 4 per cent but in the East they
were 3 per cent above a vear ago. The breeding flock of sheep
one year old and over was estimated at 455,000 down 2 per
cent. In the West, only Alberta had fewer breeding stock; in
the East numbers were 1 pet cent higher. Lambs at 428,000
were 1 per cent above 425,000 at June 1, 1968.

Horses of all kinds on farms in Canada at June 1, 1969
were estimated at 341,300, down 5 per cent from 359.800 at
June 1, 1968. Decreases were common to all provinces.

Total pigs in Canada at June 1, 1969 were estimated at
5,792,000 up 2 per cent from 5,682,000 at June 1, 1968. In the
Eastern part of the country numbers were down by 1 per cent
due to a 4 per cent decrease in Quebec. In the West pig num-
bers were up by 6 per cent. Decreases in Alberta and British
Columbia were not enough to offset the large increases in
Manitoba and Saskatchewan. If farmers' plans materialize,
farrowings in the fall will be 605,500 up 5 per cent from 1968
fall farrowings but well above (24 per cent) the average for
the ten years 1956 - 1965.

Figures for Newfoundiand are not included in this report.
The latest official data are those of the Census of 1966 and
at that time numbers of farm livestock and poullry in New-
foundland were as follows: Milk cows, 3,383, other cattle,
5,171; hogs, 7,307, sheep and lambs, 14,381, horses, 1,061;
hens and chickens, 417,836. tutkeys, 3,264; geese. 966
ducks, 458.
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Relevé du bétail et de la volaille, ler juin

Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes,— Le
Bureau fédéral de la statistique fait chaque année, avec 1'aide
des ministéres de {*Agriculture des provinces, un relevé des
bestiaux et des volailles dans les fermes le ler juin, L.es ques-
tionnaires sont adressés directement A des cuitivateurs. La
Division de 1'agriculture du Bureau fédéral de la statistique fait
I'ouvrage des données pour les provinces autres que 1'Ontario
et le Québec, En Ontario, I’Office provincial de la statistique
fait 1'analyse compléte des rapports, tandis que dans le Québec
le Bureau provincial des statistiques fait le travail préliminaire
d'appariage et de classement. La détermination des estimations
définitives d'aprés les relevés échantillons et les données de
vérification disponibles est un travail fait conjointement par le
Bureau fédéral de la statistique et les bureaux provinciaux,

Le nombre total de bovins et de veaux dans les fermes cana-
diennes (sans Terre-Neuve) le ler juin 1969 a été estimé a
12,467,000 soit 1 p. 100 de moins que le ler juin 1968
(12,566,000). Le nombre de vaches laitidéres étalt estimé a
2,584,000, soit 1 p. 100 de moins que le ler juin 1968(2,616,400).
D'autre part, on enregistre une augmentation de 1 p. 100 du nom-
bre de génisses destinées a la production laitidre par rapport a
I’an dernier.

La diminution de l'’ensemble des animaux de boucherie
(vaches, génisses et bouvillons) n'a pas dépassé 1 p. 100; de
5,659,700 au ler juin 1968, le nombre est tombé a 5,627,000 au
ler juin de cette année. On estime a 2,909,100 le nombre de
vaches de boucherie, ce qui est un peu moins que i'an dernier.
Toutefois, dans I'Est le nombre était plus élevé de ¢ p. 100,
seule la Nouvelle-Ecosse accusant une baisse. Dans 1'Ouest, le
le nombte de vaches de boucherie a diminué de 1 p. 100, aucune
des provinces n'ayant échappé & la diminutlon. Le nombre de
génisses de boucherie a augmenté de 5 p, 100 dans 1I'Est et dimi-
nué de 1 p. 100 dans 1'Ouest. Le nombre de bouvillons a diminué
de 2 p. 100.

On évaluait a 3,399,900 le nombre de veaux, soit a 1 p. 100
de moins qu'au ler juin 1968 (3,435,800). L'Est et 1'Ouest se
partagent la diminution,

Au ler juin 1969, le nombre de moutons et d'agneaux étaft
évalué a 883,000, soit & 1 p. 100 de moins qu'au ler juin 1968
{891,200). 1l a diminué de 4 p. 100 dans {'Ouest, mais augmenté
de 3 p. 100 dans 1'Est. Le troupeau de moutons d'élevage com-
prenait 455,000 tétes (-2 p. 100), Toutefois, certains indices
permettent de prévoir une reprise. Dans 1'Ouest, 1'Alberta est la
seuie province ol le troupeau d’élevage a diminué, dans I'Est,
il a augmenté de 1 p. 100. Le nombre d'agneaux (428,000) dépas-
sait de 1 p. 100 celui du ler juin 1968 (425,000).

Le nombre de chevaux était évalué a 341,300,s0it 4 5 p. 100
de moins qu’au ler juin 1968 (352 ,800). La diminution a atteint
toutes les ptovinces.

Au ler juin 1969, selon les estimations, il y avait 5,792,000
porcs au Canada, soit 2 p. 100 de plus que le ler juin 1968
(5,682,000). Une diminution de 4 p. 100 au Québec a fait tomber
de 1 p. 100 le nombre de porcs dans l'est du pays. Il v a eu
augmentation de 6 p. 100 dans 1'Ouest. Les baisses survenues
en Alberta et en Colombie-Britannique n'ont pas été suffisantes
pour faite contrepoids aux augmentations considérables qu'ont
connues ie Manitoba e! la Saskatchewan. Si les projets des cul-
tivateurs se réalisent, les mises bas de l'antomne seront au nom-
bre de 605,500, soit 5 p. 100 de plus qu'a 1'automne 1968, mais
24 p. 100 de plus que la période décennale 1956 - 1965.

Les chiffres pour Terre-Neuve ne sont pas compris dans le
présent rapport. Les derniéres données officielles pour cette
province sont celles du recensement de 1966 et le nombre de
bestiaux et les stocks de volaille de ferme s'y établissaient
comme suit: vaches laitiéres 3,383, autres bovins, 5,171; porcs,
7.307; moutons et agneaux, 14,381; chevaux, 1,061; poules et
poulets, 417,836, dindons, 3,264, oies, 966, et canards, 458.
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TABLE 1 Numbers of Livestock and Poultry on Farms in Canada, by Class and Province, as at June 1, 1969

TABLEAU 1| Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler juin, 1969

Hogs — Porcs:

Hogs — Porcs:

Prince Edward Nova New
Island Scotia Brunswick
Class —~ Classe N - - - Québec Ontario
Ile-du-Prince- Nouvelle- Nouveau-
douard Lcosse Brunswick
Cattle and calves — Bovins et veaux:
Bulls, 1 year old and over — Taureaux d'un anetplus ... 1,600 2, 200 3, 200 63, 000 34, 000
Cows and heifers, 2 years old and over, for mllk — Vaches et
génlsses laxtieres e 2 ans et plus . 36, 000 47, 000 45, 000 1,043,000 895, 000
Cows and heifers, 2 years old and over “for beef — Vaches et
génisses de boucheries, de 2 ans et plus i e 9, 300 19, 000 17, 800 101, 000 380, 000
Yearling heifers for milk ~ Antenaises laitieres 8,800 12, 500 10, 800 217, 000 255, 000
Yearling heifers for beef — Antenaises de boucherie ... 8, 300 10, 500 7. 400 28,000 290, 000
Steers | year old and over — Bouvillons d'un an et plus 21,000 17,500 10, 200 69, 000 650,000
Calves, under 1 year old —~ Veaux de moins d’un an . 32, 000 32,300 | 33,600 374. 000 700, 000
Cattle and calves — Total — Bovins et veaux .. ... . . 117,000 141, 000 128, 000 1, 895, 000 3, 204, 000
6 months old and over - De 6 mois et plus ... 16, 000 11, 000 11,000 235, 000 405, 000
Under 6 months old — De moins de 6 mois 78,000 60,000 41, 000 8§80, 000 1, 605. 000
Hogs — Total — Porcs 94, a0o 71,000 52, 000 1,115,000 2,010, 000
Sheep and lambs — Moutons et agneaux:
Sheep, 1 year old and over — Moutons d'un an et plus .. 6, 000 21, 600 13, 000 53,000 140, 000
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an ... 5, 000 20, 000 12, 000 48, 000 122, 000
Sheep and lamhs — Total — Moutons et agneaux ... . . 11, 00O 41,000 25,000 101, 000 262,000
Horses — Total'— CReVAUX ... 4,000 4, 800 5,000 49, 000 70, 000
Poultry — Volailles:
Hens and chickens — Poules et poulets 322,000 2, 842, 000 1,545, 000 22, 130, 000 27. 480. 000
Turkeys — Dindons ... 3. 000 80,000 20.000 1. 800, 000 3, 800, 000
Geese — Qies ... 5,000 1,200 700 7,000 60, 000
Ducks — Canards ... 2,000 1. 100 1, 000 60, 000 138. 000
Poultry — Total — Volailles . 332, 000 2,924, 300 1, 566, 700 23, 997, 000 31, 478,000
British
Columbia
Manitoba Saskatchewan Alberta - Canada
Colombie-
— Britannique =
Cattle and calves — Bovins et veaux:
Bulls, 1 year old and over — Taureaux d'un an et plus ... 18, 000 45,000 61, 000 12, 000 240, 000
Cows and heifers, 2 years old and over, for milk — V
génisses lameres de 2 ans et plus ., 123, 000 117, 000 200, 000 78. 000 2, 584,000
Cows and heifers, 2 years old and ov
génisses de boucherles de 2 ans et plus 320, 000 828, 000 1, 075,000 159, 000 2,909, 100
Yearling heifers for milk — Antenaises laitiéres . 26, 000 23,000 40, 000 23,000 616.100
Yearling heifers for beef — Antenaises de bnucheri 80, 000 187, 000 360, 000 44,000 1. 015, 200
Steers, 1 year old and over — Bouvillons d'un an et plus 132. 000 240,000 515, 000 48.000 1.702, 700
Calves, under 1 year oid — Veaux de moins d'un an ... 320. 000 740, 000 1.0]0,000 158. 000 3. 399. 900
Cattle and calves — Total — Bovins et veaux 1,019, 000 2, 180,000 3,261, 000 322, 000 12, 467, 000
6 months old and over — De 6 mois et plus .. | 165, 000 155,000 315, 000 10, 000 1,323,000
Under 6 months old — De moins de 6 mois . | 447, 000 425, 000 905, 000 28,000 4, 469, 000
Hogs — Total — Porcs ol 612,000 580, 000 1, 220, 000 38, 000 3, 792, 000
[
Sheep and lamhs — Moutons et agneaux: |
Sheep, 1 year old and over — Moutons d‘un an et plus 21, 000 61, 000 111,000 29,000 455, 000
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d’un an 20,000 65, 000 107, 000 29, 000 428, 000
Sheep and lambs — Total — Moutons ef agneaux 41. 000 126, 000 218, 000 58, 000 883, 000
|
Horsest—- TotaP*="Chevaux. X K. o b B 36, 000 62, 000 84, 000 26. 500 341, 300
PPoultry — Volailles:
Hens and chickens — Poules et Doulets 7. 340, 000 5, 440, 000 8.600, 000 7,570, 000 83, 269, 000
Turkeys — Dindons . 825, 600 500, 000 850, 000 580, 000 8, 458, 000
Geese — Qles ... 150, 000 40, 000 70.000 9, 000 342,900
Ducks — Canards ... ol 30.000 70, 000 80, 000 21, 000 403, 100
Poultry — Total — Volailles ... ... 8,345,000 6, 050, 000 9, 600, 000 8, 180, 000 92, 473, 000

! Number by classes not available. — Chiffres par catégories non disponibles.
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, 1968

TABLEAU 2. Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler juin 1968

Class — Classe

Cattle and calves — Bovins et veaux:

Bulls, 1 year old and over ~ Taureaux d’un an et plus ...

Cows and heifers, 2 years old and over, for milk —Vacheset
génisses laitiéres, de 2 ans et plus ... .

Cows and heifers, 2 years old and nver. for bee! - Vaches ot
génisses de boucherie, de 2 ans et plus .. %

Yearllng heifers for milk — Antenaises la!tie

Yearling heifers, for beef — Antenaises de bouch
Steers, 1 year old and over — Bouvillons d’un an et 9lus
Calves, under 1 year o0ld — Veaux de moins d'un an.

Cattle and calves — Total — Bovins et veaux

Hogs — Porcs:

6 months oid and over — De 6 mois et plus
Under 6 months old — De moins de 6 mois

Hogs — Total — Pores .

Sheep and lambs — Moutons et agneaux:

Sheep, 1 veur old and over — Moutons d'un an et plus .
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an .

Sheep and lambs — Total — Moutons et agneaux

forses — Total' — Chevaux

Poultry — Volailles:

Hens and chickens — Poules et poulets ...
Turkeys — Dindons
Geese — Oles .
Ducks —~ Canards ...

Poultry — Total - Volailles

Cattle and calves — Bovins et veaux: |

Bulls, { year old and over — Taureaux d'un an et plus
Cows and heifers, 2 years old and over, for milk — Vaches et
génisses laitiéres, de 2 ans et plus ., g
Cows and heifers, 2 years old and mer. for bee'—\'uches et
génisses de boucherie, de 2 ans et plus 5
Yearling heifers for milk — Antenaises laitiéres
Yearling heifers, for beef — Antenaises de boucherie ...
steers, 1 year old and over — Bouvillons d’un an et plus
Calves, under 1 year old — Veaux de moins d’un an

Cattle and calves — Total — Bovins et VeauX ... ...

Hogs — Porcs:

€ months old and over — De 6 mois et plus ...
Under 6 months old — De moins de 6 mois ...

Hogs — Total — Pores ...l

Sheep and lambs — Moutons et agneaux:

Sheep, 1 year old and over — Moutons d'un an et plus ..........
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an ...........

Sheep and lambs — Total — Moutons et AgNEAUX ... . ...ccoieriannes

forses — Total' — Chevaux

Poultry — Volailles:

Hens and chickens — Poules et poulets
Turkeys = Dindons ...

Geese — Oies ...
Ducks — Canards ...

Poultry — Total — Volailles...

Prince Edward Nova New
Island Scatia Brunswick
o 5= T = Québec Ontario
1le~-gu-Prince- Nouvelle- Nouveau-
Edouard cosse Brunswlck
1,600 2,300 3.400 64,000 35,000
36,400 | 48,000 47, 000 i, 023, 000 905, 000
7.500 | 19, 500 17,200 89,000 375,000
8,400 | 12,000 11,200 207,000 250, 000
9,100 \ 10,000 7,300 26, 00N 2175, 000
24, 100 17,600 10,600 68, 0N0 670, 000
30,900 | 34, 600 33,300 370, 000 710, 000
118. 000 ’ 134, 000 130, 000 1,847, 000 3. 220, 000
15, 000 12, 000 10, 000 244, 000 400, 000
73,000 | 58,000 | 39. 000 916, 000 1,595, 000
88.000 | 70, 000 49.000 1. 160, 000 1,995, 000
6,200 20,000 | 14, 000 52,000 138, 000
6,000 19,000 13,000 47,000 114,000
12, 200 | 39.000 27.000 99. 000 252, 000
4, 200 5. 200 5. 400 53, 000 6. 00O
313, 000 2, 603, 000 ¢ 1,403,000 20, 100, 000 25, 600, 000
4, 000 70,000 43, 000 1, 530, 000 3, 600, 000
4, 000 1.400 00 8,000 G0, HoO
3, 000 1,000 800 59,000 112, 600
324, 000 2,677,400 1,447,700 21,697,000 29,392, 600
British
Columbia
Manitoba Saskatchewan Alberta - Canada
Colombie-
Britannique
18,000 46,000 62,000 12,000 244,300
133,000 127,000 215,000 82,000 2,616,400
228,000 838,000 1,083, 000 163, 000 2,820, 200
30,000 25,000 44, 000 22, 000 609, 600
79.000 196, 000 354,000 47, 000 1,003, 400
125,000 250,000 524,000 47,000 1,736,300
324,000 741, 000 1,040, 000 152, 000 3,435,800
1. 037, 000 2, 223. 000 3,322,000 325, 000 12, 566, 000
|
140, 000 127.000 310,000 ! 10, 000 1,268,000
386, 000 | 381.000 935, 000 | 31, 000 4,414, 000
526, 000 308. 000 1, 245, 000 41, 000 5, 682, 000
21,000 60, 000 126, 000 29,000 | 466. 200
20,000 58, 000 119, 000 29, 000 425, 000
41,000 118, 000 245. 000 58, 000 891, 200
38, 000 65. 000 85. 000 28, 000 359. ROO
6.380, 000 5, 140, 000 7,940, 000 7,390, 000 76, 871, 000
870,000 550,000 1,040,000 550, 000 8, 257, 000
135,000 45,000 80, 000 10,000 344, 300
30, 000 70. 000 85, 000 22,000 402, 800
7.415, 000 5. 803. 000 9. 183, 000 7.972, 000 83, 873, 100

! Number by classes not available,

L Chiffres par catégotie non disponibies.




Pig crop. —Sows farrowed in the spring of 1969 were
estimated at 595,100, a decrease of 1 per cent from the 1968
farrowings. Decreases were common to all provinces except
Nova Scotia, Manitoba and Saskatchewan with the province of
New Brunswick remaining unchanged.
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Mises bas de porcs.-Au printemps de 1969, les truies ont
mis bas 595,100 portées (chiffre estimatif), soit 1 p. 100 de
moins qu'en 1968. 11 y a eu diminution dans toutes les provinces,
sauf en Nouvelle-Ecosse, au Manitoba et en Saskatchewan; au
Nouveau-Brunswick, il n’y a pas eu de changement.

TABLE 3. Sows Farrowed, Pigs Born and Pigs Saved in Canada, by Province, during the Six Months
December to May, 1967 ~68 and 1968 - 69

TABLEAU 3. Truies ayant mis bas, porcelets nés et porcelets réchappés au Canada, par province, durant les six mois
de décembre a2 mai 1967-68 et 1968- 69

Sows farrowed Pigs harn Pigs saved®
Year and province — Année et province = - =
Mises bas Porcelets nés Porcelets réchappé
number - nombre
1967- 68
Prince Edward Isiand — [le-du-Prince-Edouard el e e e 9, 80O 90, 000 80,000
Nova Scotia — Nouvelle-ECOSSe ......ccoovvevorceencnr. 7, 500 68,000 60, 000
New Brunswick — Nouveau-Brunswlck ... 5, 100 48, 800 43,000
Québec ........ 137, 000 1, 265,000 1, 097, 000
[0 117:1 4 1o SRS e SRSt ot 15 "l . o, DR 205, 000 1, 900, 000 1,630, 000
Manitoba ..x....... ol 8. k. o e, SRS S AL R 52, 000 470,000 416, 000
SASKALCROWAN  uv.tsrnee nilhy o= ot B vt S0 iuale. . ol S2hase Wi b trin s 50, 000 440, D00 386, 000
ALBEHER ...0000 e dtimssessnavses ons bt 0ot SO, o, oot .30, o trts. ... S T o 124,000 1,086,000 942, 000
British Columbla — Colomble-Britannique .................. e siiononionseas o SIS Wl i b 4,0007 40, 000 36, D00
GAMGAR, ....... 48, .t o b e W T T 394, 400 3,407,800 4, 690, 000
1968 - 69

Prince Edward Isiand — lle-du-Prince- Edovard ... 9, 500 88, 000 79,000
Nova Scotla — Nouvelle-Ecosse ..... 7,600 68, 000 61, D00
New Brunswick — NOUVeAU-BIUNSWICK ...cccccceivecieinisiiiiosiniescsenssneasessssnssnsseesermesrames 5, 100 48, 000 42,000
Québeq ... 005 L AR Sn e R e N AR L 0 135,000 1, 242, 000 1,076, 00O
Qnieme . o0 . R S 203,000 1, 867, DOO 1,605, 000
Manitoba . R.L.8L.......L e, U RIS SAEE IS Lo . DAL 58,000 520,000 478,000
Saskatchewan .. 55, 000 483, 000 426, 000
AN, ..l N S 118, 000 1,053, 000 906, 000
British Columbia — Colombie-Britannique ... 3,900 317, 000 33, 000
Ganads ... 80 0 ol il L R SRS b s 6 T ey 0 595, 100 3,406, 000 4,706, 000

' Alive at weaning time, or still nursing at survey date. — Ayant dépassé 1'age du sevrage ou étant encore allaités au moment de I'enquéte.

Quarterly Pig Survey

Total number of hogs in Canada (excluding Newfoundland)
at September 1, 1969 were estimated at 6,090,000 up 6 per
cent from 5,769,000 at September 1, 1968. In the East numbers
increased by 1 per cent and in the West by 11 per cent. Num-
bers increased in all provinces except Nova Scotia and
Quebec.

Sows farrowed in the third quarter were estimated at
301,500 up 1 per cent from the corresponding quarter of 1968,
In the East farrowings were down by 4 per cent but in the
West they were 8 per cent higher.

Farmers' reports indicate that fourth quarter farrowings,
if realized, could be 310,600, up I1 per cent from the fourth
quarter of 1968. Farrowings for the entire fall period from
June to December are estimated to be 6 per cent above last
year.

Enquéte trimestrielle sur les porcs

Le nombre total de porcs au Canada (sans Terre-Neuve) le
ler septembre 1969 était estimé a 6,090,000 soit 6 p. 100 de plus
qu'au ler septembre 1968 (5,769,000). Il y a eu augmentation de
1 p. 100 dans 1'Est et de 11 p. 100 dans 1'Ouest. Toutes les pro-
vinces, sauf la Nouvelle-Ecosse et e Québec, ont eu une augmen-
tation dans le nombre de porcs.

Le nombre de truies ayant mis bas durant le troisieme tri-
mestre était estimé a 301,500 soit 1 p. 100 de plus qu'au méme
trimestre de 1968. Les mises bas étaient en baisse de 4 p. 100
dans 'Est mais étaient accrues de 8 p. 100 dans 1'Ouest.

Des rapports en provenance des ¢éleveurs indiquent qu'il
pourrait y avoir 310,600 mises bas au quatrieme trimestre, soit
11 p. 100 de plus qu'au méme trimestre de 1968. On estime déji
que le nombre total de mises bas pour toute la période semestri-
elle, de juin & décembre, sera de 6 p. 100 de plus que celui de
1'année derniére.
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TABLE 1. Number of Hogs on Farms by Age Group and Province at September 1, 1968 and 1969

TABLEAU 1. Nombre de porcs dans les fermes, par groupes d'age et par province, au ler septembre 1968 et 1969

September 1, 1968

September 1, 1969

- — 1969 as
ler septembre 1968 ler septembre 1969 percentage
of 1968
Province 6 months Under 6 6 months Under 6 1969
old or over | months old old or over | months old proportion-
- - Total - - Total nellement &
De 6 mois De moins De 6 mols De moins 1968
et pius de ¢ mois et plus de 6 mois
number — nombre %
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard ........ 14, 000 74, 000 €8, 000 17, 000 80, 000 97, 000 110
Nova Scotia — Nouvelle-ECOSSe ....o.....ooevercevrren 13, 000 61, 000 74, 000 13, 000 §5, 000 68, 000 92
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ............ocoene. 11, 000 39, 000 50, 000 11, 000 42,000 53, 000 106
QESDEGIN ... ..... o000 7veedertisne: aiialin Joients e 8. 14 SN 237,000 924,000 | 1,161,000 215, 000 900,000 | 1,115,000 96
IRDLEINRT. ... ... ! S e 00 s saes onmgii oo <ot eees. SR 370. 000 1, 595, 000 1,965, 000 400, 000 1,650,000 | 2,050, 000 104
Eastem Canada — Total — Est du Canada ... 643,000 | 2,693,000 | 3,338,000 656, 000 | 2,727,000 | 3,383,000 101
MBRRILODAL ....5 ... 5o B e R . L LR o 165, 000 395,000 560, 000 180, 00O 470, 000 650, 000 116
SRSEAUBHERWANY,. ...\ I8, e 2ot a e cegessdssgtss b srotolati. 0 RN 100. 000 440, 000 540, 000 133, 000 547,000 680, 000 126
R .o B R 291,000 997,000 | 1,288,000 270,000 | 1,062,000 | 1,332,000 103
British Columbia — Colombie-Britannique .., 10, 000 33,000 43, 000 10, 000 35, 000 45, 000 105
Western Canada — Total — Ouest du Canada ... 566,000 | 1,865,000 | 2,431,000 593,000 | 2,114,000 | 2,707, 000 it
TRl halga B L e | 1, 21500 5,769,000 | 1,249, 000 106

TABLE 2. Sows Farrowed June to August 1968 and 1969. Sows Farrowed September (o November 1968

4, 558, 000

4, 841, 000

and Sows Expected to Farrow September to November 1969

6, 080, 000

TABLEAU 2. Truies ayvant mis bas de juin & ao(t 1968 et 1969, truies ayant mis bas, de septembre & novembre 1968
el truies devant mettre bas, de septembre & novembre 1969

June to
June-August September-November November
Juin?aoﬁt Septembre-;\ovembre Juﬂ a
novembre
Eaovince Sows Sows 1969 as Sows Sows 1969 as 1969 as
farrowed farrowed percentage farrowed expected to | percentage | percentage
1968 1969 of 1968 1968 farrow 1969 of 1968 of 1968
Mlses Mi;es 19_69 Mi;es De;ant 19—69 19—(;9
bas bas proportion- bas mettre propottion- | proportion-
1968 1968 nellement 1968 bas nellement nellement
3 1968 1969 a 1968 a 1968
number — nombre % number — nombre % %
Prince Edward Istand — fle-du- Prince-Edouard ........ 5, 400 5. 000 93 4,200 8, 200 124 106
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse ..., 3,800 3,900 103 3,800 4, 200 111 108
New Brunswick — Nouveau-Brun8wick ............... 2,300 2, 500 109 2,700 3, 000 111 110
Québec 64, 000 67,000 105 64, 000 65, 000 102 103
OIDEBBED {8 ves rsvsosassnnashas it ocas puss Wi ssssaasaseansacsssiensassonses 107, 000 97, 000 91 95, 000 107, 000 113 101
Eastern Canada — Total — Est du Canada .. 182, 500 173, 400 9% 169, 700 184, 400 109 102
MEANILODA L s 28, 000 31, 000 111 26, 000 32, 000 123 117
SasKACHEWAN ....cocoiviricrie et cr s e e naneee 25, 000 31,000 124 23,000 29,000 126 125
ALDERYE. 552, 020 o028 8o sy onmn s e ool ot Sk tositie 62, 000 62, 000 100 58, 000 63, 000 109 104
Britlsh Columbia — Colombie-Britannique ............. 2,300 2, 100 91 2,000 2,200 110 100
Western Canada — Total — Quest du Canada ........ 117, 300 126, 100 108 109, 000 126, 200 116 111
301, 500 278,700 106

Total, Canada ..........................

299, 800

101

310, 600




DAIRYING

Review of the Dairy Situation,
July - September 1969

Milk production in the third quarter of 1969 was esti-
mated at 5,641,000,000 pounds, 1.6 per cent above produc-
tion in lhe corresponding quarter of 1968. Increased milk
utilization was reflected in all use classes for milk except
that for the manufacture of concentrated whole milk products
and all farm utilizations. Milk used by dairy factories, at
3,993.000,000 pounds. was up 2.4 per cent from last vear,
while milk utilized on farms was 1.9 per cent below that
utilized during the July to September period of 1968. Sales of
fluid milk and cream accounted for 1, 268,000,000 pounds of
milk during the July to September period, an increase of 0.2
per cent from fluid sales in the corresponding period a year
ago.

Only the provinces of Prince Edward Island, Nova Scotia,
Quebec and British Columbia contributed to the increase in
total milk production. In the remaining provinces milk produc-
tion declines averaged between a drop of 0.2 per cent in New
Brunswick to a drop of 4.1 per cent in Alberta. Quebec, the
province with the largest output of milk during the quarter,
produced 2,391,000.000 pounds, an increase of 5.7 per cent
from production in the July to September period last vear,
while increases in Prince Edward Island, Nova Scotia and
British Columbia were 1.8, 7.1 and 4.1 per cent, respectively.

Creamery butter production during the three months. July
to September, 1969, increased 2.5 per cent from production in
the corresponding period a year ago to 119,395,000 pounds,
but apparent domestic disappearance declined 6.2 per cent to
80,123,000 pounds. On a per capita basis this amounted to
3.82pounds as compared with 4.11 pounds in the third quarter
of 1968. Stocks of creamery butter amounting to 103,720,000
pounds at October 1, 1969, were 29.326.000 pounds above
stock holdings at the same date last year.

Cheddar cheese production during the quarter decreased
0.3 per cent from that of a year ago to 57,069,000 pounds.
However, domestic disappearance increased 15.9 per cent in
total and 15.3 per cent in per capita rate over the July to
September quarter a year ago to 37,880,000 pounds and 1.81
pounds, respectively. Exports of cheddar cheese during the
period amounted to only 2,100,000 pounds compared to
8,604,000 pounds during the corresponding period in 1968.

Output of most concentrated milk products decreased
during the quarter, compared with the year-earlier July to
September period. Respective increases of 2.6 and 7.1 per
cent, however, were recorded in the production of evaporated
milk and skim milk powder, while condensed milk decreased
15.9 per cent and whole milk powder 38.1 per cent. Prelimi-
nary estimates of domestic disappearance indicate decreased
total consumption of the major concentrater milk products during
the quarter; condensed milk from 6.6 to 3.9 million pounds;
evaporated milk from 73.4 to 67.2 million pounds; and skim
milk powder from 67.6 to 45.8 million pounds. Per capita
consumption of condensed milk dropped from 0.32 pound to
to 0.18 pound; evaporated milk from 3.54 pounds to 3.21
pounds; and skim milk powder from 3.26 pounds to 2 20
pounds. The consumption of ice cream increased slightly
during the period to 19,087,000 gallons or 0.92 gallon per
capita.
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INDUSTRIE LAITIERE

Revue de la situation laitiére,
juillet - septembre 1969

La production de lait au troisieme trimestre de 1969 a été,
suivant les estimations, de 5,641 millions de livres, soit 1.6 p.
100 de plus qu'au trimestre correspondant de 1968. Il s'en est
suivi un accroissement de l'utilisation de toutes les catégories
de lait., sauf du lait servant & la fabrication de produits de lait
entier concentré et du lait utilisé dans les fermes. Les 3,993
millions de livres de lait utilisé par les fabriques laitieres re-
présentent une augmentation de 2.4 p. 100 par rapport a | année
derniere, et la quantité de lait consommé dans les fermes est
de 1.9 p. 100 inférieure a ce qu’elle était en juillet - septembre
1968. Les ventes de lait et de creme nature ont atteint 1,268
millions de livres en juillet - septembre, soit 0.2 p. 100 de plus
que l'an dernier a pareille date.

Seules les provinces de 1'Ile-du-Prince-Edouard, de la
Nouvelle-Ecosse, du Québec et de la Colombie-Britannique ont
contribué a l'accroissement de la production globale de lait.
Dans les autres provinces, la baisse de la production de lait
s'est située en moyvenne entre 0.2 p. 100 (Nouveau-Brunswick)
et 4.1 p. 100 (Alberta). Le Québec a produit 2,391 millions de
livres de lait, soit 5.7 p. 100 de plus que 1'an dernier; l*accrois-
sement de production a été de 1.8 p. 100 dans I"fle-du- Prince-
Edouard, de 7.1 p. 100 en Nouvelle-Ecosse et de 4.1 p. 100 en
Colombie-Britannique.

La production de beurre laitier, de juiliet a septembre 1969,
a augmenté de 2.5 p. 100 par rapport & celle de la période cor-
respondante de 1968, pour atteindre 119,395.000 livres; mais,
la disparition intérieure apparente a diminué de 6.2 p. 100
(80,123,000 livres), soit une consommation de 3.82 livres par
habitant contre 4.11 au troisiéme trimestre de 1968. Les stocks
de beurre laitier étajent de 103,720,000 livres au ler octobre
1969 ou de 29,326,000 livres de plus que 1'an dernier.

La production de fromage cheddar a été de 0.3 p. 100 infé-
rieure a celle du trimestre correspondant de 1968 (57,069,000
livres), Toutefois, la disparition intérieure s'est accrue de 15.9
p. 100 dans |’ensemble et de 15.3 p. 100 par habitant par rapport
au troisieme trimestre de 1968 et s’est établie a 37,880,000
(1.81 livre par habitant). Les exportations de fromage cheddar
ont été de 2,100,000 livres sealement contre 8,604,000 en 1968.

La production de la plupart des laits concentrés a diminué
au cours du trimestre, par rapport a la période de juillet a sep-
tembre 1968. Des augmentations de 2.6 et 7.1 p. 100 ont toute-
fois été enrcgistrées dans la production du lait évaporé et du
lait écrémé en poudre, tandis que le lait condensé produit a di-
minué de 15.9 p. 100 et, le lait entier en poudre, de 38.1 p. 100,
Les estimations provisoires de la disparition intérieure indji-
quent une baisse de la consommation globale des principaux
laits concentrés durant le trimestre: pour le lait condensé, chute
de 6.6 a 3.9 millions de livres; pour le lait évaporé, chute de
73.4 4 67.2 millions de livres; et pour le lait écrémé en poudre,
chute de 67.6 a 45.8 millions de livres. La consommation de
lait condensé par habitant est tombée de 0.32 a 0.18 livre; celle
de lait évaporé de 3.54 & 3.21; et celle de lait écrémé en pou-
dre de 3.26 & 2.20 livres. La consommation de creme glacée a
augmenté légerement durant la période, atteignant 19,087,000
gallons ou 0.92 gallon par personne.



=195 -

TABLE 1. Production and Utilization of Milk in Canada, by Province, July-September, 1968 and 1969
TABLEAU 1. Production et utilisation du lait au Canada, par province, juillet-septembre, 1968 et 1969

Milk used in the manufacture of dairy products Milk otherwise used
Lait employé dans la fabrication de produits laitiers Lait autrem—ent utilisé
In factories — Dans les fabriques
Total
milk Total
Province and year production | used In Concentrated Total Farm- Ped
- = manu- whole milk F'arm otherwise Fluid home to live-
Province et année Production | factute Total products butter used sales con- stock
globale g 4 in Creamery Factory and ice ¥ - - sumed -
de lait Quantité | factories butter cheese cream mix* Beurre Total Ventes i - Donné
globale - — - - de autrement 1'état Con- aux
utilisée Quantité Beurre Fromage Produits ferme utilisé liguide sommé¢ | animaux
dans la globale de de concentrés sur lu
fabrication | dans les | beurreric fabrique du lait et ferme
fabriques mélange pour (malson)
creme glacée?
thousands pounds — milliets de livres
Canada
V968 f . o 5,551,879 | 3,918,477 (3,899,617 (2,725,960 | 718,780 454,877 | 18,860 1,633,402 | 1,264,520 | 230,140 | 138,742
(LT J SR R 5,640,643 |4,0t1, 113 [ 3,992,814 |2, 793,843 | 728, 349 470,622 | 18.299 (1,629,530 |1,267.537 | 223,730 | 138,263
Prince Edward Island —
le-du-Prince-Edouard:
1968 ... 75, 559 63, 440 63,229 40, 552 8,195 14,482 211 12, 119 5, 321 5,270 1,528
1969 ... 76,902 65, 071 64, 930 42,073 9,251 13,606 141 11,831 5,061 5. 180 1. 590
Nova Scotia — Nouvelle-
cosse!
JO6RY ........ .=y 1 = 86, 843 27, 241 26,422 13, 432 3,498 9, 492 819 59,602 50,963 6,030 2,609
069 ......... 0 s o 93,038 32,951 32,117 18,322 3,795 10,060 174 60, 087 51,495 6.010 2,582
New Brunswlck - Nou-
veau-Brunswick:
1968 ... 89,073 44,182 43,012 33,579 2, 552 6.881 1,170 44,891 37,116 5,910 1, 865
1969 ... 88, 890 45,730 44,677 36,318 2,101 6,258 1,053 43, 160 35,209 6,100 1, 851
Québec:
1968 - 2,262,491 (1,841,113 | 1,839,100 |1,408,937 | 282,761 147, 402 2,013 421,378 333,518 57,800 | 30, 060
1969 .. 2,391,354 | 1,981,037 |1,979,213 | 1,539,884 | 281,082 158, 247 1,824 410, 317 324, 247 56,500 | 29,570
Ontario:
968 L.t 1.883, 547 | 1,266, 557 | 1, 264, 803 692,148 | 398, 558 174, 097 1,754 616. 990 514,090 48,600 | 54, 300
LT ol b R 1,853,359 | 1,229,715 | 1,227,891 654, 194 406, 076 167,621 1,824 623, 644 522,944 46, 700 54, 000
Manitoba:
1968 ... 243,072 153,053 151, 532 132,327 6,760 12, 445 1,521 90,019 57,709 22,190 | 10,120
1969 ... 240, 648 153, 561 152, 040 128, 911 9,610 13,518 1,521 87,087 56,417 20, 480 10, 190
Saskatchewan:
1968 ..oiein 234,707 134, 951 130, t08 126, 360 - 3,748 4,843 99,756 46, 996 42,400 | 10, 360
1969 ... 229, 403 131,674 126, 829 t22,170 = 4,659 4,845 97.729 45, 979 41, 400 10, 350
Alberta:
1968 .ovvovenr v 454, 520 310, 022 304, 149 257,120 11,396 35.633 5,873 144, 498 86,638 36,100 | 21,760
LOG Ty ... . e 435,783 289, 055 283, 463 231,075 10,615 41,773 5, 592 146,728 89, 568 35,800 | 21,360
British Columbia — Co-
lombie-Britannique:
i1t s SR 222, 067 77,918 77,262 21, 505 5,060 50, 697 656 144, 149 132, 169 5,840 6, 140
1969 ..o 231, 266 82,319 81, 594 20, 896 5,819 54,879 725 148,947 136,617 5,560 6,770

‘1Coili1b'med to avoid disclosing individual company operations. — Ces chiffres sont réunis afin de ne pas divulguer les opérations de certalnes sociétés
en particulier.
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TABLE 2. Production, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada, July - September
1968 and 1969
TABLEAU 2. Production, approvisionnement et disparition domestique de produits laitiers au Canada, juillet-septembre
1968 et 1969

| l
i L l Dumestic ' Domestic
Change \ disappearance® Change | disappearance
Period mk ( Touil Disp;rilio » Totnll | Dlsp—rmnn
er stocks SUu] n stock su| v al
e Prtqduc- = | PRy domestique? Produc- g i L domestique
Période Ll Change- i Approvi- tion Change- Approvi-
ment sionne- . ment sionne- :
dans les | ment e Per capita dans les ment Total Pericapita
stocks J global h e stocks l global e
Creamery butter — Beurre de beurrerie Total butter? — Total du beurre?
thousand pounds - milliers de livres Ib, - iiv. thousand pounds — milliers de fivres Ih, — Iiv,
July — Juillet:
1968 it 42,554 | + 13,205 85, 853 29,348 1.41 43,557 | + 13,214 7.138 30,342 i.46
1969 ... . wwm...loi.ldMen.. 44,439 | + 15,440 108,887 28,999 1.38 45,300 | + 15,360 | 110,043 29,940 1.42
August — Aolit:
1968a....... B ..o nnnnns s . 39,505 | + 11,892 96,019 27,623 1.33 40,457 | + 11,943 97,262 28,524 1.38
1969 ........;¢civiiirnnneen || 1830, 4950 4, 13 32290 118, 383 26,173 1.25 40,311 | + 13,364 120,414 26,947 1.28
September — Septembre:
| P - 34,435 | + 5,998 | 102,831 28,437 1.37 35,346 | + 6,024 | 104,084 29,322 .41
1969 oo eececees 35, 461 + 10,510 128, 671 24,951 1.19 36, 244 +ia101.152i1 129,711 25,723 1428
July-September - Juillet-
septembre:
LOBE' - conesrsonitipise - sonse- osfoes 116,494 | + 31,095| 159,803 85, 408 4.11| 119,360{ + 31,181 | 162,951 | 88,188 4.25
1969 oo LIGRa9sH vty 390 2742 183, 843 80, 123 3.82 121,855 + 39, 245 186, 598 82,610 3.92
Cheddar cheese® — Fromage cheddar?® Ice cream — Créme glacée
tbousand pounds — mliliers de iivres 1b. — liv. thousand gallons — milliers de gallons gal. — gall.
July-September — Juillet-
septembre:
1968 Racecaaio Do W0 o venis o 5% 252 % 155 957 142, 055 32,691 145 18,504 - 18,504 .89
o1 N I o 57,088 | + 17,089 | 136,042 317,880 i.i8l 19, 087 - 19, 087 492
Condensed milk — Lait condensé Evaporated milk* — Lait évaporé*
thousand phunds — milliers de livres 1b. = liv. -tho;x'sand pounds — mlll_iets de iivres 1b, — liv,
July- September — Juillet-
septembre:
188 ... i i 5,580 | - 1,054 7,230 6,634 .32 80,675 | + 5,508 [ 118,258 73.435 3.54
LT 1 IR 4,694 | + 787 5, 341 3,907 .18 82,790 | + 14,354 | 122,661 67, 245 3.21
Whole-milk powder — Poudre de lait entier Skim-milk powder — Poudre de lait écrémé
thousand pounds — milliers de iivres 1b, — liv. thousand pounds — milliers de livres 1b. — liv,
July-September ~ Juillet-
septembre:
JOEB! .- o5 oo smrotinnsnees iilbass - 646 = 241 1,470 61715 .03 126, 282 + 45,502 313, 892 67, 608 3.26
HOEET = e 400 + 67 602 19 20! 135,224 | + 19,493 331,411 45, 812 2.20

! Data for 1968 exciudes butter imported under special permit and processed into ‘"materials for food preparations** for export. — Est exclu des
chiffres de 1968 pour le beurre importé en vertu d'un permis spécial et refait en ‘‘matié res destinées aux préparations alimentaires’’ pour exportation.

? Total butter includes creamery, dairy and whey butter. — Le total du beurre comprend le beurre de beurrerie, de ferme et de petit iait.

* Canadian only. — Fromage canadien seulement.

4 Stocks refer to manufacturers’ stocks only. — Les données sont fondées sur les stocks des fabricants seulement.



SPECIAL CROPS AND ENTERPRISES
Fruits

The estimates of fruit production in the followlng tables
were published by the Bureau of Statistics on October 10,
The data were prepared in the Agriculture Division of the
Bureau from information supplied by the Canada Department
of Agriculture, the various Provincial Departments of Agri-
culture, the Quebec Provincial Bureau of Statistics, and the
Ontario Committee on Fruit and Vegetable Statistics.

The data in Table 1 as originally secured by the Bureau
were in measures of volume except for blueberries and grapes.
These were converted to tons and the supplementary tonnage
data are shown in Table 1 A,

TABLE 1. Second Estimate of Fruit Production in Canada,
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CULTURES ET ENTREPRISES SPECIALES
Fruits

Les estimations de la production fruitiére aux tableaux cl-
aprés ont été publiées par le Bureau fédéral de la statistique le
10 octobre. Ellesont &té établies parla Division de 1'agriculture
du Bureau d’aprés les renseignements regus du ministére de
I'Agriculture du Canada, des divers ministéres provinciaux de
1’Agriculture du Bureau des statistiques de la province de Québec
et de la Commission de la statistique des frults et 16gumes de
i*Ontario.

Les chiffres du Tableau ] que le Bureau avait recueillis
antérieurement étaient exprimés en volume, sauf dans le cas des
bleuets et du raisin. Ces chiffres sont convertis en tonnes pour
tous les fruits tendres au Tableau 1 (a).

by Province, 1969, as Compared with the Latest Estimate for 1968

TABLEAU 1. Deuxiéme estimation de la production de fruits au Canada, par province, 1969 comparativement
4 ’estimation derniére de 1968

Province and kind of fruit — Province et esp2ce de fruit

Canada:
Apples — Pommes ,

Pears — Poires

Plums and prunes —

unes et pmneaux
Peaches — P&ches .. .

Cherries, sweet — Cerises, douces

Cherries, sour — Cerises, sures
Apricots — Abricots .. oo

Strawberries — Fraises ...
Raspberries — Framboises ...,
Grapes — Raisins .
Loganberries — MQres de Logan

Biueberries — Bleuets ..

Cranberries' — Canneberges'

Newfoundland — Terre-Neuve:
Blueberries — Bleuets ..............coininnan

Prince Edward Island - ite-du-Prince-Edouard:
Strawberties — Fraises ..

Blueberries — Bleuets .,
Cranberties ~ Canneherges

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Apples —~ Pommes

Pears — Polres ...,

Pilums and prunes — Prunes et pruneaux

Strawberries — Fraises ..o

Raspberries — Framboises .

Blueberries — Bleuets

New Brunswick — Nomeun-Brunswick
Apples — Pommes.,

Strawberries — Fraises .

Raspbercies — Framboises ..

Blueberries — Bleuets

Québec:
Apples — Po

Strawberries — Fraises .

Raspberries — F‘mmbmses

Blueberries — Bleuets .....,.,
Ontario:
Apples — POMMES ...........o.cccserenveensssasvanesine

Pears — Poires

Plums and prunes — Prunes et pmneaux...‘.....‘..:............:::
Peaches — P&ches ,

Cherries, sweet — Cerises, douces

Cherries, sout — Cerises, sures...,

Strawberries — Fraises .

Raspberries — Frambolses .

Grapes — Raisins ...

British Columbia — Colombie-Britannique:
Apples — Pommes,

Pears — Poires

Plums and prunes — Prunes et pruneaux

Peaches — P8ches ...

Cherries, sweet — Cerises, douces
Apricots — Abricots ......
Stcawberries — Fraises

Raspberries — Framboises ...

Grapes — Raisins ........

Loganberries — Mfres de Logan

Blueberries — Bleuets ...

Cranberries — Canneberges

1968 1969
in thousands — en milliers

bu. — boiss. 20,010 21, 882
..... Tt 1,685 1,177
" 373 348
1 1,950 £.747
:' 339 337
N 322 409
142 9
qt. — pte 33,088 27,372
i 10,425 11,697
1b. = liv, ) 0 B ] 123,769
J 1,599 i 1)
N 15,782 24, 250
3,100 4, 000
569 1, 000
qt. — pte 1,050 f,650
Ib, — iiv. 450 600

B 30 3
.. bu. — boiss. 2,790 3, 500
. ) 53 70
4 [ 3
qt. — pte 2,500 , 400
.............. r 4i 50
....... ib. — liv. 2,100 1,400
.................... bu. — boiss. 435 500
qt. — pte 2,290 f, 400
........ ’ 45 50
1b. — liv. 1,500 5, 000
. bu., — boiss. 5,604 5, 402
qt. — pte 7,600 9, 400
» 800 1, 200
Ib. — liv. 6.010 6, 500
bu, — boiss. 6.080 6,689
- 742 924
3 241 210
i 1, 589 1,747
...... - 164 207
'y 322 409
ql. — pte 8, 841 8,927
G- 1,114 1,188
............ lb. — liv 108, 400 120, 340
. bu. — boiss. 5,101 5,79t
- 890 183
- 127 135

45 361 -
- 175 130
g 142 9
qt, — pte 10,807 3, 595

! 8,425 9, 209
ib. — liv. 12, 389 3,429
pid 1,599 1,215
‘: 5,153 3,750
2 3,070 4, 000
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TABLE 1 A. Net Weight of the Commercial Production of Fruits in Canada, by Province, 1968 and 1969
TABLEAU 1 A. Poids net de la production commerciale de fruits au Canada, par province, 1968 et 1969

Note: Data in this table were derived from data in Table 1 by conversion. The net weights used in making the conversions were as follows:
1 quart of strawberries, raspberries or blueberries =1.25 pounds in all provinces except British Columbia where 1 quart=1.5 pounds; 1 bushel of
apples =45 pounds, other fruits = 50 pounds.

Nota: Les chiffres de ce tableau ont €té obtenus par conversion des chiffres du Tabieau 1. Voici jes poids nets empioyés pour ia conversion; 1
pinte de fraises, de framboises ou de bleuets=1.25 livre dans toutes les provinces sauf en Coiombie-Britannique o 1 pinte =1.5 livre; I boisseau
de pommes =45 livres; 1 boisseau de tous les fruits =50 livres,

Province and kind of fruit — Province et espdce de fruit 1568 1969
s AT = 8 il e e ol o 1 .
tons — tonnes
Capada:
Apples — Pommes .. 450, 225 492, 345
Pears —~ POITES  ini....ovoseofl-sihgestfes. & oataatsines 42,125 29, 425
Plums and prunes — Prunes et pruneaux 9, 325 8,700
PanC ey = Pa O . . . T o e e te b si2seanes: <o natassdiaso sasun shasssssssastastes sasnassnssse ssdses 48,750 43,675
Cherries, sweet — Cerises, douces........... 8,475 8.425
Cherries, sout ~ Cerises, sures,, 8, 050 10, 225
Apricots — Abricots ., 3, 550 225
Strawberries — Fraises | 208 (_)30 17,557
Raspberries — Framboises { 7. 569 8. 461
Grapes — Ralsins.. | 60, 894 61, 884
Loganberries — Mires de Logan .. . 800 608
Blueberries — Bleuets.. 7.890 194135
Cranberries — Cannebherges ........ccvverereieiononrees N Ty e R 1,550 2,000
Newfoundland — Terre-Neuve:
Blueberries — Bleuets........cuvecvisrasnanes 284 500
Prince Edward Island — ile-du-Prince-£douard:
Strawberries ~ Fraises ....... 656 1,031
Blueberries — Bleuets. 225 300
Cranberties — CANNEDEIBES .........ourearoeeerersessisisssssrmsosnsesansnssnsssasonsss 15 —
Nova Scotia — Nouvelle-£cosse:
ADDIESHPOMIMBE. .o 55512120 0ss magasmsmse oo rparacs sasssasesns sesssssssasgsnssossasasssssssy etsassiasasnason 62,775 78, 750
Pears — Poires.......... 1,325 750
Plums and prunes — Prunes et pruneaux 125 75
Strawberries — Fraises .. 1,562 1, 500
Raspberties — FramboiSes i s esereiunseimnsrierssrnsmsessesemensnsansians ? 26 31
Blueberries — BlRUELS .ocuiaiissimtissirsasirnssssasimiassnisasars 1,050 3. 700
New Brunswick — Nouveau-Brunswick:
Apples — Pommes .. 9, 788 11, 250
Strawberries — Fraises .. 1,431 875
Raspberries — Framboises .. 28 31
Blueberries — Bleuets.. 750 2, 500
Québec:
Apples — Pommes 126, 050 121, 545
Strawberries — Fraises ..... 4.750 ,875
Raspberries — Framboises .. { 500 750
Biueberries — Bleuets 3.005 3, 250
Ontario:
Apples — Pommes ... 136, 800 150, 502
Pears — Poires.. 18,550 23, 100
Plums and prunes unes et pruneaux 6,025 5, 250
Peaches — Péches..... 39,725 43,675
Cherries, sweet — Cerises, douces 4, 100 Ghmink)
Cherries, sour — Cerises, SUeS ......crcrmveeneiranins 8,050 10, 225
Strawberries — Fraises .. 5-332 ). _5{23
Raspberries — Framboises ..
Grapes — RAISINS .. .c.ccieeiviinisciireninimissisismns s sossnnss s esssnnsn 54,700 60, i70
British Columbia — Colombie-Britannigue:
Apples — Pommes .... == 114,772 130, 298
Pears — Pailes ........ 22, 250 4,575
Plums and prunes — Prunes et pruneaux B, 175 3.375
Peaches ~ PEChes..oiiiiiiiieeins 9, ogs s
Cherries, SWeet — COTISES, ADUCES (1icmriiimrrorssriosiorerssiomms esiayasasinsiosass eist s tstaiss sirtaeaisasassasassassssaini sassscases 4,375 3. 250
Apricots — Abricots...... 3. 550 225
Strawberries ~ Fraises .. - 8, 105 2, 696
Raspberries — Framboises .. 6.319 6, 907
GTAPES — RBISINS ...ovveussiersiririmsssiesamiasms s msisemssmsasnsn st btns sssmssmsarnstssssnas e bseons dmnanass 6. 194 11 s
Loganberrles — Mires de Logan 800 608
Blueberries — Bleuets............. 2.576 15875
Cranberrles — Canneberges .. 1,535 2,000
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Vegetables

Acreages and Production. —The following table contains
estimates of acreage, production and total farm value of com-
mercial vegetables in Canada, insofar as data are available
for 1968, with revised figures for 1967.

The methods of preparing the 1968 estimates varied for
the different areas and, to some extent, for the different crops.
With the exception of Ontario and British Columbia, question-
naires were sent to all farmers who reporied growing vege-
iables for sale in the 1961 Census in all provinces tor which
statistics are published in this report. There were two
questionnaires, the first one mailed in July was designed Lo
provide information on the acreage of vegetabies and tle
second, mailed toward the end of the year, provided informa-
tion on vields and prices.

In the Maritime Provinces, Quebec, Manitoba and Alberta
the results of these surveyvs formed the basis of the estimates
with the final figures being prepared in consultation with
representatives of the Federal and Provincial Departments of
Agriculture, The Quebec Bureau of Statistics and the Manitoba
and Alberta Departments of Agriculture prepared the esti-
mates for those provinces. In Ontario the estimates for most
crops were prepared by the “‘Ontario Fruit and Vegetable
Statistics Committee''. Acreages and crop estimates for
British Columbia were compiled by the Provincial Department
of Agriculiure.

For the main processing crops —bheans, corn, peas and
tomatoes — acreages contracted, planted under contract and
harvested, and purchases of, and pavments for raw materials
were obtained from processing firms

The estimates inciuded in this report cover only vege-
tables grown commercially for fresh sale and for processing.
Not included are any vegetables grown either on farms or
elsewhere for home consumption only. The areas shown in
the accompanying table are planted acreages except for
processing crops, and yields were calculated on a planted
basls. In certain cases acreage actually harvested would
be somewhat less than acreage planted.

Légumes

Superficie et production, —Le tableau suivant renferme des
estimatinns sur la superficie, la production et la valeur fermiére
totale des légumes commerciauXx au Canada, dans la mesure ou
les chiffres de 1968 sont connus, et les chiffres revisés de 1967.

La méthode de calcul des estimations de 1968 a varié
selon la region et, dans une certaine mesure, selon les dif-
férentes cultures. Sauf en Ontario et en Colomhle-Britannique,
des questionnaires ont été envoyés & tous les cultivateurs qui,
au rencensement de 1961, ont déclaré produire des légumes
pour la vente, dans toutes les provinces dont la statistique est
publiée dans le présent rapport. Deux queslionnaires, ont é&té
envovés le premier, en juillet avait pour objet de connaitre la
superficie en légumes, et le second, envoyé vers la fln de
|'année, donnait des chiffres sur le rendement et les prix.

Dans les Provinces Maritimes, le Québec, le Manitoba et
l'Alberta, les résultats de ces enquétes ont servi de base aux
estimations, dont les chiffres définitifs ont été étahlis avec le
concours de représentants des ministéres fédéral et provinciaux
de 1'Agriculture. Le Bureau de la statistique du Québec et les
ministéres d'Agriculture d'Alberta et du Manitoba ont calculé les
estimations pout ces provinces. En Ontario, les estimations rela~
tives a la plupart des cultures ont été préparées par 1'Ontario
Frait and Vegetable Statistics Committee. Lies estimations des
superficies et des récoltes de la Colombie-Britannique sont
celles du ministere provincial de 1'Agriculture.

Pour les principales cultures de conserve, —harlcots, mais,
pois et tomates, —les chiffres concernant les superficies re-
tenues, ensemencées et récoltées & l'entreprise, et les achats
de matidres premiéres et les palements effectués A 1'égard de
celles-ci ont été obtenus des conserveries.

Le présent rapport ne tient compte que des légumes cultivés
pour le commerce et destinés a lavenie & |'état frais et au condl-
tionnement. Ceux que i'on a cultivés dans les fermes ou ailleurs
pour consommation & la ferme seulement n'y ont pas inclus. Les
régions indiquées dans le tableau ci-joint sont des superficles
plantées, a l'exceptlon de cultures de conditionnemeat, et les
rendements ont &té calculés sur une base plantée. Dans certains
cas la superficle des légumes réellement récoltds serait un peu
moins grande que celle de la superflcie plantée.

TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1967 and 1968

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1967 et 1968

Average yield Total
Acreage per acre farm value
» - Production | 7 3
0 Valeur fermiére
Province and ctop — Province et culture Superficie Rendgglregérrgoyen totatr(!em
1967 1968 1967 1968 t967 1968 1967 1968
acres b, — liv. ‘000 1b. — liv, $'000
Canada:
Asparagus — Asperges Wy 3, 466 3,032 1,466 1,637 5,081 4,963 1, 223 15 238
Beans plocessing' — Harlcots ‘de conserv el . 24,757 20,837 3,974 3,991 98, 388 83, 153 3.725 3, 248
Beans fresh — Haricots frais .. N — 2,623 2,077 3, 358 5.162 8.809 10,361 834 1, 160
Beets — Betteraves 2,542 3,037 16, 062 18, 254 40,829 55,437 943 1, 069
Cabbage — Choux 6,675 7.012 20, 248 21,099 135, 159 147, 949 3,595 3, 524
Carrots — Carottes ................ 13,789 15. 826 25, 750 26, 137 355, 060 413,644 9,990 6,181
Caulifiower — Choux-fleUrs ..........cooeveemeccmesicsnssesoes 3,343 . 556 11,152 9,717 37,281 34,554 2,320 2,093
Celery — Céleri . 1,103 1,168 33,199 37.428 36,618 43,716 1,482 1,129
Corn procesalng “"Mais de consetve 39,076 44,210 8,842 8.814| 345,510 389,654 4, 949 5,634
Corm fresh — Mais frais ............ 15, 597 15,853 4,378 4,391 68, 287 69,617 2,915 3,418
Cucumbers? — ConCombre? . .........comemiiomremimmsmns 9,017 11,032 9,828, 11, 167 88,623 123, 195 3,986 5,777
Lettuce — Laitue ... 4,859 5,108 11,619 12,372 56, 459 63, 196 3,780 3,037
Onlons — Oignons . 9,422 9,823 23,841 23,075 | 224,627 | 226,667 7. 006 5,332
Parsnips — Panaxs 443 ST 18, 203 25,748 8, 064 13, 569 382 609
Peas processing® — Pois de conserve' 51 4152 55,029 2, 221 2,970 113,910] 163,453 RG] 8,293
Spinach — Eplnards ................................ 882 999 7.420 9,611 6. 544 9,601 373 385
Tomatoes processing’ - Tomates de consetve' | 24,964 23, 268 20y 18 28,274! 691,854 | 657,870 15,845 15, 459
Tomatoes fresh — Tomates fralches . 8,052 7. 302 16, 248 12,267 130,826 89,572 7.992 5,721
TUMIDS. ZANGVELS ..., jers et e Bl ese o hb s 4ssosohl- - samssass 8,748 9,053 27, 485 30,172 240,468 273,146 4,185 3, 408

See footnote(s) at end of table, — Voir renvoi(s) 2 la fin du tableau.
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TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1967 and 1968 — Continued

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1967 et 1968 ~ suite

Average yield

Tosal

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s)a la fin du tableau.

Acreagy per acre farm vilug
- - Production = .
Province and crop — Province et culture Superficle Rend:ﬂe:gr:?oyen Valetuurtg;a;miere
1967 1468 1967 1968 1967 1968 1967 { 1968
acres Ib, - liv. '000 b, — liv $'000
Prince Edward Island — ile-du-Prince-Edouard:
Beets — Betteraves..... 15 20 16, 800 9,400 252 188 9 8
Cabbage — Choux . 60 70 19,100 25,600 1,146 15792 32 37
Carrots — Catottes .. 40 50 23, 000 15, 500 920 Vi 35 30
Cauliflower — Choux-fleurs .. 20 30 8,600 8.900 172 267 6 12
Corn fresh — Mals frais 45 50 4, 600 3, 800 207 190 17 16
Cucumbers — Concombre |, 6° 210 21, 000® 4,619 126° 970 19 36
Lettuce — Laitue.......... 9 io 9, 000 7,600 81 76 11 10
Parsnips — Panais 14 14 15,000 8,300 210 83 10 5
Tomatoes fresh — Tomates fralc 12 10 16,000 12, 800 192 128 22 14
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Beans processing — Haricots de conserve 2,160 2,188 4,481 3,787 9,680 8,285 & o
Beans fresh — Haricots frais 40 40 4,300 5,300 172 212 22 27
Beets — Betteraves....... 70 90 14,900 15, 900 1,043 1,431 58 50
Cabbage — ChOUX ......cccoeeivcnrens 390 380 12,700 20, 500 4,953 7,790 193 342
Carrots — Carottes .......... 380 400 18,000 24,300 6,840 9,720 280 330
Caulifiower — Choux-fleurs .. 50 50 8,900 6, 700 445 335 49 28
Cormn fresh — Mais frais .. 440 460 5,100 4,400 2,244 2,024 132 154
Cucumbers — Concombre ... ... 340 310 14, 200 10, 500 4,828 3,255 246 169
Lettuce — Laitue . 110 120 5, 400 6,300 594 756 5 83
Parsnips — Panais . B s 110 120 14,500 13,400 1,595 1,608 112 137
Peas processing? — Pois d onserve? " 7,780 8,134 2,321 2,843 18,060 23,124 T B
Tomatoes fresh — Tomates fraiche ............coee..oeven 220 220 24,600 20,300 5,412 4,466 211 201
New Brunswick — Nouveau-Brunswick:
Beans fresh — Haricots frais 60 50 2,600 2,700 156 135 19 18
Beets ~ Betlteraves.. ... 60 70 6,900 6,600 414 462 36 46
Cabbage — Choux ... 130 170 16, 100 15,300 3, 059 2,601 122 96
Carrots — Carottes .. 180 220 15,100 18,700 2,718 4,114 106 165
Cauliflower — Choux-fleurs 50 60 10, 000 9, 200 500 9oL 40 43
Corn fresh — Mais frais ... 320 310 3,400 3,100 1,088 961 65 79
Cucumbers — Concombre 180 120 8,600 13,200 1,548 1,584 80 90
Lettuce — Laitue ...... 80 70 6,800 6,000 544 420 65 46
Peas processing — = ™ o s, i o 44
Tomatoes fresh — Tomates frafches .. 180 170 12, 400 13, 400 24289 2,278 156 182
Québec:
Asparagus — Asperges 300 270 2,100 1, 500 630 405 156 104
Beens processing — Haricots de conserve. 16,180 12, 260 3,650 3,750 59,064 45,978 2,086 1,713
Beans {resh — Haricots frais ... 1,220 920 2,600 3,400 2,172 3,128 232 294
Beets — Betteraves .. 1,350 1,770 13,600 15,900 18, 360 28,143 319 394
Cabbage — Choux ... 1,810 1,930 14,000 18, 200 25, 340 35,126 494 562
Carrots — Carottes 8,530 10,020 25,200 18,300 | 215, 460 183, 366 3, Gas 2,384
Cauliflower — Choux-fleurs .. 1,040 1,180 10, 500 6,400 10, 920 7.552 544 332
Celery — Céleri ......... e 350 440 23,900 20, 700 8, 365 9,108 323 264
Corn processing — Mais de conserve 11, 740 12, 580 6, 855 8, 944 80, 474 112,510 1,083 1,358
Corn fresh — Mais frais ... 8,450 8,770 3,900 4,000 32,955 35,080 1,219 1,473
Cucumbers — Concombre .. 3,120 3,260 6,200 9,300 19, 344 30,225 777 1,179
Lettuce — Laitue ...... 2,410 2.420 9,700 10, 900 23 37 26,378 1,161 1,134
Onions ~ Oignons ... 2,710 3, 160 22,000 25,600 59,620 80, 896 1,863 1, 861
Peas processing — Pois de conserve.. 19, 150 19, 290 1,458 2,408 27, 860 46, 458 2,010 2,835
Spinach — Epinards F 270 320 3,900 6,000 1,053 1,920 55 83
Tomatoes processing — Tomates de conserve 1,030 1,450 11,245 10,943 11,582 15,868 222 277
Tomatoes fresh — Tomates fraiciies .. 2,570 2,680 7,000 8,100 17,990 21,708 1,061 1.302
Tumips — Navets 2,180 2, 1228 20, 000 19, 400 43, 600 43, 068 848 Gl
Ontario:
Asparagus — Asperges .. 4 2,654 2,311 1,278 1,653 3,391 3,819 848 1,007
Beans processing — Haricots de conserve. 4,677 4, 893 3,558 4,113 16, 640 20,127 918 1,083
Beans fresh — Haricots frais 1,008 941 4,770 6,916 4,808 6, 508 491 774
Beets — Betteraves ... 923 979 20, 498 24,464 18,920 23,950 418 497
Cabbage — Choux ... 2,702 2,838 26,758 26,922 72, 300 76,404 1,625 1,620
Carrots — Carottes . 3,226 3,581 32,780 52,891 | 105,748 | 189,403 4, 736 2,288
Caulifiower — Choux-fleurs _............... 1,564 1,331 125631 12, 854 19,724 19,680 1287 1,230
Celery — Céleri ......... e 520 475 37,473 58,514 19, 486 27,794 621 530
Corn processing — Mdis de conserve 24,636 28, 892 9,214 8,371 227,000 | 241, 860 3,372 3,782
Corn fresh — Mais frais 4,135 4,329 5, M1 4,959 2l #1132, 21, 468 380 1,131
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TABLFE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1967 and 1968 — Concluded

TABLEAU 1. Superlicie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1967 et 1968 — fin

Average yield Total
Acreage per acre farm value
- - Production = N
Province and crop — Province et culture SUBSIGIE Re"dg;nf:é;gw B Valel.ltrmr:lrgiere
1967 1968 1967 1968 1967 1968 1967 1968
acres ib. — liv. *000 Ib. -~ Qiv. $'000
Ontario = Concluded — fin:
Cucumbers — Concombre .. 4, 507 6,258 11,518 12, 408 51,911 77,649 2,309 3,756
Lettuce — Laitue ............... 1,605 1,830 12,514 12,984 20,085 23,760 1,626 1,106
Onions — Oignons 5,050 4,703 26, 186 23,960 | 132,238 | 112,685 3,715 2,116
Parsnips — Panais ...... 293 379 20, 423 30, 739 5,984 11,650 235 446
Peas processing — Pois de conserve 19,792 22,003 2. 442 3. 256 48,336 71,634 2,703 4,235
Splnach — Epinards 511 570 9,573 12,161 4, 892 6,932 274 252
Tomatoes processing — Tomates de conserve 23, 394 21,358 28, 609 29,844 | 669,272 | 637,402 15, 403 15,081
Tomatoes fresh — Tomates fraiches. 4,741 3, 879 20, 507 14, 861 97, 224 57,644 Rk , 649
Turnips — Navets ..., 3, 416 5, 649 31,533 36,126 | 170,784 | 204,078 2,502 1,748
Manitoba:
Asparagus — AsSperges 70 70 2,600 3,000 182 210 37 45
Beans processing — Haricots de conserve 1 i . . . - ™ L
Beets — Betteraves ., 30 45 12,000 7.000 360 318 13 10
Cabbage — Choux ... 400 470 16, 000 12, 000 6,400 5, 640 205 147
Carrots — Caraottes 335 450 30, 000 19, 000 10, 050 8, 550 402 256
Caulil’lower_— Choux-fleurs 165 165 7.000 7,000 1,155 1,155 90 98
Celery — CBIeM ..ovviiviinssniserivennns 80 90 50, 000 18, 000 4,000 1,620 240 65
Corn processing — Mais de conserve o = M . — b - 1]
Corn fresh — Mais frais ... 720 720 3, 000 2, 400 2, 160 1,728 95 79
Cucumbers — Concombre ., 90 125 6,000 8,800 540 1,100 33 1
Lettuce — LABLIUE ..oviiiiiisrsissnanssimsrrssienicannscbnssssssanans ' 50 40 14,000 7.200 700 288 70 25
Onions — Oignons 900 990 20, 000 14, 200 18, 000 14,058 756 492
Peuas processing — o e 7 = e B o "
Tomatoes fresh — Tomates frafches 135 135 20, 000 9, 600 2,700 1,296 235 98
Turnips — Navets ... 255 258 29,000 18, 502 7. 395 4,718 207 170
Alberta:
Beans processing® — Haricots de conserve® ............. A e - . % o o s S .
Cabbage — ChOUX ..ooooverenns 340 425 20,821 18, 440 7.079 7,837 184 218
Carrots — Carottes 550 S5 8, 300 13, 240 4, 565 7,613 190 286
Corn processlng® ~Mais de conserve’ o - - o % n " -
Corn fresh — Mals frais ............ 500 490 6,640 4,820 3,320 2,362 72 103
Cucumbers — Concombre .. 310 250 7,200 5,960 2,232 1,490 133 10t
Onions — Ofgnons ............. 170 825 3,718 2,120 632 1,859 38 99
Peas processlng® — Pols de conserve’ 2 ol . L s - B s
Turnips — Navets ...... 500 600 22,200 24, 080 11,100 14,448 298 401
British Columbia — Colombie-Britannique:
Asparagus — Asperges .. 442 381 1,986 1,388 878 529 182 116
Beans processing — Harlcots de conserve 1,740 1,496 7,474 5, 858 13,004 8,763 721 452
Beans fresh — Harlcots frais ... 295 56 1,698 6,750 501 378 70 47
Beets — Betteraves ... 94 63 VS 245 15,048 1,480 948 90 64
Cabbage — Choux ....... 783 729 19, 006 14,759 14,882 10,759 740 484
Carrots — Carottes ........ 528 530 16, 589 19,062 8,759 10,103 483 497
Cauliflower — Choux fieurs . 454 540 9,615 9, 283 4,365 5,013 304 350
Celery — Céleri . 153 163 3% LIS 31, 863 4,767 5,194 298 270
Corn processing - Mais de’ conserve 2,700 2,738 14,087 12,887 38, 036 35, 284 494 494
Com fresh — Mals frais 987 724 5. 249 8,017 5,181 5,804 335 383
Cucumbers — Concombre 464 509 17,444 13, 599 8,094 6,922 395 370
Lettuce — Laitue. 595 618 18,618 18,638 11,078 11,518 772 633
Onions — Oignhons ... 592 645 23,880 26,617 14,137 17,168 634 764
Parsnips — Panals 26 18 10,507 12,667 275 228 25 21
Peas — Pols.. 4, 430 5,602 4,437 3,969 19,654 22,237 884 1,223
Spinach — }.:-}pinards 101 109 5,931 6,872 599 749 44 50
Tomatoes processmg o 540 460 20,370 10, 000 11, 000 4,600 220 101
Tomatoes fresh — Tomates fraiches .. 194 208 26,165 9, 665 5,076 2,052 736 2758
Turnips — Navets ..o 398 329 19,068 20,772 7,589 6,834 332 314

1 Acreage harvested, — Superficie moissonnée.

? Includes fresh and processing. — Comprend frais et en conserve.

3 Fresh only. — Frais seulement.
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Maple Products Produits de 1’ érable
Production of maple productsin 1969 {expressed as svrup? La production de produits de 1'érable en 1969, exprimée ot
was estimated at 1,969,000 gallons, compared with the 1968 sirop, cst estimée a 1,969,000 galions au r_egard de 2,706,000
crop of 2,706,000 gallons. Maple syrup production was esti- rallons en 1968. La production de sirop est évaluée a 1,882 000
matedat 1,882,000 gallons and maple sugar at 364,000 pounds. gullons, et celle de sucre, 4 364,000 livres.

TABLE 1. Production of Maple Products in Canada, 1959 - 1969
TABLEAU 1. Production des produits de 1'érable, au Canada, 1959 - 1969

Total production
Maple syrup Maple sugar® Maple taffy® expressed as syrup
Sirop d'érable Sucre d’érable! Tire d*érable? Production globale

exprimée en sirop

'000 gal. — gall. '000 1b. — liv, *000 1b, — liv. '000 gal. — gall.
1959.. I 2,309 488 - 2,358
1960...... eSS . e 2,516 390 - 2.555
1961 2,563 831 = 2,646
1962.. 2,746 750 = 2,821
1963. o WL 25 118 720 - 2,791
1969, v, . 5o it o Srsneiiins etes et | RPN N 22 478 - 1,770
1965 2,159 494 490 2, 261
1966 9h0n 1o il OO . M vl TN 3.129 496 501 3, 208
186ilevecs..oeoe. M. 8 S0 W K W 2,420 433 439 2,511
19685 L. . TE R R e ey cios o T e ST 2. O~ 2,612 423 478 2,706
1969:....... % 5., oo ST IR SR L R e 1,882 364 468 1,969

! Made on farms. — Fait & la ferme.
? Quebec only. — Québec seulement.

TABLE 2. Production of Maple Products in Canada, by Province. 1968 and 1969
TABLEAU 2. Production des produits de I'érable au Canada, par province. 1968 et 1969

Maple syrup Mapie sugar? Maple taffy
Sirop d'érable Sucre d’érable! Tire d'érable
1968 1969 1968 1969 1968 1969
L gallons pounds — livres
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse .... 5,220 3,658 4,440 9,012 - -
New Brunswick — Nouveau Brunswick.... 8,460 8, 840 22, 660 21,110 - -
Québec 2,371, 000 1,678, 000 385, 000 326, 000 478, 000 468, 000
ONLATIO .. jo i 158 <or fos Mo eorasanare 227,750 191, 446 11,380 7,624 - -
Canada 2,612,430 1,881, 934 423, 490 363,746 478,000 468, 000

! Sugar made on farms. — Fait & la ferme.

TABLE 3. Production and Value of Maple Products in Canada. by Province, 1967 and 1968
TABLEAU 3. Production et valeur des produits de 1'érable au Canada, par province, 1967 et 1968

Production Gross farm value — Valeur brute a la ferme

Maple syrup Maple sugar® Maple taffy Maple syrup Maple sugar! Maple taffy?
Sirop d'érable Sucre d'érable! | Tire d’érable Tire d'érable Sucre d’€rable! | Tire d’Srable

1967 1968 1967 1968 1967 1968 1967 1968 1967 1968 1967 1968

*000 gal. — gall. *000 1b. — liv. *000 dollars

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse..... 5 5 8 4 - - 36 39 7 4 - -
New Brunswick — Nouveau- Brunswick...... 8 8 30 23 - - 54 58 27 23 - -
Québdec WO fe, e o Al T 2,183 2,371 381 385 439 478 9,169 9,911 240 243 268 296
Ontario o 224 228 14 oLl - - 1,365 1,435 14 12 — ~
Canada = 2,420| 2,612 433 423 439 478 | 10,624 | 11,443 288 282 268 296

! Sugar made on farms. — Fait & la ferme.
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TABLE 4. Exports of Maple Products from Canada, 1963 - 1968
TABLEAU 4. Exportations canadiennes de produits de 1'érable, 1963 - 1968

Maple syrup — Sirop d'érable Maple sugar — Sucre d'érable
Year — Annde Quantity Value Cuantity Value
Qun;tité Valeur Quantité Valeur

gal, — gall. $ 1b, = liv. $
LO63 .......ioeiieisiosiunsonassssinassseosseessaisissesesaobansannsinssrnasssvaseasssss 863, 381 3,618,475 5, 205, 257 2, 351, 400
1964 .... 606, 265 2,659, 742 4, 998, 900 2, 378, 400
NETHSI ST X S el M= 5 4 776, 166 3,299,897 4, 826, 500 2, 329, 500
1966 .... 833, 659 3, 583, 000 5,990, 900 2, 999, 000
1988Y.. .. .4 969, 167 4, 488, 000 4,716, 000 2,481,000
L1O6B .. .. icsucaittiasscsaaccruosnssscaessrssnssanavonnsasonss ssontrasorasssasenise 851, 636 3,796, 000 5,171, 200 2, 646, 000

TABLE 5. Imports of Maple Sugar and Maple Syrup into Canada, 1963 - 1968
TABLEAU 5. Importations canadiennes de sucre et de sirop d'érable, 1963 - 1968
Year — Année Quantity — Quantité Value — Valeur
- - T 0. = I §
1OB63) Liucsecsivssevissasssasernssaossosssseanssiiuiggevnmy sasrnszvansorassoliseasease 5,075 1,757
1968 ..0itseerrerseessesssresnssnsassansssesssssres bassas sesaassnsssspassansnssansesants eseerns o BIONNESTISTNESPANSS ALAL ORI ASHN R 4TS a T TS AL ST O T4 an 00 APATS SR O S 1, 180 856
JOB5 ..eveeceecessrarssanssssnasraors esreresseasts nsnsnse bouesssstnator asinderes s feoninqs resasnnens anassars nsnssantnatat st naton 5,572 1, 480
X0 R o BT e ) 3,906 2,000
ST R = E
1968 = 8
Honey Miel

The following table contains estimates of the production
and value of the 1967 and 1968 honey crops. Estimates for
the province of Quebec are prepared by the Quebec Bureau
of Statistics while estimates for all other provinces except
Newfoundland, for which data are not available, are prepared
by the Dominion Bureau of Statistics In co-operation with the
provinces. Three mail questionnaire surveys are conducted,
one in July to obtain the number of colonles and another in
September to determine yields, A final yield and price survey
is conducted about the end of the year. Provincial officials
provide the malling lists of beekeepers and aid in the inter-
pretation of survey results.

The revised estimate for the 1968 honey crop stands at
33.4 million pounds, a decrease of 12.3 million pounds from
the 1967 outturn of 45.7 million pounds. The decrease in the
1968 production. as compared to that of 1967, was mainly due
to a 22 pound reduction in the average yield per colony:
although the total number of colonies at 414,060 was down
from the 1967 figure of 445,070.

The 1968 average yield per colony was lower than in
1967 in Nova Scotia, Quebec, Manitoba, Saskatchewan,
Alberta and British Columbia, while in Prince Edward Island,
New Brunswick and Ontario the average productlon per colony
was larger than that of the previous year.

The total value of honey in thousand of doliars, produced
in the various provinces in 1968, with 1967 figures in brack-
ets. was as follows: Prince Edward Isiand $t0 ($8), Nova
Scotla $49 ($54), New Brunswick $55 ($37), Quebec $671
($858), Ontario $1,968 ($1,327), Manitoba —not yet availahle
for 1968 ($1,280}, Saskatchewan $712 ($984), Alberta $1,432
($2,607), and British Coiumbia $469 ($584).

Beekeepers replying to the survey on which this report
is based, i.e. the second 1968 honey crop survey, were asked
to indicate the average price received for their honey. In the
case of those patronizing co-operatives, finai payments to
the individual producers were not known at the time this
survey was carried out. Therefore, co-operative estabiish-

Le tableau suivant contient des chiffres estimatifs sur la
production et la valeur des récoites de miel de 1967 et de 1968,
Le Bureau de la statistique du Québec voit au calcul des ecsti-
mations concernant la province de Québec, tandis que le Bureau
fédéral de la statistique, en collaboration avec les provinces,
dresse celles de toutes les autres provinces, sauf de Terre-
Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus. Il se fait trois
enquétes postales en juillet (nombre de colonies), en septembre
(rendement) et vers ja fin de 1’année (rendement et prix), Les
autorités provinciales fournissent ia liste des apiculteurs et
concourent a 1’étude des résultats des enquétes.

L’ estimation rectifiée de la récolte de miel de 1968 s'éta-
blit a 33.4 millions de livres, soit 12.3 millions de livres de
moins que la production de 1967 qui était de 45.7 millions de
livres. La baisse de la production de 1968 par rapport a celle de
1967 s’explique surtoul par ia baisse de 22 livres du rendement
moyen pat colonie a laquelle s’'ajoute une réduction du nombre
total de colonies (414,060) par rapport a 1967 (445,070).

Le rendement moyen par coionie en 1968 a ¢té plus faible
qu'en 1967 en Nouveile-Ecosse, au Québec, au Manitoba, en
Saskatchewan, en Alberta et en Cotombie-Britannique, tandls
que la production moyenne par colonie dépasse celle de l'année
ptécédente dans i'lle-du-Prince-Edouard, au Nouveau-Brunswick
el en Ontario.

La valeur totale, en milliers de dollars, du miel produit dans
les diverses provinces en 1968 est la suivante (les chiffres entre
parenthéses sont ceux de 1967) Ile-du-Prince-Edouard, $10 ($8);
Nouvelle-Ecosse, $49 ($54), Nouveau-Brunswick $55 ($37);
Québec, $671 ($858); Ontario, $1,968 ($t,327), Manitoba—les
chiffres de 1968 ne sont pas encore connus ($1,280), Saskat-
chewan, $712 ($984); Alberta. $1.432 ($2,607), et Colombie~
Britannique, $469 ($584).

Les apiculteurs qui ont répondu & 1'enquéte sur laquelle est
fondé ie présent rapport, soit jia seconde enquéte sur la récolte
de miel de 1968, qnt été priés d'inscrite le prix moyen qu'ils
avaient touché pour leur miel. Quant & ceux qui traitent avec des
coopératives, lls ne connaissaient pas encore, au moment de
1’enquéte, le paiement définitlf qui leur serait versé. On a donc
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ments handling honey in Canada were asked to prepare estij-
mates of the volume and value of honey which they expected
to handle and the average returns which they anticipated
paying to their patrons by the end of the season. Final figures
will be obtained at a later date. The information received
from both the beekeepers and the co-operative is used in
calcuiating the weighted average price for the provinces con-
cermed. To the extent that such returns from the co-operatives
are forecasts, the 1968 values are preliminary and subject to
revision.

demandé aux coopératives qui font le commerce du miel au
Canada d'estimer la quantité et la valeur du miel qu'elles pré-
voyaient écouler et les prix moyens qu'elles comptaient verser
aux producteurs 4 la fin de la saison Les chiffres définitifs
seront connus plus tard. Les renseignements ohtenus des api-
culteurs et des coopératives ont servi au calcul du prix moyen
pondéré obtenu dans les diverses provinces. Vu que les déclara-
tions des coopératives sont des prévisions, les valeurs de 1968
sont provisoires et sujettes a rectification.

TABLE 1. Latest Estimate of the Numbetrs of Beekeepers and Colonies, Production of Honey, and Values of Honey and
Beeswax in (Canada, by Province, 1967 and 1968 with Ten-year Average, 1957- 1966

TABLEAU I. Estimation derniere du nombre d’apiculteurs et de colonies, de la production de miel et de la valeur du miel
et de la cire d’abeille au Canada, par province, 1967 et 1968 et moyvenne de 1957- 1966

Honey — Miei Value of
Bee- honey )
g keepers ; Production Total Total and way
Province and year — Province et année Api:ul- Colonies per_hi\'e prOdli(-:tion vaEle‘ V:}le_urddul
teurs ¢ miel et de la
Production Production Valeur v
par ruche globale globaler  [cite d'abeille!
number — nombre Ib, — fiv, '000 b, —liv. $'000
Canada:?
Average — 1957 - 1966 — Moyenne ..............oorvinnen, 11,870 357, 900 101 36, 153 6,321 6,571
1967 ......oocno e, om0 W MW T e 9, 660 445,070 103 43, 682 7,739 8, 094
19681 mom.....omcn M S e, . s e 9, 600 414, 060 81 33,363 5,366 5,612
Prince Edward Island — lie-du-Prince-Edouard:
Average — 1957 - 1966 — MOYenne ........cccoevvvrioecerreens 80 770 3 56 12 13
1967 ... 50 720 46 33 8 8
Da: TR T Mgl g - - S 50 720 59 42 10 10
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Average — 1957- 1966 — MOYENNE ..oovvovvvcevniiireereeirreienienns 350 2, 960 67 198 42 43
1967 ... E 260 3, 500 67 236 54 56
1968, Li..... oo WS, . T 360 3,400 53 181 49 51
New Brunswick — Nouveau- Brunswick:
Average — 1957 1966 —Moyenne ............cccoeemercrnnn . 210 1,390 65 90 28 28
1967 .. 260 1,740 62 108 37 38
1968 ... 4 290 1,930 T2 138 55 56
Québec:
Average — 1957 - 1966 —Moyenne ... 2, 160 48, 960 63 3,086 164 784
1967 . 1,660 47,120 65 3,063 858 878
1968 ........ 1, 480 43, 550 55 2,395 671 685
Ontario:
Average —1957- 1966 —MOYENNE .........ovecrmsvacmssrcrnnicnens 2,730 129, 570 ki 10,024 1,520 1,993
1967 2, 440 133, 170 45 6,032 1,327 1,375
1968 ....... 2, 590 126, 100 71 8,947 1,968 2,051
Manitoba: ‘
Average — 1957 - 1966 — MOYENNE .......cccveeuveevmrevvenuneenerenns 850 | 44,030 141 6, 204 942 984
1967 850 55, 000 166 9,140 1,280 1,348
830 52,000 83 4,309
Saskatchewan:
Average — 1957 - 1966 — MOYENNE .......ccoenvvevcrenenvrenevinonnenns 1,970 35, 490 132 4, 705 718 749
1967 ... 1,110 46, 680 153 7,150 984 1,038
1968 ... 1, 000 45, 000 113 5,085 712 752
Alberta:
Average — 1957 - 1966 —MOYENNE .....c.coccvevvmvevmensoneesirnnenns 1,420 71,210 137 9,780 1,481 1, 549
1967 ... 1,400 120, 000 145 17, 380 2,607 2,751
1968 Ml i 1, 500 110, 000 93 10, 230 1,432 1,522
British Columbla — Colombie-Britannigue:
Average — 1957 - 1966 —MOYONNe ........coeevviviveeenecenieeinne 2,060 23,530 86 2,012 414 428
21577 AN B S S0 ol 1, 600 37, 140 68 2,540 584 602
1968 ..... 1, 500 31, 360 65 2,038 469 485

! Includes only prelimlnary payments by co-operatives in 1968, — Ne comprend que {es paiements provisoites des coopératives en 1968,
? Excluding Newfoundland, for which data are not available., — Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas disponibles,
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METEOROLOGICAL RECORDS
DONNEES METEOROLOGIQUES

TABLE 1., Temperatures in Degrees Fahrenheit at the Canada Department of Agriculture Experimental Farms
by Month, July -September, 1969, Compared with Normal

TABLEAU 1. Température en degrés Fahrenheit au ministére fédéral de 1’ Agriculture, fermes expérimentales,
par mais, juillet-septembre 1969 comparativement 3 la normale

i
| July — Juillet August — Aoiit September — Septembre
Experimental farm j— = [T e -
e { High Low | Mean | Normal| High Low | Mean | Normal| High | Low | Mean | Normal
Ferme expérimentale - _ ¥ = [, = i | = - - f

| Maximum|Minimum Moyenne| Normale| Maximum | Minimum|Moyenne| Normale| Maximum [M{nimum{Moyenne| Normale

I
Charlottetown, P.E.1. . 83 43 64 67 84 42 65 66 83 33 58 59
Kentville, N8, 88 42 65 67 88 43 67 65 B9 32 59 58
Nappan, NS, .. 84 36 63 65 82 36 64 64 83 20 57 il
Fredericton, N.B. 93 35 64 67 88 40 66 65 85 32 57 57
L’Assomption, (P.Q. 90 39 68 69 88 40 68 87 81 31 56 58
Lennoxville, (P.Q.) .. l 89 37 66 87 87 38 67 65 84 30 57 57
Normandin, (P.Q.) ....... . 85 39 62 63 87 39 63 80 80 24 49 52
Ste-Anne-de-la-Pocatldre, (P.Q.).. | 87 40 63 66 85 40 67 64 78 32 52 56
Delhi, Ont. 4 90 43 70 70 92 43 70 68 86 ail 81 61
Harrow, Ont | 88 53 71 3 87 48 i K 83 41 63 64
Kapuskasing, Ont 90 34 62 63 88 37 64 6t 78 28 49 52
Ottawa, Ont, ....... 92 44 68 69 91 44 70 67 83 32 56 58
Brandon, Man, 93 38 64 67 98 45 69 65 89 31 54 54
Morden, Man, ... ] 96 45 67 70 98 49 92 T 89 32 58 56
Indlan Head, Sask. ..... [ 92 42 63 66 97 39 68 64 91 30 55 53
Scott, 8ask ..o | 89 38 61 64 92 38 64 61 84 24 51 51
Swift Current, Sask, { 86 45 62 67 101 40 68 64 90 24 56 54
Beaverlodge, Alta, ., 82 37 58 60 81 31 56 58 9 28 47
Fort Vermillon, Alta. . 83 39 61 62 86 34 58 58 72 30 47 47
Lacombe, Alta, 85 36 59 62 86 32 60 59 83 29 51 51
Lethbridge, Alta, 88 42 62 66 96 37 65 63 30 28 56 55
Manyberries, Alta, 91 41 66 105 39 69 65 91 2 58 55
Agassiz, B.C. ... 84 44 63 64 82 42 62 64 83 43 59 60
Saanichton B.C. . 81 47 62 62 79 42 60 62 19 44 57 SH
Summerland, B.C. ... 3 95 45 68 70 92 45 67 68 89 41 59 60

& gia 8 = A

Sowrce: Meteorological Branch, Department of Transport, — Division de la météorologie, ministdére des Transports.

TABLE 2. Precipitation in Inches at the Canada Department of Agriculture Experimental Farms
by Month, July - September, 1969, Compared with Normal

TABLEAU 2. Précipitation en pouces au ministére fédéral de I’ Agriculture fermes expérimentales
par mois, juillet-septembre 1969 comparativement 3 la normale

[
; July — Juillet ‘ August — Aol September — Beptembre
Experimental farm . %

Fimes ex;érimemale Acf_ual Nor_mal Act_ual Nor_mal Act:lal Nor_mnl

Réelle Notmale Réelle Normale Réelle Normale
Charlottetown, P.E.I. ... 4.11 3.07 2.14 3.41 4.70 3.94
Kentville, N.S. ... 1.95 2.54 2.63 3..52 4.09 3.78
Nappan, NS, ... 2.48 2ol 2. 37 3.28 4, 4] 3,73
Fredericton, N,B. 4.73 3.49 2.63 3.19 4,98 3.66
L' Assomption, (P.Q.) . 2.80 3.55 3.83 3.49 3.04 3.75
Lennoxville, (P.Q.) .. 4, 51 4. 24 4. 80 3.32 2,96 3, 55
Normandin, (P.Q.) ....... cis 4, 84 4.15 217 3.15 35 3.63
Ste-Anne-de-la-Pocatlére, (P.Q.) i 2.85 4.16 2.92 3.90 5,44 3.98
Delhi, Ont, .. 3.50 3.08 0.38 3:15 1,08 g §
Harrow, Ont, . | 8. 69 2.52 2.49 2.61 2.39 2..26
Kapuskasing, Ont, 6. 27 3.01 5.64 3512 3.62 3.09
Ottawa, Ont, ....... 3. 90 3.22 2.61 3226 Texlal 3.23
Brandon, Man. 3. 73 2.92 4.00 2.60 Ir=5l 1.60
Morden, Man., 2.08 2,176 0.99 2.67 1.86 1.19
Indian Head, Sask. 2.34 1.95 0.90 2% 15 12 1,38
Scott, Sask. ... 3.08 2.19 0,47 1.81 2. 86 1.19
Swift Current, Sask, 3o1a 213 0.10 1.80 0.62 1.30
IBEAVEHOARRL AT .. e.osicosisvs cotnincasdhommiassassibassessonsisartsnsese it 0.91 2,52 1.63 2.04 4.92 1.568
Fort Vermilion, Alia. ... b 21 2.2 0.88 1.69 0.91 117
ERGRMBEN IS . B ke pemrmnenes e scnse sres o ssT 3.80 2.85 1.42 2492 3.70 1.48
Lethbridge, Alta. 1.35 1k 55 0.06 1.58 0, 66 1,39
Manyberries, Alta. ... 1.07 1,32 0.38 1. 06 0. 45 0,96
Agassiz, B.C. .. 2+ 16 1.89 2.40 2502 9.32 3.82
Saanichton, B.C. .. 0,59 0,79 0.64 0.93 3.00 1.36
Summerland, B.C. 0. 47 0. 96 0.06 0. 80 1.84 NG

! Incomplete. — Incomplet.
Source: Meteorological Branch, Department of Transport. — Dlvislon de 1a météorologie, ministére des Transports.
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PRICES OF AGRICULTURAL PRODUCE
PRIX DES PRODUITS AGRICOLES

TABLE 1. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices® per Bushel of Wheat, Basis in Store
Fort William - Port Arthur and Vancouver, July-September, 1969

TABLEAU 1. Prix moyen comptant’ du blé, par boisseau, base en entrepdt & Fort-William - Port- Arthur, et & Vancouver
juillet - septembre, 1969 (Commission canadienne du blé)

Items — Enumération

July?
Julﬁet’

Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs:
1 Northern — 1 du Nord ... ’
2 Northern — 2 du Nord ...,
3 Northern — 3 dit NOIA ....eovviviiereeiereerernesnenseeraenensensases vees
4 Northern — 4 du Nord

No. 5 ...

Noti6! .

Feed — Fourrager ...

1 C.W, Garnet — 1 C.0. GAINEL .....cc. lisecrecerrsiaseosnessssrssssncsraser ssassasssonsassrssor ssstbpos

2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet ..
3 C.W. Garnet — 3 C.0. Garnet
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver
2 Alberta Winter — 2 Alberta d’hiver ...
3 Alberta Winter — 3 Alberta d'hiver ...............
1 C.W. Amber Durum — 1 C.O. Amber Durum ..
2 C.W. Amber Durum — 2 C.0. Amber Durum .....
3 C.W. Amber Durum — 3 C.0. Amber Durum

International Grain Arrangement and domestic sales (basis in store Fort
William - Port Arthur) — Prix intérieurs et d’aprés 1’arrangement international
sur les céréales (base en entrepot & Fori-William - Port- Arthur);

1 Northern — 1 du Nord ....
2 Northern — 2 du Nord .
3 Northern — 3 du Nord ...
4 Northern — 4 du Nord ...
No. §

NOJGH..... ... A0 e
Feed Wheat — Fourrager ..
1 C.W. Garnet — 1 C.O, Garnet
2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet .. -
3 C.WaAGhibet™S 3RO TRNGE ... ... 66 L. e A
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver
2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver ..o
3 Alberta Winter - 3 Alberta d-hiver ...............

1 C.W. Amber Durum — 1 C.O. Amber Durum
2 C.W. Amber Durum — 2 C.O. Amber Durum ..
3 C.W. Amber Durum — 3 C.O. Amber Durum ...............ccoe

Basis in Store Vancouver — Base en entrepit & Vancouver: [
1 Northern — t du Nord
2 Northern — 2 du Nord
3 Northern — 3 du Nord
4 Northern — 4 du Nord
No. 5 L. deguk . ==
NoOr@Fin.,, o B o
Feed — Fourrager .
1 C.W. Garnet ~ 1 C.O. Garnet ...
2 C.W, Garnet — 2 C.O. Garnet ..
3 C.w. Garnet — 3 C.0. Garnet n
1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge d
2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver B
3 Alberta Winter — 3 Alberta d'hIVEr ........ccivcreiinnnriceriacmsmscnsessnssssssresssssrssisnes

170
166
162
155
141
137
133
155
150
145
154
149
143
170
166
162

190/1
185/4
178/4
173/1
168/6
161/6
158/1
173/1
172/1
171/1
173/1
172/1
171/1
216/6
214/6
203/7

198/2
194/1
189/2
183
181
174/4
171
183
182
181
183
182
181

l August’

Aoit?

|
[
|
)

September?

Septe_mbra’

cents and eighths

cents et huitidmes de cent

150
146
141
133
118
115
110
133
128
123
132
127
121
150
146
14t

185/5
182/1
171/3
160/6
159/3
152/3
145/3
160/6
159/6
158/6
160/6
159/6
158/6
200/4
207/4
196/4

190/2
187/3
178/17
172/7
170/7
163/1
160/7

721
171/7
170/7
12/
171/7
170/7

150
146
141
133
119
115
110
133
128
123
132
127
121

146
141

183/4
180

167/4
150/4
149/4
144/1
139/4
150/4
149/4
148/4
150/4
149/4
148/4
205/4
203/4
192/5

184/1
181/5
172/4
166/4
164/4
157/4
154/4
166/4
165/4
164/4
166/4
165/4
164/4

! Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. — Moyenne des prix établis chaque jour par ia Commisslon canadienne du blé,

? 1968- 69 Pool. — Pool de 1968- 69.
* 1869- 70 Pool. — Pool de 1969- 70.
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices® per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store
Fort William - Port Arthur, July - September, 1969

TABLEAU 2. Prix moyen comptant' de I’avoine et de 1'orge, par boisseau, en entrepot & Fort-William - Port-Arthur,
juillet - septembre 1969 (Commission canadienne du blé)

Item — Enumération

Oats — Avoine:

Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs:

Extra 3 CW. — 3 Extra C.O. ..

3¢.w.-3C.0 ...

Extra 1 Feed — 1 Extra Fourragére .

I Feed — | FOUITAGRTE ..ocoooiiiviveiininies

2 Feed — 2 Fourrageére .............

3 Feed — 3 FOUITAGREIE «oorriermremmreeetereieteirisan et steberansceones et et st saansnsas e snsarenes

Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation:
2CW.-2C.0, ...
Extra 3 C.W. — 3 Extra C.O. ...

Extra | Feed — 1| EXtra fOUITABRIC - oooooiverieiaiimmiectaniniiereionne ot ssnasasinsasabaaanes
1 Feed = [ FOUMTAREIE oot tmtiistrmss b s vans et e s s s 10
2 FEed — 2 FOUMTAREIE - oeoeeetiiisinin it sireetibiais s rrsutastras iabessstmtassasaass ot snsesassbiasasans

3 Feed — 3 FOUIMARETE «oreemrmemriresieeiresanimmaat isramessatssis ihisasns i it rensasssssbasntsasenss e

Barley — Orge:

Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs:
1 C.W, Six-ROW — 1 C.0. & SIX TANES «civvrervesimninreniiemmineiesiormsasicorsaereunmmsnnss
ICAW. SIXROW =92.CV0L3) SIX CARES" M0 I8 Miusshiessroosncniny  ohetiiis - IR Sros
3 C.W. Six-RoOW — 3 C.O. & S{X FANES «we-cerrrreernersersroseisiinmineimienananas s insasassonns
1 C.W. TWo-Row — ! C.0. & deUX TANES -ecveeieerrirommmmmmasimsimmmmesarisa e e
2 C.W. Two-Row — 2 C.0. & deUX [BAZS -crervvresermmennnsisinimincisminmssmassnsnansssns
3 C.W. TWO-ROW — 3 C.O, & dEUX FRNES --.seceereierensstsnsarassesssessanasaressssassssnissesesas
1 Feed — | FOUMTAEBI® oottt b s s s s s e s
2 Feed — 2 Fourragére ...

3 Feed — 3 Fourragere ...

Domestic and export — Prix intérieurs et d'exportation:
1 C.W. SIX-RoW — [ C.O. & SIX TBNES «evrerrrrrmtirrermmaresiosnmsssmreagessosansineseeseness
2 C.W. Six-Row — 2 C.O. & six rangs .........

JIC.W. Six-Row — 3 C.0, & six rangs ..o e, 0 Ul 5 Bl
1 C.W. Two-Row — 1 C.O. a deux rangs......

2 C.W. Two-Row — 2 C.O, a deux rangs .....

3 C.W. Two-Row ~ 3 C.O, & deuX rangs ...........
1 Feed — | Fourragere ........... sountho A 05 ey R ..., LR L I
2 Feed — 2 FOUITAGRIE ..ovioiiiicriemerineesicmmiitsts ibin e tsmsn s b st b st b st b0

BIEISEt| — SRFOWTHRERL, G- oo -2k oo Had Bl Tace oo chnsoneobodilisacess fone. o0 ST

July?

Juillet?

August?
Aout?

September®
Septembre?®

65
62
62

60
35
51

a D
o ®
P

108
108
106
101
101

97
94
89

120/1
120/1
118/1
118/1
118/1
15/

—

©
o
S a0

cents and eighths

60
57
57
57
55
50
46

93
93
91
86
86
83
81
78
73

115/1
115/1
113/1
113/1
113/1
109/2
9/7
95/17
92/7

cents et hultidmes de cent

60
57
57
57
55
50
46

70/2
67/6
66/6
66/6
65/1
62/1
59/1

93
93
91
86
86
83
81
8
73

112/4
112/4
110/4
110/1
110/1
106/1
99/2
97/2
94/2

' Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. — Moyenne des prix établis chaque jour par la Commission canadlenne du blé

2 1968 - 69 Pool. — Pooi de 1968 - 69.
* 1969 - 70 Pool. — Pool de 1969 - 70.
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TABLE 3. Winnipeg Grain Exchange Monthly Averages of Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley, Rye,
Flaxseed and Rapeseed Basis in Store Fort William - Port Arthur, July - September, 1969

TABLEAU 3. Prix moyen comptant, & 1a fermeture du marché de Winnipeg, de 1'avoine, de 1'orge, du seigle, de la graine

de lin, et de la graine de colza, par boisseau, en magasin & Fort-William - Port-Arthur, juillet - septembre, 1969

Item — Enumération J\ﬂy Aug_ust Sentimber
Juillet Aoflit Septembre
o 23 cents and eighths e
Outsr=)avoine ents et huiti—émes de cent
Domestic and export — Prix intérieurs et d'exportation:
2C.W.—2C.0. 72/4 69/3 69/4
Extra 3 C.W. — 3 Extra C.O. ......., 69/6 66/4 66/3
B[R WE —ARCROL......... o B e, . S, 69/6 66/4 66/3
Extra 1 Feed — | EXEIR fOUITABRIE .ovovorceiveroveriseminerssecsesinsnsssssesesasasses samstasnsesens 69/6 66/4 | 66/3
1 Feed — 1 Fourrag?re ... 68 64/7 64/5
2 Feed — 2 Fourragdre 61 57/7 57/5
3 Feed —|3 Fourrageress e Sl | 00 e . S0 .. SR 58 54/17 54/5
Barley — Orge:
Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation: ‘
1 C.W. Six-Row — 1 C.O, & six rangs.. 102 102 102/5
2 C.W. Six-Row — 2 C.O. & six rangs.. 102 102 102/5
3 C.W. Six-Row — 3 C.O. 2 six rangs........... 100 100 100/5
1 C.W., Two-Row — | C.Q. & deux rangs .............. 102 102 102/5
2.C.We TwozRow=1 2ICEOMA) dBUX TANEER:. 1 - iciiiesesevonsee M cocace Ml v 100 100 100/5
3 C.W. TWOROW — 3:C.O2 deuX FANES ...iiivisiasasmarsssssiorssosass ssnsnsmsanssonnpoonsoass 97/5 97/4 98/5
1 Peedi—PUFIOMITABEES ovik. ifl-t -wmso s Mihae -siasiousialhiissms v Saasiatsvsniiie ossossosiBasesesl | 97/5 97/4 98/5
2 Feed — 2 Fourragdre 95/4 95/4 96/1
3 Feed — 3 Fourragdre 89/4 89/4 90/1
Rye — Seigle:
Producers’, domestic and export prices — Prix des producteurs, Intérieurs et
d’exportation:
el GO k..., L B s B e . 123/7 116/5 117/6
3cw.—-2cC.0. 118/7 111/4 112/4
4 CalW. — G0N0, ciiiverimernn Bulbasivsssesiosnsnsas svasestonssilitns s osos oo ssnsoshsisfhssasnsassiia iiovs 99/7 92/1 91/6
Ergoty — Ergoté 91/7 81/7 90/2
Flaxseed — Graine de lin:
Producers’, domestic and export prices — Prix des producteurs, intérieurs et
d’exportation:
1 CaW. = 1 C.O.| smsniasi ovavras 343/5 319/2 322/1
2C.W. — 2.€.0. . 335/3 301/1 313
3cw.—3C.0.. 288/1 284/2 291/3
Rapeseed (Basis in store Vancouver) — Graine de colza (En entrepdt 2
Vancouver:
Canada No. 1 ...... 211/6 204/5 220/6
Canada No. 2 .... 202/8 189/5 205/8




- 209 -

TABLL 4. Monthly Average Prices,' per Bushel of Grains in the United States, July- September, 1969

TARLEAU 4. Prix moyens wensuels!, par boisseau, du grain aux Etats-Unis, juillet- septen;bre 1969

July August September
Grain and grade — Grain et classe . e -
A ™ Juiliet Aout Septembre
' cents L PR
Wheat — Blé:
No. 2 Hard Winter, Kansas City — N° 2 dur d’hiver, Kansas City ... 134.3 143.9 147. 56
No, t Dark Northern Spring, Minneapolis — N° 1 Nord, foncé, de printemps,
Minneapoiis 180.5 19312 179.3
Corn — Mais:
No. 3 Yeilow, Chicago — N° 3 jaune, Chigago 1272 128.0 119. 4
Oats — Avoine:
No. 2 White, Chicago - N°® 2 blanche, Chicago ... 62.9 61.0 61.5
No. 3 White, Minneapolis — N° 3 blanche, Minnegpolis v-ceccerveccinnnicinisannns 57.6 57.4 60.3
Rarley — Orge:
No. 3, Minneapolis ..o 10B.6 100. 1 105.8
Rye — Seigle:
No. 2, Minneapolis ... 116.8 106. 5 107. 4
S =

! Weighted according to reported daily cash sales. — Pondérés d'aprés les ventes journalizres au comptant déclarées.

. Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agricuiture. — Service des marchés, département de 1'Agriculture des
tats-Unis.

TABILE 5. Mid-month Prices of Flour, Bran, Shorts and Middtings at Principal Markets. July - September, 1969

TARLEAU 5. Prix le 15 du mois de ta farine, du son, du gru rouge ot du gru blanc, sur les principaux marchés,
juiliet - septembre 1969

Note: Basis of Quotations: Montreal and Toronto— flour, carlots, f.o.b. destination: bran, shorts and middlings, carlots, f.0.b, track, Montreal
freight zone and f.o.b, West Toronto: Winnipeg — flour, carlots f.o.h. rail destination: bran, shorts and middlings, 100 - Ib. sacks, carlots, f,0,b, mill-
door, Winnipeg: Vancouver— flour carlots, {.0.b. rail destination: Minneapolis — carlots, prompt delivery.

Prices of flour and millfeeds at Montreal and Toronto are quotations as on the Thursday of the week containing the 15th of the month;
other Canadian prices are at the i5th of the month, Prices at Minneapolis are quotations as at July 17, August 14 and September 11,

Nota: Bases des cotes: Montréal et Toronto- farine, lots d'un wagon, f.2 b, destination; son, gru rouge et gru blanc, lots d’un wagon, .4 h,
la voie ferrée, zone de fret de Montréal et f.A b. Toronto-Ouest: Winnipeg ~ farine, lots d'un wagon, f.4 b. destination, par rail: son gru rouge et gru
blanc, en sacs de 100 iivres, lots d'un wagon, f.2 b, 3 la meunerie, Winnipeg: Vancouver— farine, lots d’un wagon, f.4 b. & destination, par rail;
Minneapolis — lots d*un wagon, prompte livraison,

Les prix de la farine et des issues de meunerie & Montréal et Toronto sont les cotes du jeudi de la semaine ol tombait le 15 du mois; les
prix ailleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Les prix A Minneapolis sont ceux du 17 juiliet, 14 aolt, et 11 septembre.

3 July August September
item and market — Produits et marché - = i
oy Juiliet Aofit Septembre
dotiars
Flour — Farine’
First patents, Montreal — lre patente, Montréal cwt, 8.4t 8.41 8. 41
Ontario winter wheat less carlots — Blé d'hiver d*Ontario moins les lots
d"un wagon .. T 6.54 6. 54 6.78
First patents, Totonto — 1re patente, Totonto o 8.41 8.41 8.41
Fancy patents, Winnipeg — Patente de fantaisie, Winnipeg ... & 82 7.82 1.82
First patents, Vancouver — ire patente, Vancouver B = - -
Spring family, Minneapolis — Famille des blés de printemps, Minneapoil o 8.20-8.30 8.30 8. 20-8. 30
Bran — Son:
Montréal® ..o ton — tonne 53. 00 52.00 53,00
‘Toronto? W 38.00 41,00 41,00
Winnipeg .. b - - -
Minneapolis .. " 33.00-33.50 33, 50- 34. 00 19. 00- 39. 50
Shorts — Gru rouge:
Montreal® g 55. 00 §5.50 56. 00
Toronto! s 44.00 47.00 47,00
Winnipeg - - - -
Minneapolis? » 34.00-34.50 34.00-34. 50 40, 00- 40. 50
Middiings — Gru blanc:
Montreal® ........ ¥ 59.50 58. 50 59. 00
Toronto! i 48,00 52.00 52. 00
Winnipeg .. = - - -

t Prices do not include government freight assistance payments. — Les prix ne compfennent pas des allocations pour {rals de transport payés
par le gouvernement fédéral.

? Bulk middlings. — Gru blanc en vrac.

Source: For Canadian Matkets, Prices Section, Dominion Bureau of Statistics; for Minneapolis, The Northwestern Miller. — Pour les marchés
canadiens, Section des prix, Bureau fédéral de la statistique: pour Minneapolis, The Northwestern Miiler.
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TABLE 6. Weighted Average Monthly Prices per Cwt, of Livestock at Principal Canadian Markets, July-September 1969

TABLEAU 6. Moyennes pondérées des prix mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens
juiliet - septembre 1969

July August September
Market — Marché e = =
Julllet Aoiit Septembre
dollars
Cattle (All grades) — Bétes 4 cornes (toutes classes):
Montréal. .......... LW D0 4 23.60 22.63 21 51
Toronto....... 30.37 28.29 26,98
Winnipeg. 30. 05 28.29 28..00
Calgary 29, 50 2161 26. 67
Edmonton ........d...... S ek, SLRESE 3L, 30. 14 28.00 28.05
Saskatoon......cueieiiien 29.24 28,10 26.5
Calves (All grades) — Veaux (toutes classes):
Montréal .. 37.39 34,80 34.79
Toronto.... 32.24 30.50 32.m
Winnipeg.......... 36.43 35.30 3. 15
Calgary.. 36.06 386. 60 35.88
Edmonton ........ 37.96 37.91 37. 13
SaSkatabn 4. .5 S ... 4L M R i T 35.46 34.74 36.57
Hogs (Dressed: lndex 100) ~ Porcs (habillés: indice 100):
Monttéal ................copava i, Sl Sl et ol Mo R o I 34,93 35.98 36. 11
Toronto.... 36. 67 36.64 38.09
Winnipeg.. 36. 36 37.29 38,95
Calgary....... 33.72 34,93 36, 68
Edmonton 33. 81 34,74 36. 62
Saskatoon... 35,10 36. 16 37.75
Sheep and lambs (ALl grades) — Moutons et agneaux (toutes classes):
YT R e e T Rl |- AR— -~ A P 25. 94 24.06 23.93
Toronto 32.39 27.32 22.79
Winnlpeg.. " 28.35 24, 68 22.43
CalGaLY,.....iv500 siTeers Nilains e Taat o His W, DO, o, 000 25,25 24.36 21.70
Edmonton ... 23.64 20.15 23.45
Saskatoon ... 26. 37 21,59 19,38

Source: Productlon and Marketing Branch, Canada Department of Agriculture. — Direction de

de 1'Agricuiture.

la production et des marchés, ministdre fédéral

TABLE 7. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Chicago, U,S,A,, July - September, 1969

TABLEAU 7. Moyenne mensuelle des prix du bétail, par cwt, & Chicago, f..-U., juillet- septembre 1969

July August September
Class and grade — Classe et qualité - - .
Juillet Aoiit Septembre
dollars r
Cattle and calves — Bovins:
Beef steers, prime — Bouvillons de boucherie, surchoix ... 32, 88 32.53 31.28
Beef steers, choice — Bouvillons de boucherie, choix 31.49 30.94 29.75
Beef steers, good — Bouvillons de boucherie, bons 29, 86 28.94 27.86
Vealers, choice — Veaux de lait, choix ..... 38. 42 37.90 39.80
Stocker and feeder steers, average price, all weights! — Bouvillons de long et
de court engraissement, prix moyens, tous poids®.................cccooeiiriieernnnen. 29. 87 29,20 28,37
Hogs, average price, all purchases — Porcs, prix moyens, tous achats ... ... 24.90 25.89 25. 34
29.74 28.60 27.50

Lambs, ‘Ghoice’ —, Agneains ehakd .. oot ot e Ne i lw SN

! Kansas City.

Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agriculture. — Service des marchés, département de 1'Agriculture des

Etats-Unis.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July -September, 1969
TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens,
juiflet - septembre 1969

July August September
Juillet Aot Septembre
Market, class and grade — Marché, classe et qualité T e 1 ——r—
East West East West East West
Est Ouest Est Ouest Est Ouest
L. & dollars MY

Montreal:

Steers, all weights — Bouvillons, tous poids:
Good — Bons 33.98 35075 gohsg 31.79 29. 40 30. 44
Medium — Moyens ... 31.02 33.35 30,27 30.10 28,59 28.20
Common — Communs ..... 28.29 29, 41 26.33 26.83 25, 35 26,20

Heifers — Génisses:
Good — Bonnes
Medium — Moyennes ............oo.

27.67 29. 54 26.46 27.00 26.93 26.43
24. 64 26. 12 24.48 24.79 24.45 25.31

Calves — Veaux:
Choice and good, veai — Bons et de choix, veau ...
Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie ..
Commen and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids ......... 34.51 34.92 33.00 32.67 31.17 34.16

42.08 42.94 40.73 40.59 42.05 42.98

Cows — Vaches:
Good — Bonnes
Medium — Moyennes ...

25. 17 25,55 24.87 25.47 23. 68 24.54
21.45 22.48 21.96 22.87 20.74 22,25

Buils — Taureaux:
@hod®™ Bons ... (W L e B S R 25.73 26.42 25.55 25.88 24.40 24.99

Hogs — Porcs:

Dressed: Index 100® — Habillés: indice 100? 35. 14 36.47 34.72 35.72 35.89 36.72

Feeders — D’engraissement 2 8 8 1 1 1
Lambs — Agneaux:
a80dY—'Bana® 38.05 i d 27.50 26. 64 25.53
Common — Communs ... 26.61 J L 2 23.67 3
Sheep - Moutons:
OO TBOMB: .. ccocarerssussssonsssnississssssri 0 Nehsssvess s (¥os naasvetgraar-os dintn SN IR ov 16.22 Y 12.88 10,00 12.63 10. 50
Toronto;
Steers, ali weights — Bouvillons, tous puids:
Good — Bons 34,17 30. 24 28.99
Medium — Moyens 32.32 28.09 27.01
Common — Communs ........ 28.95 25. 00 24.31
Heifers — Génisses:
Good — Bonnes .......... 32.84 28.36 26,40
Medium — MOYEMNES ..oocveeerecerrcrriccriennneeienssnnioons 31. 18 265,59 24.68

Caives — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choix, veau ... 40. 17 35. 00 35,52

Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherle ............. 8 J 1

Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids . 28. 56 27.02 30.82
Cows — Vaches:

Good — Bonnes 25.96 24.30 23.37

Medium — Moyennes ... 24.29 22.83 21182
Bulls — Taureaux:

@o0ll—IBoNS K..dli i i i s ensis eolbseas s asisen et a0 ssibes s sto RSB see 25.01 25.00 24. 95
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:

Good — BONS ....cccconnmnensonsans 35.32 35. 00 34.05

Common — Communs 29.18 28.88 28. 42

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) d la fin du tableau.

Source: Productlon and Marketing Branch, Canada Department of Agriculture. — Direction de la production et des marchés, ministere fédéral
de 1"Agriculture.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July - September, 1969 — Continued
TABLEAU 8, Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens
juillet -septembre 1969 — suite

July August September
Market, class and grade — Marché, classe et qualité - i =
. v Juillet Aofit Septembre
L dollars
Toronto — Concluded ~ fin:
Hogs — Porcs:
Dressed: Index 100° — Habillés: indice 1007 ... 37.68 36.64 38.09
Feeders — D’engraissement............. J g !
Lambs — Agneaux:
Good* - Bons® 39.07 30.63 27.83
Common — Communs ..... 33. 39 27.39 24,11
Sheep — Moutons:
Good — Bons ... 14, 53 15.63 15.00
Winnipeg:
Steers, all weights — Bouvillons, tous poids:
Good -~ Bons ... 33.89 30.48 28.34
Medium - Moyens ... 3225 2. b1 27.40
Common — Communs .. 29.62 27.05 25.85
Heifers — Génlsses:
Gogd:—'BomEsl. M. o B8 BEE= e L L et ] 30.77 27.79 27.25
Medium — Moyennes ... 29.33 26.69 26.02
Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choOix, VeRU ...........ccc.ocoverviiveereeeiniiinns 44.87 28.87 42.14
Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie ... 33.87 31.40 31.76
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids........ 35.79 30.15 32.59
Cows ~ Vaches:
Good — Bonnes ... 25.69 24.66 24.21
Medlum -~ Moyennes ......... 23.95 23.00 22.45
Bulls — Taureaux:
GEod| ~iBonSkfie. e o Reel b e L WLE 26.37 27.19 25.37
Feeder steers — Bouvillons de court engralssement:
Good — Bons 35.29 32.97 32.30
31.20 28.93 26.19
Feeder heifers — Génisses d’engraissement:
GOOA — BONMES ..ot ceeriteececen it b tress cere et st stese st sesars e en e seanaeeaseneonen 30.72 28.12 27.97
COoMMON’—~ COMMUNES 104, esvrrrre. s Moo 3w w850 55 055 v b ivses viionsss oo AT 0T 26.88 25.06 25.15
Hogs — Porcs:
Dressed: Index 1002 — Habillés: index 1007 .......cccvriiiiniiiniiececeseennns 36.50 37.29 38.95
Feeders — D'@NGIRISSEMENE ........coooooooiiiviiineiiivcr e et cesesecs s res e senseneseaeeres s 33.00 29.07
Lambs — Agneaux:
Good® — Bons® ... 33.88 26.12 23.67
Common — Communs ... 28.88 23.15 20.84
Sheep — Moutons:
(cyotan (R 2To) ) S S U oo BOION. . SRR FOPR . SR U s 6. 60 9.73 8.49
Calgary:
Steers, all welghts — Bouvillons, tous poids:
Good| —IBONS . -0 PN egeeclen LB e e e e 32.73 28. 85 27.47
Medium — Moyens ... 31.10 27.62 26.66
Common — Communs ... 28.07 26.12 25.58

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) a la fin du tableau.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July -September, 1969 ~ Continued

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt, du bétail sur les principaux marchés canadiens,
juillet - septembre, 1969 — suite

July August September
Murket, class and grade — Marché, classe et qualité = = =
Juillet Aot Septembre
dollars
Calgary —Concluded - fin:

Heifers — Génisses:

Good — Bannes 30.27 26.60 25, 32

Medium — Moyennes 28.176 25.81 24,74
Calves — Veaux:

Choice and good, veal — Bons et de choix, VeBU ... F 40. 92 42.97 35. 10

Choice and good, butcher — Bons et de choix de boucherie ... . 34.26 33 31, 36

Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids ... 32.78 35.11 32.83
Cows — Vaches:

Good — Bonnes 23.49 23.15 22.85

Medium — Moyennes ... 22,17 22.17 21.94
Bulls — Taureaux:

GOOA = BOMNS .coioinimiisiotiisateinsiotins ouaararaenicssanes sscsoseneessonsmsvasnamsmanmonatanassnasanssts 25.86 26.28 24.95
Feeders steers — Bouvillons de court engralssement: |

CROOIEP RGNS 7.0 8 ... cowodbauunfiise s ths 4858h 20 P8¢ « o 5uns - SREEEA . ... RS- 3 by, R T I 35.26 31.90 30.83

Common — Communs 31.48 29.19 28.65
Feeders heifers — Génisses d’engraissement:

Good — Bonnes ... 29.39 27.24 26. 26

Common — Communes 26.59 24,06 23.65
Hogs ~ Porcs:

Dressed: Index 1007 — Habillés: indice 1007 .. 33.45 34,93 36. 68

Feeders — D’engraissement L 33.90 35, 43
Lambs — Agneaux:

GO0d® — BOMS? ...t ceiione e iaisuasiigun ! RO P N M 30, 40 24.87 22.95

Common — COMIMUNS  ...ooooooiaieiimimmuimaeociisiaiaissassosesss s basnbastunsetstsminnmmnnssnnssasiiaaiees 23,65 24. 40 21.10
Sheep — Moutons:

GOOG — BONB .oiiiieieiiniritisrierecacsnsssressasistosassoratbisnsaassasstsabasaasestsn iisnnston sasseccusavars 6.77 4.65 6.87

Edmonton:

Steets, ail welghts — Bouvillons, tous poids:

Good — Bons ... 31.77 28.67 27.03

Medium — Moyens ... ISP . 30. 24 27,12 26. 36

COMMON = COMMUNS ......ooviieeaesearerereaaiiairetetsesaiaise s eiss s obesnes sasis saas dhs e ssesnaste 27.90 25.99 25, 43
Heifers — Génisses:

GOOG — BOMIOS . irccvieuieeiasissaiorsoresssersssntsntssnssaesross casesasnans tososseresas ssasessanss sssassssas io 29. 54 26. 46 25. 27

MEALUM — MOYEIIES ....ooviraeierarensessasseenstosnmesssssssssansinesiessatasstsisassssbensssas sessesshsass 26. 53 25.47 24.30
Calves — Veaux:

Choice and good, veal — Bons et de choix, veau 43. 11 42.23 .75

Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie 34. 50 34.22 32.10

Common and medium, ail weights — Communs et moyens, tous poids ... | 32.99 32,00 29, 21
Cows — Vaches:

GOOA = BOMNES .oevereverssisisiantimerensasinssamesssstssiasserostsssans easnantonsnassss onsassssasasssssass 22. 64 22.48 21.65

Medium — MOYEBIMES ..ooiiiiiuimiimiananisriiinse i atinisssiashstes s sasnaataas etasarsaassasron ianisass oo 21,29 21.5% 20. 69
Bulls — Taureaux:

GOOA = BONS :eevveibusscresarsunssssssesesisiorssossesssnssaseetsssssasasssdstshssessyesss fossestssssessnsnasssuss 24.18 25.24 22.82

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) & la fin de tableau.



- 2 =

TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,

July-September, 1969 — Concluded

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens,
juillet - septembre 1969 — fin

Market, class and grade — Marché, classe et qualité

Edmonton— Concluded — fin:

Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:

Good — Bons

Common — COMMUNS .....eceeececceenranisnsansaneanans

Feeder heifers — Génisses d’engraissement:
Good — Bonnes

Common — COMMIMMEE .5 .5...ccu.iierciors sussnmonssarsosasssnsassosssessitorsasssrsostrosnsassasssabossTine

Hogs — Porcs:

Feeders — D’engrai

Lambs — Agneaux:
GOOA® — BONS?..uccvnsseionansmsnesarsnensssacsesensssersssecsusses osasseren
Common — Communs ..

Sheep — Moutons:

Good — Bons ........ o oI A W S W ooroogooooonotte f

Saskatoon:

Steers, all weights — Bouvillons, tous poids:
Good — Bons
Medium — Moyens ..
Common — Communs

Helfers — Génisses:
Good — Bonnes ..
Medium — Moyennes

Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choin, veau

Choice and good, butcher ~ Bons et de choin, de boucherie ......cceevccnnnens |
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids..........

Cows — Vaches:
Good — BONNes ...
Medium — Moyennes .....

Bulls — Taureaux:
Good — Bons ..

Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:
Good — Bons ..
Common — Communs ..

Feeder heifers — Génisses d'engraissement;
Good — Bonnes ..
Common — Communes ........

Hogs — Porcs:
Dressed: Index 100° — Habillés: indice 1007 ...
Feeders — D'engraissement

Lambs — Agneaux:
Good® — Bons® ..
Common — Communs

Sheep — Moutons:
Good — Bons ......cuveane

July

Jui-l-let

34,
29.

30.
26.

33.
32,

30.
.05

32.
30.
29.

29.
28.

41.
31.
31,

24.
22.

24.

33.
30.

30.
23.

35.

34.
24.

53

40
44

41

.22

17

24

.88

1 August
Aolit

~ dollars
33.34
20.57

30.10
25.68

34.74
32.13

23.15
22.09

5.96

28.83
27. 56
25.68

26.49
24.96

37.28
29.67
31.00

23.53
21.88

25.54

30.92
29.07

27.88
25.03

36. 16

27.42
23.57

September

Septembre

32.85
27.83

29,03
25.19

36.62
34.46

23.78
21.54

26.70
25.90
23.83

25. 51
24.30

36.18
29.17
28.36

22.30
20. 81

24,26

29,7
27.90

27.70
24.67

37.75
21.25

21.05
20.00

10.07

! No quotations. — Aucun prix coté.

} Effective January 1, 1969 equal in value to 100 lbs. of Index 100 live hog. Not comparable with previous series. — A compter du 1€ janvier

1969 égai en valeur a 100 livres de porc vivant d’indice 100. Les chiffres ne sont pas comparahles & ceux des années précédentes.,

* Includes mixed fots. — Comprend les lots mélangés.
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TABLE 9. Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, July - September

, 1969

TABLEAU 9. Prix de gros moyens des produits sur les principaux marchés canadiens, par mois, juillet-septembre 1969

July August |September
Item and market — Denrée et marché . r —
Juillet Aot |Septembre
dollars
Maritime centres — Centre maritimes:
Hams, smoked, boneless, tully cooked — Janibons, fumés, désossés, cuits 1b. — v, .08 .96 .97
Bacon, side, 1 b, flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat de 1 livre . e .81 A8l .84
Beef carcass, steer, commercial quality — Boeuf carcasses, bouvlllons, qualné commercmle g 481 Bl w38
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix ... J .83 31/ . 66
Lard, 1 b, cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ... v 9 .24 =
Butter creamery, first grade — Beurre de crémerie, ire qualné o .69 .68 .69
Cheese — Fromage ........ 1 . 50 .50 . 90
Eges, grade A, large — Oeufs classe A. gros doz. — douz. . 54 .55 .61
Potatoes, No. 1 — Pommes de terre, n° 1 . . 75 b, - liv. 2.26 3.05 1.98
Montréal
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits ib, — v, .92 .93 .95
Bacon, side, 1 lb, flat pack — Bacon, flanc, empagquetage plat de 1 livre o g i , 84
Beef carcass, steer, commercial qualuy - Boeuf carcasses, bouvillons, quaiité commercmle - .61 . 58 . 54
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, chmx R .82 .64 .60
Lard, 1 1b. cartons -- Salndoux, cartons de 1 livre . L .19 .20 . 20
Bulter first grade, creamery prints — Beurre, lre qua o . 68 .68 .68
Cheesv white, No. 1, 30 [b. lots — Fromage, blanc, n“l meules de 30 liv. . - .62 .62 .62
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros . doz. — douz. .59 25 .62
Potatoes, No. 1 — Pommes de terre, n° 1 75 lb. — liv, 1.54 1.65 1.46
Toronlo:
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits liv, .97 .08 1. 01
Bacon, slde, | ib, flat pack — Bagon, flanc, empuaquetage plat de 1 livre .. & .18 .78 .83
Beef carcass, steer, commercial quulity - Boeuf carcasses, bouvlllons q 5 .58 . 54 .50
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix . = .88 gL/ .74
Lard, 1 lb, cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ... n .20 - 21
Buttpr first grade, creamery prints — Beurre, ire quahté de crémene en pains ... * .70 .70 .70
Cheese new, large, coloured, No. | — Promage, houveau, grosses meules, coloré, n® 1 v A58 .53 .53
Eggs, Grade A large — Oeufs. classe A, gros .. doz. ~ douz. .51 .50 .87
Potatoes, No. 1 — Pommes de terre, n° | . — v, 2.38 2.88 2.20
Winnipeg:
Hams, smoked, boneless, fully cocked — Jambons, fumés, désossés, cuits ... lb, - llv, .99 .99 1.02
Bacon, side, | lb, flat pack — Bacon, flanc, empaguetage plat de 1 livre ... £ .81 .81 .83
Beef carcass, steer, commetcial quality — Boeuf, carcasses, bouvilions, qualité commerciaie . o - - -
Lamb carcass, cholce — Agneau, carcasses, choix % 6 1% .66 .60
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de | livre 1 .18 .20 .20
Butter first grade, creamery pfints — Beurre, 1re qualné de crémene en palns . .69 .69 i}
Cheese - Fromage a . 50 .57 .57
Eggs, grade A, large — QOeufs, classe A, gros . doz. ~ douz. .48 .44 . 62
Potatoes, No 2 — Pommes de terre, n° 2 ... 75 lb. — liv, 3432 2.82 2,68
Regina:
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, ire qualité, de crémerie, en psins lb. — iiv, . 69 .69 .69
Cheese triplets, Ontarlo, new — Fromuge, nom Ontario, nouveau 4 o .65 .65 .87
Eggs, grado A, large - Oeufs classe A, gros .. doz. — douz, .53 .48 .56
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gEMS .......... . 100 b, - liv. 4, 42 4,175 4.75
Edmonton:
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits . 1b, ~ liv, 1.01 1.04 1.06
Bacon, side, | lb. flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat 1 livre ... e, .83 .81 .86
Beef carcass, steer, commerciel quamy — Boeuf, carcasses, bouvillons, qualilé commerciale . 4 .67 .52 .50
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix ... 4 .13 .60 .55
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons, de 1 livre .. i AT .20 .20
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, lre quamé de crémerie, en pains > . 68 .68 .68
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ... < .58 .58 .60
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems ... . 100 Ib, — liv, 4.75 4.85 4,96
Yancouver:
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits . 1b. — liv. 1.02 1.03 1.04
Bacon, slde, 1 b, flat pack — Bacon, flanc, empaguetage plat de 1 livre ... il .84 .85 .85
Beef carcass, steer, commefcial quality — Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerclale . g .50 .54 .82
Lamb carcass — Agneau, carcasses o . T .68 .60
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre .. " .20 .22 e
Bulter, first grade, creamery prints — Beurre, lre oualité, de crémerie, en pains = .78 .78 .78
Cheese large, coloured — Fromage, grosses meules, coloré e .71 ikl L7l
Eges, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ... doz, — douz. 352 . 52 .54
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems ......... . 100 Ib, — liv, 4. 00 2.85 3,50
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